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16 صفحه، قیمت: 1000تومان
اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی

I S F A H A N Z I B A . I R

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

 شوک تغییر مربی
 در سپاهان جواب داد

 وزیر آموزش و پرورش،  صبح روز گذشته  
برای شرکت در آیین سپاس از معلم 
یاران نمونه استانی در تالار کوثر حضور یافت. این 
برنامه عاوه بر وزیر   آموزش و پرورش پذیرای 
استاندار نیز بود. دانش آشتيانی در خصوص مقام 
معلم اظهار کرد: اهمیت بحث دانایی بر کسی 

پوشیده نیست...

» محال است تا چند روز دستی برسازم 
ببرم !«  این را مهدی می گوید . یکی از 
حاضران در کنسرت کیهان کلهر که خودش هم اهل 
نواختن است و او تنها یکی از مخاطبانی است که از 
شوق حضور در اجرای بی نظیر کلهر در اصفهان 

مدهوش شده است...

07فوتبال

08پایداری

06ورزش

شانس مدال آوری 
کو  اصفهان در با

از دست رفت

 مقام  معلم
  نیازمند گفتمان است

09جامعه
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نیمه نخست امسال؛

3

پایان عصر  پیامک ها

مترو به آزادی می‌رسد

بر اساس اعلام مخابرات استان،ارسال پیام کوتاه در اصفهان کاهش چشمگیری یافته است

 عملیات
  بیت المقدس از نگاه

 شهید »حسن باقری«

 جشن اردیبهشت
 در سرمستی باغ سکوت 

10فرهنگ

15

شهید  مطهری؛ 
 »فرمانده‌«ای 

در قامت »خط‌شکن«

فرآیند ایجاد کسب و کار با عملیاتی کردن 

طرح پنجره واحد تسهیل می شود

ارتقای شاخص كسب و كار ایران، در گرو 
 تسهیل قوانین موجود و سرعت بخشی
 به فعالیت های اداری برای ایجاد كسب و كارهای 
جدید و توسعه فعالیت كسب و كارهای موجود است. 
ح پنجره واحد در كشور، مولفه ای  عملیاتی شدن طر
است كه فعالان بخش خصوصی اصفهان از آن به 
عنوان موثرترین راهكار برای ارتقای شاخص كسب و كار 
ایران سخن می گویند و به اذعان آنها اجرای این طرح 
مزایای متعددی به دنبال دارد كه مهم ترین آن هم 
كوتاه شدن فرایندهای بوروكراسی های اداری است تا 
صاحبان كسب وكار در زمان كمتر و با رغبت بیشتر 
نسبت به راه اندازی كسب و كارهای جدید اقدام 
كنند. با در نظر گرفتن شاخص كسب و كار می توان به 
بررسی شرایط اقتصادی كشور های مختلف پرداخت. 
گر فضای كسب و كار كشوری مناسب باشد، صاحبان  ا
كسب و كار و بنگاه ها هم می توانند عملكرد بهتری در 
اقتصاد كشورها داشته باشند. از طرفی هم این 

شاخص نشان دهنده ...

محرکی برای 
ارتقای شاخص 

كسب و كار

5

 بر شانه‌های بالابلند سنت

توزیع همزمان در تهران

از ، اهواز ، کرج مشهد ، ش�ی

 کرمان ، همدان و رشت

دروازه بان سابق استقلال و سپاهان 
در گفت وگو با اصفهان زیبا:
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16یادداشت روز

 پای بندی به
 سنت سخنرانی!

ن
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سه شنبه  15 فروردین 1396 
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16 صفحه  قیمت: 1000تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

آگهی زنجیره گفتو فایل از آقای لطیفی دریافت شود 



سال  دوازدهم، شماره 2918 02
 چهار شنبه

13  اردیبهشت  1396
سیاست

 توضیحات محمود الزهار 
درباره سند سیاسی حماس

»محمود الزهار« عضو ارشد حماس در گفت 
وگو با مهر، درباره انتشار سند جدید این 
جنبش گفت: تاش های خارجی برای ازسرگیری 
کرات سازش هیچ ارتباطی با انتشار سند سیاسی  مذا
جدید حماس ندارد. این اقدام، طبق روال سال های 
گذشته انجام شده است. سند منتشرشده دارای اصول 
ثابتی است. در این سند بر لزوم بازگشت آوارگان 
کید شده است. در  فلسطینی به اراضی مادری خود تا
کید شده است که حماس حتی از یک وجب  این سند تا
ک خود نیز نخواهد گشت. ما همچنین بر عدم  از خا
کید کرده  عقب نشینی خود از عقاید و مقدساتمان تا
 ایم. وی افزود:  برخی سیاست ها متناسب با زمان تغییر 
می کنند. ما در سال ۲۰۰۵ پس از برگزاری انتخابات، در 
نوار غزه تشکیلاتی را ایجاد کردیم و به مقاومت در برابر 
دشمن صهیونیستی پرداختیم. امروز نیز مرزهای سال 
ک  ۱۹۶۷ را بدون عقب نشینی از حتی یک وجب از خا
خود، به رسمیت شناختیم. ما موضع خود را تغییر 
کید داریم. همه این را   نداده ایم و همچنان بر آن تا
می دانند. عضو ارشد حماس افزود: ما مرزهای ۱۹۶۷ را 
به رسمیت شناختیم و نه رژیم صهیونیستی را. اینکه ما 
مرزهای ۱۹۶۷ را به رسمیت شناخته ایم به معنای به 
رسمیت شناختن دشمن و عقب نشینی از اصول و 
مواضع خود نیست. سند سیاسی جدید به معنای 
عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی نیست. 
موضع صهیونیست ها هم کاملا روشن است. از آنجایی 
که در این سند سیاسی، صهیونیست ها به رسمیت 
شناخته نشده اند، آنها همچنان خواستار تحقق این 
 امر هستند. وی در پاسخ به این سوال که »آیا گمان 
می کنید که حماس با سند سیاسی جدید خود از 
اخوان المسلمین برائت جسته است؟« گفت: نه، این 
درست نیست. ما در سند نیز قید کرده ایم که جنبش 
حماس از نظر سیاسی و ایدئولوژیک در امتداد اخوان 
المسلمین قرار دارد، اما تصمیمات خود را از ناحیه 
اخوان المسلمین اتخاذ نمی کند. الزهار درباره حذف 
خالد مشعل در انتخابات آینده هم گفت: طبق قوانین 
موجود در حماس، مسوولان باید هر دو سال یک بار 
عوض شوند. چیزی برخلاف قانون در حماس اتفاق 
نمی افتد. افرادی که تغییر می کنند می توانند در یک 
بازه زمانی دیگر به جایگاه خود بازگردند. در هر صورت، 
افرادی که در عضویت جنبش حماس هستند همگی 
دارای روحیه مقاومت هستند و حتی یک فرد را پیدا 
نمی کنید که چنین نباشد. وی در پایان گفت: ملت 
فلسطین همواره دشمن صهیونیست ها بوده و خواهد 
که آنها کشورشان را اشغال کرده اند. مهم  بود، چرا
نیست که این اشغالگران چه دینی دارند؛ چه یهودی 
چه مسیحی و چه هر دین دیگر. مهم اشغالگر بودن 
آنهاست. ما با یهودیان هیچ مشکلی نداریم. کما اینکه 
در ایران هم چنین مساله ای وجود دارد و ایرانیان با 

یهودیان مشکلی ندارند.

ورود به فاز سوم فیلترینگ 
هوشمند

 وزیر ارتباطات گفت:  ما با  قاطعیت  اعلام
می کنیم که در این دوره اتفاقی که در حوزه  

ICT افتاده، بی نظیر بوده است و در هیچ دولتی، حتی 
در دوره های هشت ساله هم این حجم کار انجام 
نشده است و آنچه که ما در این 3/5 سال انجام دادیم 
معادل ۱۵ تا ۲۰ سال  گذشته است و آمار آن نیز موجود 

است.
 به گزارش ایسنا، محمود واعظی در حاشیه بیست 
و پنجمین کنفرانس برق ایران و در جمع خبرنگاران 
کید کرد: متاسفم از اینکه برخی برای جمع کردن  تا
اندکی  رای، سیاه‌نمایی می کنند و می خواهند ذهن 
مردم را تغییر دهند، البته مردم ما، مردم فهیمی 
هستند و بارها این قول ها را شنیده‌اند.او در بخش 
دیگر این گفت‌وگو درباره اظهارنظری در حوزه فضای 
مجازی که این فضا را صحنه جنگ عنوان کرده بودند، 
نیز گفت: ما با فضای مجازی نمی توانیم با نگاه سیاه 
 و سفید برخورد کنیم، در حالی که این فضا فر صت های 
اطلاع‌رسانی،  اشتغال،  زمینه  در  نظیری  بی 
شفاف‌سازی و دسترسی آزاد به اطلاعات توسط مردم، 
ایجاد کرده است.وی تصریح کرد: البته صفحاتی هم 
وجود دارد که ضد اخلاقی است و ما همواره از ابتدای 
این دولت صفحاتی که غیراخلاقی، مستهجن و یا ضد 
اسلام و امنیت کشور است را صفحات خط قرمز خود 
می دانستیم و به همین دلیل در فیلترینگ هوشمند 
سرمایه گذاری خوبی کردیم و در حال حاضر  دو فاز 
آن انجام شده است و وارد فاز سوم آن می شویم.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه در حوزه 
کید کرد: فعالیت  ICT اتفاق بی‌نظیری افتاده است، تا
3/5ساله این دولت در حوزه ICT معادل ۱۵ تا ۲۰ سال 

گذشته است.

سخن                       روز

خبر                     ویژه 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

آگهی مناقصه شماره 96-01  مزایده عمومی 

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان    مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان 

منطقه چهارده شهرداری در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید:  سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان در نظر دارد تعدادی از خودروهای 
کارکرده در اختیار را با قیمت پایه کارشناسی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت/ پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام 
کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان 

شرکت کنندگان می باشند. 
۲- واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جز روزهای تعطیل به منطقه 14 واقع 
در خیابان  آیت اله غفاری مقابل حرم و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت / پیمانکاری و سایر مدارک نسبت به 
خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر 

و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد گردد. 
کت ها بعد از  ۳- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 96/2/21 می باشد، بدیهی است دریافت پا

ساعت14 امکان پذیر نمی باشد. 
4-   منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

5-حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها در محل الزامی است.  پیمانکار در روز بازگشایی پا

6- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
7- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام تعهدات 
پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانت نامه طبق ماده ۳4 شرایط 

عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  8- هزینه چاپ آ

گاهی بیشتر، دریافت و تکمیل اسناد مزایده و ارایه آنها  متقاضیان جهت کسب آ
می توانند از روز دوشنبه مورخ ۹6/۲/11 لغایت روز دوشنبه مورخ ۹6/۲/۲5 به 
نشانی: اصفهان - خیابان ۲۲ بهمن- مجموعه اداری امیرکبیر، معاونت بازرگانی 

مراجعه نمایند. 

تر از پلیس راه قدیم اصفهان - تهران  مستقر در انبار مرکزی سازمان واقع در فلکه دانشگاه صنعتی - 500 متر بالا
- مقابل خیابان سپافیل- جنب اداره مرکزی  برق- انبار بختیار دشت

مبلغ برآورد اولیه نام پروژه 
مدت اجرای فهرست بها سال تقریبی 

عملیات/ ماده  
تضمین شرکت در 

استعلام /ریال

828/688/9009528/650/000جدولگذاری و پیاده روسازی در سطح منطقه 

833/938/5609538/650/000تعمیرات کتابخانه های سودان و دارک 

599/157/0009537/500/000اجرای پلاستر روی دیوار در سطح منطقه 

عملیات دیوارکشی با بلوک سیمانی در سطح 
807/111/1109528/650/000منطقه 

808/068/1449528/650/000ساماندهی مادی ارزنان 

833/645/3459538/650/000تعمیرات و نگهداری در سطح منطقه 

816/194/4189538/650/000نوسازی پیاده رو باند جنوبی خیابان برازنده 

66/500/000قیمت مقطوع400/000/000حمل و پخش آسفالت در سطح منطقه 

 حفر و تنقیه و لایروبی چاههای آب باران و
800/000/000 کانال های آب در سطح منطقه

طبق قیمت 
پیشنهادی معاونت  

عمران شهری
68/500/000

نوبت دوم

قیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیفقیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیف

پژو 405 138260/000/00010سمند 1
1384115/000/000جی ال ایکس

2GLI 405 پژو 405 138470/000/00011پژو
1383120/000/000جی ال ایکس
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لاریجانی: 

مجلس با  افزایش یارانه مخالف است
ر ییس مجلس در مراسم افتتاحیه سی امین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران ضمن تقدیر از 
تلاش‌های صورت گرفته برای برگزاری این رویداد فرهنگی 
گفت: این نمایشگاه در سال‌های گذشته با توجه به وضعیت 
متفاوت هر سال برگزار شد و این مهم عاوه بر برگزاری 
نمایشگاه‌های استانی است؛ لذا این رویداد فرهنگی نشانگر 
تعلق خاطر ایرانیان به تعقل، تفکر و ترقی علمی است. رییس 
مجلس شورای اسلامی در افتتاح نمایشگاه کتاب، با بیان 
اینکه این رویداد فرهنگی یک ویژگی در نهان تفکر ایرانی 
است که نشان‌دهنده علاقه به علوم و داشتن تعامل فرهنگی 
با سایر کشورهاست، افزود: خوشبختانه در تفکر اسلامی نیز 
توجه به علم بسیار زیاد است و این امر در قرآن کریم و در سایر 
کتب حدیثی دیگر نیز مورد توجه قرار گرفته است؛ در بسیاری 
از کتاب‌ها عقلانیت، علم و دانش سرآمد همه موضوعات 

کید بر اینکه در  است. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی با تا
کتاب‌های اهل حدیث هم توجه به علم و عقل مشهود است، 
ادامه داد: در کتاب اصول کافی نیز می‌توان توجه به علم و 
عقل را به عنوان یکی از موضوعات مهم مشاهده کرد. 
لاریجانی با اشاره به اینکه سه مقوله تفکر، کتاب و زبان 
همیشه در هم تنیده هستند، تصریح کرد: فیلسوفان 
معتقدند تفکر بدون زبان ممکن نیست لذا کسانی که از 
قدرت زبانی برخوردارند از قدرت تفکر نیز برخوردار هستند؛ از 
این رو ایرانیان با توجه به قدمت زبانی، تفکر نیز در آنها 
ریشه‌دار است به طوری که بعد از آمدن اسلام به ایران عرصه 
تفکر گسترش یافت.وی با بیان اینکه توجه به علم در بین 
ایرانیان و مسلمانان عمیق‌تر و گسترده‌تر شده است، گفت: 
کتب زیادی از متفکران ایرانی وجود دارد که نشان‌دهنده 
گرایش به مسائل علمی است که در واقع نشانگر این است که 

تاملات عقلانی در عرصه اسامی امری ریشه‌دار و در ذات 
اندیشه و تفکر اسامی قرار دارد. وی با بیان اینکه برخلاف 
حرف‌هایی که برخی سیاستمداران وامانده منطقه در 
خصوص اینکه ایران به دنبال هلال شیعی می‌زنند، گفت: 
سطح جمهوری اسلامی ایران بالاتر از این است که به دنبال 
هلال شیعی باشد، ایران به دنبال هلال شیعی نیست، 
متاسفم از اینکه یکی از شاهان منطقه مکررا  این مهم را 
مطرح می‌کند این در حالی است که ما به همه مسلمانان ارج 

می‌نهیم.
 رییس مجلس با اشاره به اینکه ایران به دنبال همزیستی 
مسالمت‌آمیز و نوع‌دوستی است، تصریح کرد: نباید فراموش 
کرد که ما با تروریست‌ها و افراطی‌ها مخالف هستیم زیرا آنها 
دست به اسلحه برده‌اند و ما نیز بر این اساس جلوی آنها 
ایستاده‌ایم؛ البته ستیز فکری و مقابله با این افراد از گذشته 

مطرح بوده است.وی با اشاره به اینکه منطق ایران نه 
دیوارکشی و نه جدا کردن خود با عناوینی مانند هلال شیعی 
است، تصریح کرد: ما به دنبال همزیستی مسالمت آمیز 
با همه کشورها هستیم و بنا نداریم در تفکر اسامی دیوار 
بکشیم؛ برخی از کشورها گرایش به ملیت را به معنای گرایش 
به دیوارکشی می‌دانند در حالی که این مهم اشتباه است.

رییس مجلس در ادامه با اشاره به شعارهایی که درباره 
افزایش یارانه‌ها داده می‌شود، گفت: شعارهای گفته شده 
در خصوص افزایش یارانه‌ها به صلاح کشور نیست، زیرا منابع 
آن وجود ندارد؛ البته باید بدانیم که این مساله از شئونات 
دولت نبوده و از شئونات مجلس تلقی می‌شود و مجلس 
کنون  شورای اسلامی نیز با این روش‌ها مخالف است؛ البته ا
گر هم منابعی تامین شود باید  هم منابعی وجود ندارد،  زیرا ا

به چرخه تولید اختصاص یابد.

آیا حماس تغییر  راهبرد می‌دهد؟
نکات مهم سند جدید حماس؛

د ر نمای کلی می‌توان دلیل صدور سند جدید 
حماس را شرایط جنبش مقاومت اسلامی حماس و 
تلاش آن برای ایجاد تغییراتی متناسب با آن شرایط 
دانست. هر چند که برخی تلاش می‌کنند تغییرات 
ایجاد شده در سند جدید حماس در مقایسه با 
سند 1988 این جنبش را به نوعی عقب‌نشینی این 
جنبش در زمینه مقاومت قلمداد کنند، حقیقت 
ماجرا  گویای نکات متفاوتی است. به عبارتی حماس 
با این سند جدید چند هدف را در دو سطح داشته 
است. یکی زمینه‌سازی برای توافق ملی و همکاری با 
سایر جریان‌های فلسطینی و دومی تلاش برای جلب 
رضایت نسبی برخی طرف‌های خارجی. در این زمینه 
حماس در واقع نه به سمت طرف خاصی اصطلاحا 
»غش« کرده و نه سعی کرده که در مقایسه با گذشته 
با کشور یا جریان خاصی زاویه قابل ملاحظه‌ای 

پیدا کند.

    پذیرش مرزهای 1967
به گزارش تسنیم، از جمله نکات مهمی که پس از 
ح  انتشار سند جدید در رسانه‌های خارجی مطر
شد، به رسمیت شناختن مرزهای 1967 است که در 
بند 20 سند جدید به آن اشاره شده، اما بند 19 بر این 
کید می‌کند که حماس هرگز رژیم صهیونیستی  نکته تا

مفهوم خودزنی خواهد بود. شرایط منطقه و جهان 
در وضعیتی خاص قرار دارد. دولت دونالد ترامپ 
گی‌های منحصر به  در آمریکا بر سر کار آمده و ویژ
فرد خود را دارد. نوار غزه هم مدت‌هاست که تحت 

محاصره است.
 اعراب و برخی کشورهای منطقه‌ای نیز آشکارا یا 
مخفیانه با اسرائیل رابطه دارند. قمار اخوان در 
خصوص تحولات سوریه و سوار شدن بر موج اخوان 
المسلمون در منطقه به همراه ترکیه باعث شده تا 
این گروه بازنگری در سیاست‌های خود را داشته 
ح می‌کند که  باشد. تنوع تغییرات این گمانه را مطر
حماس ضمن تعدیل برخی فروع تقریبا بر اصول خود 
و مهم تر از همه بر »مقاومت« پایبند است. اما این 
جریان باید همچنان مراقب باشد که همانگونه که 
در مسیر مقاومت بوده، در ادامه مسیر از طرف‌های 
عربی و غربی بازی نخورده و بلای دهه 1990 ساف و 

جنبش فتح بر سر این جنبش نازل نشود.
 مقامات حماس به خوبی می‌دانند که قوت و 
هویت آنها در راهبرد »مقاومت«شان است و هر گونه 
تخطی از این مسیر آنها را نزد فلسطینیان بی‌هویت 
خواهد کرد. به همین دلیل است که در سند جدید 
کید  به صراحت بر ادامه »مقاومت مسلحانه« تا

می‌کنند.

را به رسمیت نخواهد شناخت. به عبارتی حماس با 
مرزهای 1967 موافقت کرده، اما لزوما این مساله را 
به معنای عقب نشینی از کل اراضی تاریخی فلسطین 
نمی‌داند. در بند 2 این سند همچنان به فلسطین به 
عنوان فلسطینِ »از نهر تا بحر« اشاره می‌شود که از رود 

اردن در شرق تا دریای مدیترانه در غرب است.
پذیرش مرزهای 1967 می‌تواند دو آورده برای حماس 
داشته باشد. یکی اینکه از فشارهای بین‌المللی بکاهد 
و زمینه را برای تعامل با طرف های خارجی هموار سازد 
و از طرفی دیگر در سطح داخلی مقدمات همکاری با 

جریان‌های داخلی از جمله فتح را فراهم کند.
کید شده که »شهر قدس  در بند 10 سند بر این نکته تا
پایتخت کشور فلسطین است«. در این بند همچنان 
ک آن  آمده است که »ملت فلسطین هرگز از ذره ای از خا
چشم پوشی نکرده و کوتاه نخواهد آمد و تمامی اقدامات 
رژیم صهیونیستی در قدس اعم از یهودی سازی، شهرک 
سازی و تلاش برای تحریف حقایق و از بین بردن آثار و 

نشانه های آن باطل و بیهوده است.«
در مجموع می‌توان گفت که حماس در سند جدید 

خود تقریبا راهبرد اصلی خود یعنی »مقاومت« را حفظ 
کتیک خود تغییراتی را ایجاد کرده است.  کرده، اما در تا
اینکه »تفسیر عملی این تغییرات چه خواهد بود؟« و »در 
خ دهد؟« و سوالاتی از قبیل اینکه  عمل چه اتفاقاتی ر
»بخش‌های سیاسی و نظامی حماس در خصوص این 
تغییرات آیا اتفاق نظر دارند یا نه؟«، »طرف‌‌های غربی 
آیا به این میزان تغییرات رضایت خواهند داد یا نه؟« 
و اینکه »آیا این تغییرات به همین جا ختم خواهد شد 
ح هستند.  یا نه؟« سوالاتی هستند که همچنان مطر
قطعا طرف اروپایی و غربی از برخی تغییرات ایجاد 
شده در سند جدید حماس استقبال خواهند کرد، اما 
اینکه آنها به این میزان تغییرات قناعت کنند، امری 
بسیار بعید است. به  همین دلیل باید همچنان انتظار 
حضور جنبش حماس در گروههای تروریستی را داشت، 
که طبق سند جدید بناست که حماس به مقاومت  چرا
مسلحانه خود ادامه دهد. از سویی دیگر بعید است 
که حماس هم برای تغییر این شرایط ساح خود را بر 
روی زمین بگذارد، زیرا هویت این جریان در »ماهیت 
مقاومتی« آن گره خورده و هر گونه عقب نشینی از آن به 

رییس دفتر سیاسی حماس شامگاه دوشنبه از سند جدید این جنبش رونمایی کرد، اما بلافاصله پس از رونمایی 

و انتشار این سند جدید گمانه‌زنی‌ها درباره نوع تغییرات و ماهیت این سند در رسانه‌ها مطرح شد. هر چند که 

هنوز به این موضوع آنطور که باید پرداخته نشده است و سوالات زیادی درباره این سند برای افکار عمومی مطرح است.



خرید تضمینی گندم و جو از 
کشاورزان اصفهان در  51 مرکز 

مدیر سازمان تعاون روستایی استان 
اصفهان گفت: امسال ، خرید تضمینی 
گندم و جو از کشاورزان این استان در 51 مرکز انجام 

می شود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی 
کز  استان اصفهان، سلیمان میرزایی، افزود: این مرا
در حال تجهیز و آماده سازی است. خرید تضمینی 
گندم و جو از کشاورزان اصفهان در سال گذشته، 
اواخر اردیبهشت آغاز شد، اما زمان خرید گندم 
از کشاورزان این استان در سالجاری هنوز اعلام 

نشده است. 
مدیر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان اعلام 
کرد: این سازمان در سال گذشته 168 هزار تن گندم 
در قالب تضمینی و بیش از 440 هزار تن محصولات 
کشاورزی اعم از جو، ذرت، کنجاله سویا، کلزا، پرس 
علوفه، سیب زمینی و پیاز را به صورت توافقی از 

کشاورزان اصفهانی خریداری کرده است.
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان قیمت 
خرید تضمینی در سال 95 - 96 گندم معمولی با 
چهار درصد افت مفید و 2 درصد افت غیر مفید یک 
هزار و 300 تومان، گندم دوروم با چهار درصد افت 
مفید و 2 درصد غیر مفید یک هزار و 330 تومان، جو 
با سه درصد افت مفید و 2 درصد غیر مفید را یک 

هزار و 30 تومان اعلام کرد. 
خاطرنشان می شود، مدیر عامل شرکت غله و 
خدمات بازرگانی استان اصفهان )منطقه 10 کشور( 
در اولین جلسه عوامل خرید شرکت غله و خدمات 
بازرگانی این استان، گفت: پیش بینی می شود 
امسال 276 هزار تن گندم از کشاورزان اصفهان 

خریداری شود.
 رضا نیک نداف افزود: این شرکت قابلیت و آمادگی 
کامل برای تحویل 300 هزار تُن گندم از کشاورزان 

استان را دارد.

عامل انسانی ؛علت ۷۰ درصد 
تصادفات جاده ای اصفهان

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری 
وحمل و نقل جاده ای اصفهان گفت: 
عامل انسانی در بررسی های به عمل آمده علت 
حدود ۷۰ درصد تصادفات در استان اصفهان 

است.
 علیرضا صفاتاج در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: 
بیان حساسیت تصادفات و تلفات ناشی از آن 
گاه سازی عموم جامعه  به نقش ویژه آموزش و آ
در خصوص رعایت قوانین و مقررات ایمنی عبور 
و مرور بر می‌گردد. وی بیان داشت: در نظر داریم 
چهارمین همایش فرهنگی آموزشی یاوران راه ایمن 
را با همکاری مجموعه شهرستان، در کاشان برگزار 
کنیم و پس از آن شرکت کنندگان این همایش به 
عنوان سفیران و یاوران ایمنی راه در فرهنگسازی 

در میان عموم جامعه ایفای نقش کنند. 
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری استان 
اصفهان افزود: هدف از برگزاری این همایش ایجاد 
فرهنگ سازی صحیح در رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی است که با عدم رعایت این 
قوانین فرد خاطی یک فرد بی ادب و بی فرهنگ در 

جامعه تلقی می شود. 
وی اعلام کرد:‌ یکی از شاخصه‌های توسعه یافتگی 
هر کشوری نسبت سوانح و تلفات و تصادفات به 
جمعیت هر کشور است که ایران با توجه به آمار 
بالای تلفات و سوانح جاده ای باید مورد توجه 
قرار گیرد. صفاتاج در خصوص آمار ۱۱ ماهه تلفات 
جاده ای سال گذشته افزود: حدود ۱۴ هزار و ۷۹۰ 

نفر تلفات جاده ای در سال گذشته داشتیم.

پیش بینی 964 شعبه اخذ رای 
در شهرستان اصفهان

فرماندار اصفهان با اشاره به اهمیت سه 
انتخابات پیش رو و 964 شعبه اخذ رای و 
20 ستاد انتخاباتی در شهرستان اصفهان، گفت: از 
این تعداد شعبه، 692 شعبه در کلانشهر اصفهان، 
116 شعبه در بخش مرکزی و از این تعداد ستاد نیز 
16 ستاد در قالب 15 ستاد در شهرداری های 
مناطق 15گانه اصفهان، یک ستاد سیار در سازمان 
هلال احمر و چهار ستاد دیگر نیز در بخش مرکزی 
مستقر خواهند بود که این خود مستلزم برنامه ریزی 

کامل و امکانات بسیاری است. 
به گزارش روابط عمومی فرمانداری اصفهان، احمد 
رضوانی، فرماندار اصفهان در نشستی با شهردار 
اصفهان، معاونان شهردار و شهرداران مناطق 
15گانه اصفهان، با اشاره بر اینکه بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری»رأی مردم حق الناس است«، 
اظهار کرد: ما موظفیم که به وظایف شرعی، قانونی 
 و اخلاقی خود در برگزاری هرچه مطلوب تر و با
شکوه تر انتخابات عمل کرده و با امانتداری، از رای 

مردم حراست  و حفاظت کنیم.
 فرماندار اصفهان گفت: انتخابات اردیبهشت ماه، 
یک رویداد ملی مهم است و با استناد به قانون 
انتخابات، تمام دستگاه ها موظف به همکاری لازم 

در برگزاری انتخابات هستند.

ک  کشف بیش 100 کیلوگرم تریا
در نائین

فرمانده انتظامی نائین از کشف بیش از 
ک از  100کیلو گرم مواد مخدر ازنوع تریا

خودرو های عبوری در این شهرستان خبر داد.
 به گزارش ایرنا، سرهنگ صادق کاظم زاد گفت: در 
بازرسی از یک دستگاه کامیون بنز تک که از کرمان 
ک کشف و ضبط شد.  عازم تهران بود 66 کیلو تریا
وی افزود: این کامیون که حامل بار هندوانه بود 
مواد مخدر را در داخل بار جاسازی کرده بود که 
 در این عملیات دو نفر دستگیر وخودرو توقیف 

شد . 
سرهنگ کاظمزاد افزود: در بازرسی دیگری از یک 
دستگاه اتوبوس که از کرمان عازم تهران بود 34کیلو 
ک کشف وراننده اتوبوس  گرم مواد مخدر از نوع تریا

دستگیر وخودرو توقیف شد. 
وی گفت: متهمان تحویل پلیس مواد مخدر 
شهرستان شدند. وی اضافه کرد: این مقدار مواد 
مخدر از استان های شرقی و جنوبی در حال انتقال 

به شهرهای مرکزی ایران بود.

چهار میلیارد ریال وام اشتغال 
برای مددجویان اردستان 

رییس اداره بهزیستی اردستان گفت: 
مبلغ چهار میلیارد و175میلیون ریال وام 
اشتغال به 45 نفر از مدد جویان بهزیستی اردستان 

طی سال گذشته پرداخت شده است. 
محمدعلی مطلب زاده در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این وام ها به صورت قرض الحسنه و با بازپرداخت 
پنج ساله بوده و به 45 خانواده تحت پوشش 
در زمینه اشتغال خانگی و کسب و کار خرد اعطا 

شده است. 
وی میزان وام های پرداختی را 50 میلیون ریال 
برای شغل های خانگی و تا سقف 150 میلیون ریال 

جهت اشتغال مددجویان عنوان کرد.
 رییس اداره بهزیستی اردستان از پرداخت 165 
میلیون و 855 هزار ریال حق بیمه خویش فرمایی 
به هفت نفر از مددجویان تحت پوشش در سال 

95 خبر داد.
 مطلب زاده افزود: مبلغ 183 میلیون و 505 هزار 
ریال حق بیمه کارفرمایی نیز به هشت نفر از 
مددجویان تحت پوشش در سال گذشته پرداخت 

شده است. 
وی گفت: سازمان بهزیستی برای ایجاد اشتغال 
پایدار نسبت به پرداخت حق بیمه خویش فرمایی 
و کارفرمایی اقدام کرده است و کارفرمایانی که افراد 
معلول را به کار می گیرند سهم بیمه آنان توسط 

بهزیستی پرداخت می شود.

انتخابات در آران و بیدگل به 
صورت الکترونیکی برگزار می شود

فرماندار آران و بیدگل گفت: شهر آران و 
بیدگل از جمله ۱۵۰ شهر کشور است که 
انتخابات شورای اسلامی شهر آن به صورت تمام 

الکترونیکی برگزار می شود. 
به گزارش مهر، ابوالفضل معینی نژاد در جلسه 
توجیهی و آموزشی کاربران رایانه شعب اخذ رای 
کید بر مسوولیت سنگین  شهر آران و بیدگل با تا
کاربران رایانه در شعب اخذ رای، اظهار داشت: 
مسوولیت شما نسبت به سایر اعضای پیش 
بینی شده در شعب اخذ رای بیشتر و حساس تر 
 است که دقت نظر بیشتری را نسبت به سایرین 

می طلبد.
 وی تصریح کرد: کاربران حاضر در شعب اخذ رای 
باید نسبت به رعایت اصل بی‌طرفی اهتمام ویژه ای 
داشته و امین رای مردم باشند و ضمن داشتن 
دقت و حوصله در کار، نسبت به وظایف محوله 

هوشیاری و تسلط کافی را داشته باشند. 
فرماندار با بیان اینکه شهر آران و بیدگل از جمله 
۱۵۰ شهری است در کشور که انتخابات شورای 
اسامی شهر آن به صورت تمام الکترونیکی برگزار 
کید کرد: سهولت در برگزاری انتخابات  می شود، تا
و شمارش آرا، سالم برگزار شدن آن و اعلام سریع 
نتایج آرای هر شعبه، از جمله مزیت ‌های انتخابات 

الکترونیکی است. 
در ادامه جلسه، آموزش های لازم توسط کمیته 
فن آوری اطلاعات ستاد انتخابات شهرستان 
 آران و بیدگل درخصوص نحوه کار با صندوق های 
گیری الکترونیک و نیز فرآیند اخذ رای  رای 

الکترونیک ارائه شد.

افزایش بارندگی ها در چادگان
رییس اداره هواشناسی چادگان گفت: 
میزان بارش در چادگان از مهر سال 
گذشته تا 12 اردیبهشت امسال 254.4 میلی‌متر 
بوده که نسبت به مدت مشابه گذشته 32میلی‌متر 

افزایش یافته است.
 حسن عسگری در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: بارش ها 
در چادگان در سال 95 نسبت به سال 94 نیز 4.2 
میلی متر افزایش و در 94 نسبت به سال 93 حدود 
12 میلی متر افزایش داشته است. وی میزان بارش 
باران 24 ساعت گذشته در چادگان را 4.4 میلی 

متری اعلام کرد.
 همچنین عسگری به بارش های احتمالی در این 
شهرستان اشاره کرد و افزود: از گردشگران و مردم 
می خواهیم در مسیرهای سیلاب رو اتراق نکنند و 
نکات ایمنی را رعایت کنند تا شاهد حوادت تلخ 

نباشیم. 

03 سال  دوازدهم، شماره 2918 خبر
 چهار شنبه
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معاون اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:

۱۸ هزار نفر از صندوق بیمه بیکاری استفاده می‌کنند
استاندار اصفهان اعلام کرد: 

تثبیت 77 هزار شغل طی یک سال گذشته 
معاون اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: در حال حاضر در  استان اصفهان 
استان اصفهان ۱۸ هزار نفر از صندوق بیمه بیکاری 
استفاده می‌کنند. به گزارش ایمنا، احمدرضا پرنده در 
آیین تجلیل از کارگران نمونه شهرستان خوانسار، 
اظهار داشت: پنجم تا ۱۱ اردیبهشت ماه روز جهانی 
کارگر است  و به همین مناسبت در استان اصفهان 
بیش از ۱۳۰ برنامه برگزار شد. وی گفت: یکی از ویژه 
برنامه‌های متمایز تجلیل از کارگران نمونه شهرستان 
خوانسار در بین سایر شهرهای استان تجلیل از ازدواج 
زوج‌های جوان کارگری است. معاون اجتماعی و 
فرهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 

بیان داشت: با توجه به رکود اقتصادی سرمایه گذاری 
در بخش اشتغال نشان از علاقه مندی کارفرما به تولید 
داخلی کشور است. وی اذعان کرد: تحقق شعار سال 
مبنی بر تولید و اشتغال مدیریت جهادی، رعایت نظم 
و قوانین، پایدار ماندن در میدان عمل و  داشتن 
روحیه انقلابی را می‌طلبد. پرنده با اشاره به اینکه 
و ظرفیت مناسبی در حوزه  پتانسیل  خوانسار 
گردشگری  دارد و با توجه به حفظ محیط زیست، در 
زمینه گردشگری می‌توان سرمایه‌گذاری کرد. وی بیان 
کرد: در استان اصفهان یک میلیون و ۷۰ هزار نفر کارگر 
در یکصد هزار واحد صنفی و صنعتی به فعالیت 

مشغول هستند. 

استاندار اصفهان گفت: از یک سال گذشته 
کنون 77 هزار شغل در این استان تثبیت  تا
شده است. به گزارش ایرنا، رسول زرگرپور در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان اصفهان افزود: 
براساس آمار مستند در یک سال گذشته 32 هزار شغل 
با مجموعه اقدام های انجام شده در کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید و 45 هزار شغل با ارائه بسته حمایتی 

دولت در این استان تثبیت شده است.
 وی با اشاره به گزارش اقدام های انجام شده برای 
پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی در سال 
95، افزود: اصفهان با پرداخت 874 میلیارد تومان 
تسهیلات به یک هزار و 110 واحد تولیدی کوچک و 

متوسط نسبت به دیگر استان ها بالاترین جایگاه 
را دارد.

 زرگرپور اضافه کرد: با احتساب اعطای تسهیلات به 44 
واحد بزرگ، در مجموع یک هزار و 800 میلیارد تومان 
تسهیلات برای برطرف شدن مشکلات این واحدها 

اختصاص یافته است.
 استاندار اصفهان با بیان اینکه تشویق معنوی و مادی 
از واحدهای فعال می تواند در افزایش کارکرد سایر 
واحدها موثر باشد، افزود: دولت برای توسعه اشتغال 
پایدار 1.5 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در نظر 
گرفته است که برای توسعه مناطق روستایی و محروم 

مورد استفاده قرار می گیرد.

اخبار                     کوتاه رییس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور: اخبار                       شهرستان

تاسیس مرکز عالی ایمنی هسته‌ای در ایران از ثمرات برجام است
 رییس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور در 
سخنانی گفت: دستیابی به توافق هسته‌ای 
میان ایران و کشورهای 1+5 فرصتی برای کشور ایجاد کرد 
که ما شاهد توسعه همکاری‌های علمی و فنی به ویژه در 
زمینه ایمنی هسته‌ای با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
اتحادیه اروپا و کشورهای نظیر سوئیس، ژاپن، اسپانیا، 
کی، اسلونی، مجارستان و آلمان باشیم. به  چک، اسلوا
گزارش ایسنا، دکتر حجت‌الله صالحی در افتتاحیه بیست و 
چهارمین نشست رییسان نظام ایمنی کشورهای دارنده 
نیروگاه هسته‌ای نوع WWER به میزبانی مرکز نظام ایمنی 
 WWER هسته‌ای کشور که با حضور 12 کشور عضو مجمع
صبح روز سه‌شنبه در شهر اصفهان برگزار شد، با اشاره به 
توسعه همکاری‌های ایران و آژانس پس از برجام، گفت: قرار 
است آژانس با برگزاری دوره‌های آموزشی، نیازها و خلأهای 

مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور را در 
خصوص مسائلی از قبیل تدوین و 
تنظیم ضوابط و مقرارت ایمنی برطرف 
گفت: در این رابطه و در  نکند. وی 
راستای پروژه همکاری فنی هیاتی از 
آژانس در ماه جاری به ایران خواهد 
آمد. همچنین هفته آینده نیز در 
راستای تاسیس مرکز عالی ایمنی 
هسته‌ای در ایران، کارگاه آموزشی برای 

مسوولان مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور  در آژانس برگزار 
خواهد شد. رییس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور تصریح 
کرد: تاسیس مرکز عالی ایمنی هسته‌ای در ایران نیز یکی از 
کید قرار  ثمرات برجام است که در پیوست 3 آن مورد تا
گرفته است. در این راستا اتحادیه اروپا پیگیر این مساله 

بوده و نزدیک به دو سال است که ما در 
کره با اتحادیه اروپا هستیم. وی  حال مذا
افزود: جهت ارتقای توانمندی ‌های فنی 
نظام ایمنی هسته‌ای ایران بر اساس 
قرارداد اتحادیه با کنسرسیومی به نام 
ENCONET متشکل از نظام‌های ایمنی 
چهار کشور دارای تجربه طولانی نیروگاهی 
کی، اسلونی، چک و مجارستان  اسلوا
برای اجرای پروژه همکاری اتحادیه اروپا 
با ایران تعیین شده‌اند. همچنین قرار است شرکت 
AREVA که دومین برنده مناقصه اسفند ماه گذشته بود 
در انجام »استرس تست« نیروگاه اتمی بوشهر با ایران 
 ENCONET همکاری داشته باشد و ما با پشتیبانی شرکت
بر روند این کار نظارت خواهیم داشت. وی گفت: ورود ما 

به عرصه تولید انرژی هسته‌ای با نیروگاه اتمی بوشهر که 
یک نیروگاه نوع WWER است، آغاز شد. برنامه فعلی ما نیز 
ساخت و احداث دو واحد جدید نیروگاهی WWER نسل 
جدید در ساختگاه نیروگاه اتمی بوشهر است. مرکز نظام 
ایمنی هسته‌ای کشور هم‌زمان با ساخت اولین نیروگاه نوع 
WWER در ایران، عضو فعال مجمع WWER بوده است. 
رییس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور گفت: یکی از 
کارگروهایی که اخیرا به این مجمع اضافه شده است 
ک است. پس از برگزاری بیست و  کارگروه مدیریت استهلا
سومین نشست مجمع در روسیه که تمرکز آن بر مدیریت 
ک بود این کارگروه ایجاد شده است و با توجه به  استهلا
ک، نشست اخیر در  اهمیت موضوع مدیریت استهلا
اصفهان نیز به این موضوع مهم اختصاص داده شده 

است.  

پایان عصر   پیامک ها
بر اساس اعلام مخابرات استان، ارسال پیام کوتاه در اصفهان کاهش چشمگیری یافته است

تا پیش از ورود فناوری پیام کوتاه در سیستم ارتباطی کشور، 
 بازار موبایل چندان جنب و جوشی نداشت، سیم کارت ها

ثبت نامی و در ابتدای امر گران بود و ایرانی ها از موبایل 
تلقی و انتظار کارایی تلفن ثابت داشتند. سال 1381 سر و 
کله سرویس پیام کوتاه یا همان اس ام اس پیدا شد؛ مفید، 
مختصر و کار راه انداز بود، در مقایسه با تعرفه های مکالمه 
تلفن هم هزینه های به مراتب کمتری به مشتری تحمیل 
می کرد، برای همین خیلی زود محبوب دل ها و سیم ارتباط 
دوستان و آشنایان با یکدیگر شد. در نوروز و مناسبت های 

ملی و مذهبی هم پیامک جایگاه ویژه خودش را داشت. 

   رکورد 12 میلیاردی!
شاید نوروز 93 آخرین نوروزی بود که ایرانی ها، با 

استقبال میلیاردی سال جدید را به یکدیگر تبریک 
گفتند.  در تعطیلات نوروز ۱۳۹۳، مشترکین اپراتورهای 
تلفن همراه با فرستادن ۲۸ میلیارد پیامک، رکورد 
بیشترین میزان ارسال پیامک در تاریخ اپراتورهای 
تلفن همراه کشور را به نام خود ثبت کردند؛ آماری که 
البته در نوروز 94 با یک افت محسوس به سراشیبی تند 
نزول افتاد. بر اساس اعلام نشریه ارتباطات، بررسی آمار 
پیامک‌های ارسال شده در بازه زمانی ۲۹ اسفندماه 
کاهشی ۱۲  ۱۳۹۴ تا ۱۴ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۵ از 
میلیاردی در مقایسه با مدت مشابه خود در سال 
گذشته حکایت می کرد.  کاهش محسوس درآمدهای 
کنش متصدیان حوزه ارتباطات  ناشی از ارسال پیامک وا
را به همراه داشته است.  صادق عباسی، معاون 

کم بر خدمات دهندگان  رگولاتوری تدوین مقررات حا
OTT )پیام رسان‌های اینترنتی( را یکی از مقررات مهمی 
دانست که حتما باید در سال 94 تعیین تکلیف شوند.

علی اصغر عمیدیان، معاون وزیر ارتباطات نیز درباره 
 OTT رقابت اپراتورهای موبایل با سرویس‌دهندگان
تصریح کرد: دولت برای سرمایه‌گذاری اپراتورها و صنعت 

ارتباطات کشور اهمیت زیادی قائل است.

   کار و کاسبی اپراتورها
مدیر عامل همراه اول نیز در این خصوص اظهار 
داشت: باید عدالتی در بازار اپراتورها و OTT ها برقرار 
و فضایی ایجاد شود که به نفع اپراتورها و OTTها 
باشد. وحید صدوقی گفت: بسته به سیاست وزارت 
ارتباطات، برای رگولاتوری این امکان‌ وجود دارد که 
خ دیتاهای متفاوتی را برای محصولات  اپراتورها نر
تولید داخل یا محصولات خارجی )در حوزه OTTها( 
اعمال کنند.  او ادامه داد: در صورت ضرر اپراتورها از 
محل فعالیت بی‌ضابطه OTTها، وزارت ارتباطات 
بیش از اپراتورها ضرر می‌کنند. در قانون بودجه 94، 
رگولاتوری‌ باید پنج هزار میلیارد تومان به خزانه واریز 

کند و این رقم از محل درآمد اپراتورهاست. بنابراین 
گر درآمد اپراتورها کاهش یابد تامین این درآمد نیز  ا
دچار مشکل خواهد شد. مدیرعامل همراه اول 
 اضافه کرد: دولت مطمئنا به کاهش درآمد خود 

عکس العمل نشان می دهد.  

   کاهش 15درصدی در سال گذشته
افزایش ضریب نفوذ اینترنت و دسترسی آسان 
و رایگان به نرم افزارهای اینترنتی و شبکه های 
اجتماعی در تبلت ها و رایانه های شخصی عرصه 
را برای رقیب سنتی تنگ کرده بود. گوشی های 
هوشمند با قابلیت برقراری اتصال به اینترنت 
نیز این رقابت را بیشتر می کرد.  معاون بازاریابی 
و فروش شرکت مخابرات استان اصفهان در این 
خصوص می گوید: »در سال گذشته نسبت به 
سال 94، در اپراتور همراه اول و ایرانسل، به ترتیب 
10 و 15 درصد کاهش ارسال پیامک داشته ایم«. 
ناصر مشایخی در گفت و گو با اصفهان زیبا به 
کاهش ارسال پیامک توسط مشترکین اصفهانی 
اشاره و عنوان می کند: »در سال 94، نسبت به 
 سال 93 نیز با کاهش 5 درصدی ارسال پیامک ها
از طریق اپراتورها بودیم«.  این مقام مسوول در 
شرکت مخابرات اصفهان در ادامه می گوید: »با 
رشد چشمگیر استفاده از نرم افزارهای اطلاع رسانی 
اینترنتی و شبکه های اجتماعی، به ویژه از سال 
94 به بعد ارسال پیامک کاهش محسوس و قابل 
توجهی داشت«.  معاون بازاریابی و فروش شرکت 
مخابرات استان خاطر نشان می کند: »تا پیش از 
سال 93، روند ارسال پیامک از طریق همه اپراتورها 
روند افزایشی خود را داشته است، اما شبکه های 
اجتماعی به تدریج جایگزین پیامک شدند«.  هر 
چند آمار دقیقی در خصوص میزان درآمد اپراتورها 
از مصرف اینترنت همراه وجود ندارد، اما یا استناد 
به سخنان صدوقی، مدیر عامل همراه اول مبنی 
بر هزینه‌های صد برابری تامین پهنای باند، بعید 
به نظر می رسد، اپراتورها سود زیادی بابت رشد 
که از  اینترنت همراه کشور در مقایسه با پولی 
پیامک‌های نصیب‌شان می‌شد، به دست بیاورند. 
حال باید منتظر ماند و دید با تغییر بازار به سمت 
ارسال پیامک‌های انبوه، برگزاری مسابقات 
تلویزیونی در رسانه ملی و همکاری‌ های گسترده 
 اپراتورها با شرکت‌های خدمات ارزش افزوده 
می تواند کم توجهی مشترکین به پیام کوتاه را 

جبران کند.

اینکه قدیمی ها گفته اند:»نو که بیاد به بازار، کهنه می شه دل آزار«؛ بیراه و بی جهت 

حسین 
اسدی

تا چند سال قبل  با پیشرفت فناوری های نوین، عمده تکنولوژی هایی که   نیست. 
مشتری های پر و پا قرص خود را داشتند، جای خود را به رقبای جدید داده اند! شاید 
زمانی که سرویس پیام کوتاه بین ایرانی ها محبوبیت پیدا کرد و ارتباطات را تسهیل، کسی 
فکر نمی کرد با افزایش نفوذ اینترنت و گوشی های هوشمند، سرویس های جذاب و البته 

کم هزینه تر می تواند رقیب سنتی را از میدان به در کند.



  تکمیل منبع آب ذخیره 
شهرک الهیه

مدیر منطقه 15شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی منبع آب ذخیره شهرک 

الهیه تکمیل شد.
رضا مختاری اظهار کرد: فضای سبز، طلاهای سبزی 
هستند که روح و نفس شهر را تازه می کنند در همین 
 راستا منبع ذخیره آب فضای سبز در شهرک الهیه 

به حجم 1000 متر مکعب احداث شد.
وی افزود: با اجر ای این پروژه ، آب فضای سبز 

منطقه 15 تا حدودی مرتفع  می شود.
مدیر منطقه 15 شهر داری اصفهان ادامه داد: امروزه 
مسائل زیست محیطی یکی از معضلات اساسی 
جامعه کنونی محسوب می شود از این رو همکاری 
شهروندان برای رفع این معضلات ضروری است.
مختاری با اشاره به دیگر پروژه های منطقه گفت: به 
منظور تسهیل در عبور و مرور شهروندان، ساماندهی 
خیابان مقداد حدفاصل محله قصر تا خیابان جی 
شرقی به طول 1500 متر و با اعتبار یک میلیارد و 200 

میلیون ریال تکمیل شد.

‌در                               شهر 

تولید ۳۰۰  کیلووات ساعت برق

مدیر بهینه سازی نگهداری و تعمیرات 
شهرداری اصفهان گفت: در حال حاضر۳۰۰ 
 کیلووات ساعت برق مورد نیاز شهرداری اصفهان 

با استفاده از انرژی خورشیدی تامین می شود.
کید بر گسترش استفاده  امیر حسین ملک پور باتا
از انرژ های نو در شهرداری اصفهان، گفت: شهر 
اصفهان به لحاظ منابع متعدد انرژی جزء یکی از 

غنی ترین شهرهای دنیا به شمار می رود.
وی ادامه داد: شهرداری اصفهان یکی از پر مصرف 
کننده ترین مشترکین شرکت برق در شهر اصفهان 
به شمار می رود، به طوری که سالانه ۶ هزار مگاوات 
ساعت برق در بوستان های محلی، پارک های 
شهری و پارک های جنگلی برق مصرف می کند.
مدیر بهینه سازی نگهداری و تعمیرات شهرداری 
اصفهان افزود: وجود انرژی های تجدید پذیر مثل 
باد و خورشید باعث 
شده تا مدیران شهری 
اصفهان به فکر استفاده 
از تکنولوژی های جدید 
برای تولید انرژی بیفتند، 
از این رو شهرداری 
اصفهان برنامه ریزی 
کرده تا مقداری از انرژی 
برق موردنیاز خود را 
از طریق انرژی های 
جایگزین مثل باد 
و خورشید تامین 
کرد:  کند.وی تصریح 
وجود سالانه بیش از 
۳۰۰ روز آفتابی، مناطق 
بادخیز، دامداری های 
 زیاد و سیستم مکانیزه 
جمع آوری پسماندها، اصفهان را مستعد گسترش 

انواع انرژی های تجدید پذیر کرده است.
ملک پور یادآور شد: در حال حاضر۳۰۰ کیلووات 
ساعت برق مورد نیاز شهرداری اصفهان با استفاده 
از انرژی خورشیدی تامین می شود که ۱۰۰ کیلو وات 
آن از طریق نیروگاه خورشیدی سالن همایش های 
بین المللی امام خامنه ای )مدظله العالی( و مابقی 
از ساختمان های شهرداری که در سطح شهر واقع 

شده، استحصال می شود.
وی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان در محل 
گردنه باد کوه صفه یک نیروگاه بادی نصب کرده 
که ماهانه ۱۰۰۰ مگاوات ساعت برق تولید می کند، 
اضافه کرد: برق حاصل شده از نیروگاه بادی صفه 
در تله کابین و دیگر بخش های این پارک کوهستانی 

استفاده می شود.
مدیر بهینه سازی نگهداری و تعمیرات شهرداری 
کید کرد: شهرداری اصفهان در زمینه  اصفهان تا
گسترش استفاده از انرژی های بادی و خورشیدی، 
آماده استقبال از سرمایه گذاران بخش خصوصی 

است.  

 کسب رتبه برتر 
شهرداری منطقه 10

منطقه 10شهرداری اصفهان درحوزه 
خدمات شهری جزء رتبه های برتر سال 

1395 شد.
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان گفت: منطقه 
10شهرداری اصفهان در حوزه های خدمات شهری 
بین مناطق 15 گانه شهر اصفهان  رتبه برتر را کسب 
کرد.به گزارش روابط عمومی منطقه 10 شهرداری 
اصفهان  عبدالرسول امامی اظهار كرد : منطقه 10 
شهرداری با تلاش و همه واحدهای 5 گانه معاونت 
 خدمات شهری رتبه برتر را به خود اختصاص 
 داده است. امامی اظهار داشت : این منطقه 
در حوزه های خدمات شهری اعم ازامور شهر،فضای 
سبز، زیباسازی، بهینه سازی ، پیشگیری از تخلفات 
جایگاه سوم را در بین مناطق 15 گانه شهر اصفهان 

اخذ کرده است.  
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان از تلاش و زحمات 
معاونت خدمات شهری منطقه در اجرای پروژه های 

خدماتی تشکر کرد.  

سال  دوازدهم، شماره 2918 04
 چهارشنبه

13  اردیبهشت 1396 
شهر

ح   استقبال اصفهانی ها  از طر
»بفرمایید دوچرخه«

ح »بفرمایید دوچرخه« برای نخستین  طر
بار در کشور به همت پویش مردمی ترافیک 
و معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 

همزمان  با هفته نکوداشت اصفهان اجرایی شد.
به گزارش پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان، طرح 
ح‌هایی  »بفرمایید دوچرخه« را می‌توان یکی از طر
نام برد که با فراهم آوردن زمینه گسترش فرهنگ 
دوچرخه‌سواری، شهر اصفهان را همچون چند دهه 

گذشته به شهر دوچرخه‌ها تبدیل کند.
ح »بفرمایید دوچرخه« با هدف استفاده  طر
و دسترسی آسان شهروندان از دوچرخه برای 
نخستین بار در کشور و در شهر اصفهان کار خود 
ح با مشارکت  را آغاز کرده است، همچنین این طر
اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتورسیکلت 
شهر اصفهان و موسسه مالی رسالت اجرا شده 
که شهروندان با مراجعه به فروشگاه‌های تعیین 
شده با تسهیلات و تخفیف‌های ویژه، دوچرخه 
مدنظر خود را خریداری کنند.یکی از فروشندگان 
ح »بفرمایید دوچرخه« شرکت  دوچرخه که در طر
ح  ح اظهار داشت: طر کرده است، درباره این طر
ح‌هایی است که   بفرمایید دوچرخه یکی از طر
با فراهم آوردن زیر ساخت‌های مناسب برای 
توسعه فرهنگ دوچرخه‌سواری قطعا به ثمر خواهد 
ح  نشست.حسام الدین گوهریان اضافه کرد: طر
بفرمایید دوچرخه و برنامه‌های مشابه آن، برای 
رسیدن به عنوان »اصفهان شهر دوچرخه‌ها«اجرا 
می‌شود تا همچون سال‌های دور و دراز در گذشته 
اصفهان عاری از هرگونه آلودگی و خودرو شود.

وی گفت: پویش مردمی ترافیک شهر و شهرداری 
ح  ح‌ها از جمله طر اصفهان با اجرای این گونه طر
»بفرمایید دوچرخه« گامی بلند برای رسیدن 
ک برداشته‌اند، همچنین این  اصفهان به هوای پا
ح برای استفاده شهروندان از دوچرخه و کمک  طر
به روان‌سازی ترافیک در شهر اصفهان است.این 
شهروند اصفهانی تصریح کرد: خوشبختانه در شهر 
اصفهان حدود 100 کیلومتر مسیر دوچرخه برای 
استفاده دوچرخه سواران احداث شده است و دیگر 
مردم دغدغه و نگرانی استفاده از دوچرخه در کوچه 
و خیابان شهر خود را ندارند.علی کرمانی فروشنده 
فروشگاه دوچرخه کرمانی نیز درباره این طرح اظهار 
ح‌های  ح بفرمایید دوچرخه یکی از طر داشت: طر
خوب و موثر در اصفهان است که امیدواریم شهرهای 
ح برای ترویج و استفاده از دوچرخه  دیگر از این طر

استفاده کنند.
وی افزود: در گذشته 
مردم بیشتر خرید 
دوچرخه را مختص 
فرزندان خود می‌دانستند 
و برای سنین پایین‌تر به 
فروشگاه‌های دوچرخه 
مراجعه می‌کردند و معیار 
استفاده از دوچرخه را 
سرگرمی فرزندان خود 
می‌دانستند، اما در 
حال حاضر افرادی که 
برای خرید دوچرخه 
 به فروشگاه‌ها مراجعه 
می کنند افراد بالای 
25 سال هستند.این 
فروشنده دوچرخه ادامه 

گر شهروندان برای رفت و آمد خود از دوچرخه  داد: ا
استفاده کنند هم در زمان دوچرخه سواری ورزش 
کرده و هم به کاهش آلودگی و روان‌سازی ترافیک 
کمک می‌کنند، در این راستا دوچرخه وسیله 
مناسبی به عنوان جایگزین وسیله نقلیه است.

وی عدم استفاده برخی شهروندان از دوچرخه را 
عدم امنیت و سرقت دوچرخه دانست و گفت: باید 
امنیت استفاده از دوچرخه در شهر بالا برود تا مردم 
رغبت بیشتری برای استفاده از دوچرخه در سطح 
شهر داشته باشند.کرمانی افزود: کار شهرداری و 
پویش مردمی ترافیک به خصوص طی یک سال 
اخیر بسیار مناسب بوده و گام بلندی در راستای 
استفاده و ترویج دوچرخه در شهر اصفهان برداشته 
ح‌هایی که در سطح  شده است.وی بیان کرد: طر
شهر با عنوان استفاده از دوچرخه اجرا می‌شود 
نیازمند همکاری شهروندان و مسوولان و متصدیان 
ح  مربوطه است تا این همکاری‌ها به تداوم این طر
کمک کرده و اصفهان را به شهر دوچرخه‌ها و عاری از 
هرگونه آلودگی تبدیل کنیم.حیدرعلی عابدینی یکی 
دیگر از فروشندگان دوچرخه در اصفهان و همکاران 
ح بفرمایید دوچرخه بسیار  ح گفت: طر این طر
طرح خوبی است،  امیدواریم که با تداوم و استقبال 
ح‌ها اصفهان را در آینده‌ای  شهروندان از این طر
نزدیک به اصفهان شهر دوچرخه‌ها تبدیل کنیم.
وی افزود: از شهرداری و پویش مردمی ترافیک شهر 
اصفهان به دلیل اجرا کردن طرح بفرمایید دوچرخه 
ح‌هایی با این عنوان و نیز  و در کل پیاده‌سازی طر

آرایش زیبای شهر با نماد دوچرخه تشکر می‌کنیم.
عابدینی تصریح کرد: اصفهان در گذشته شهر 
کنون طی یک سال  دوچرخه‌ها بوده است و ا
اخیر با احداث مسیرهای دوچرخه سواری یکی از 
زیرساخت‌های مهم استفاده از دوچرخه در اصفهان 
فراهم شده است.رمضان جعفری مسوول فروشگاه 
جعفری نیز اظهار داشت: شهروندان با مراجعه به 
فروشگاه من از طرح بفرمایید دوچرخه به خوبی 
ح بفرمایید دوچرخه  استقبال کردند.وی افزود: طر
بسیار طرح جالب و کارآمدی است و با اجرای این 
طرح‌‌ها شهروندان به خرید و استفاده از دوچرخه 
به عنوان یک وسیله حمل و نقل ترغیب می‌شوند.
 جعفری گفت: به دلیل سن بالا زیاد نمی‌توانم 
از دوچرخه استفاده کنم، اما با این حال هر هفته 
 مسیری را انتخاب کرده و با دوچرخه به مکان 
مورد نظر خود می‌روم، چرا که دوچرخه سواری برای 

سلامتی بسیار مفید است.

شهر                          پیاده محور

ح ساماندهی ناژوان خبر داد: مدیر طر
احیای مادی های ناژوان 

به همت معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان برگزار می شود؛
هجدهمین نشست  حکمروایی خوب شهری

ح ساماندهی ناژوان از احیای  مدیر طر
مادی‌های این منطقه به وسیله لایروبی، 

بدنه سازی و توسعه شبکه آبیاری خبر داد.
حسن شفیعی اظهارکرد: زاینده رود و مادی های 
اصفهان از دیرباز نقش بسیار مهمی در کشاورزی و 
آبیاری باغات اصفهان داشته اند که مهم ترین اثر 
مادی‌ها ایجاد فضای سبز پایدار و شکل گیری باغات 

متعدد درحاشیه آنهاست.
وی با اشاره به اینکه حدود ۵۲ کیلومتر از سر منشأ این 
شریان های زندگی اصفهان در منطقه ناژوان قرار دارد، 
اضافه کرد: در سال های اخیر به دلیل خشکسالی 
و عدم جریان دائمی زاینده رود و نیز عدم تخصیص 

سهمی از همان جریان فصلی رودخانه، درختان حاشیه 
این مادی ها که بیشتر قدمتی چند ده ساله دارند با 
تنش جدی و خطر خشک شدن و نابودی روبه رو شده 
ح ساماندهی ناژوان از احیای مادی های  اند.مدیر طر
این منطقه به وسیله لایروبی، بدنه سازی و توسعه 
شبکه آبیاری خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری ٨٧۰۰ 
 متر طول از مادی های منطقه به شبکه آبیاری متصل 
شده است و ۲۵۰۰ متر دیگر نیز در حال انجام است.

شفیعی اضافه کرد: در حال حاضر ۶/۲٧ کیلومتر از 
 ۵۲ کیلومتر مادی های ناژوان لوله گذاری شده است 
و توسعه شبکه آبرسانی تا پوشش کامل انهار واقع در این 

منطقه در اولویت اقدامات این مدیریت قرار دارد.

هجدهمین نشست از سلسله نشست‌های 
 راهبردهای شهرسازی و معماری با موضوع 
» بررسی ظرفیت های قانونی کشور برای تحقق بخشی 
 حکمروایی خوب شهری « ۱۶ اردیبهشت ماه 

در کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار می‌شود.
در هفدهمین برنامه از سلسله نشست‌های راهبردهای 
شهرسازی و معماری، موضوع »بررسی ظرفیت های 
قانونی کشور برای تحقق بخشی حکمروایی خوب 
 شهری« »بررسی می‌شود.مشاور معاونت شهرسازی 
و معماری و رییس اداره مطالعات و برنامه ریزی شهری 
گون  در این باره گفت: در میان رویکرد های گونا
ح شده در عرصه مدیریت شهری، حکمروایی  مطر

ح ترین رویکردهاست و این الگو   خوب شهری از مطر
در زمان حاضر از  منظر مجامع بین المللی و محافل 
کارشناسی تنها راه خروج از بن بست فقر و توسعه 

نیافتگی شهرهاست.
کید کرد: مدیریت شهری چاره ای جزء  فریاد پرهیز تا
اجرای این رویکرد  ندارد، زیرا اثربخش ترین، کم 
 هزینه‌ترین و پایدارترین شیوه اعمال مدیریت است 
در این راستا کلان شهرها دارای موقعیت ویژه و نیازمند 
توجه خاص هستند و تحقق حکمروایی خوب شهری 
در مدیریت کلانشهرهای ایران و از جمله شهر اصفهان 
 مستلزم عینیت بخشیدن به مشارکت شهروندان 

گون است.  در ابعاد گونا

مترو به آزادی می‌رسد
نیمه نخست امسال؛

امروز ؛

سامانه تندرو میدان امام علی )ع( تا پایانه ارغوانیه راه اندازی می شود
سامانه تندرو میدان امام علی )ع( تا پایانه 
شهدای ارغوانیه امروز در پنجاه و هفتمین هفته 

ح »هر هفته چند افتتاح« راه اندازی می شود.   از طر
این خط سامانه تندرو  با هدف توسعه خدمات 
اتوبوس‌های تندرو راه اندازی می شود و با فعال شدن 
این خط ،۳۰ دستگاه اتوبوس تندروی جدید به ناوگان 

اتوبوسرانی شهر  افزوده می شود.
بعد از گذشت چند سال از افتتاح اولین خط 
اتوبوس‌های تندرو، یکی دیگر از سامانه های تندرو 
اتوبوسرانی شهر اصفهان در محور خیابان جی، 
 حدفاصل پایانه ارغوانیه تا میدان امام علی)ع( 

به بهره برداری می رسد.
 در حال حاضر نصب دوربین ها، زیرسازی مسیر، 

 ایمن سازی، تکمیل ایستگاه ها 
 و نصب گیت های الکترونیکی 

خط سوم بی آر تی انجام شده است.
 این خط که به طول ۱۰ کیلومتر 
و دارای ۱۸ ایستگاه است، بر اساس 
برآورد های انجام شده ، روزانه ۵۰۰ 

هزار مسافر را جابه جا خواهد کرد .
این خط ، تردد شهروندان مناطق 

 ۳، ۴، ۱۰، ۱۵ با استفاده از اتوبوس های تندرو را آسان تر 
می کند و خطوط حمل و نقل عمومی خیابان های 

اطراف جی نیز تحت شعاع آن قرار می گیرد.
فاصله زمانی حرکت اتوبوس های خط دوم بی آر تی 
گی‌های  هم هر دو دقیقه یک‌بار اعلام شده است و با ویژ

این خطوط شاهد کاهش سفر  با 
خودروهای شخصی باشیم.

استقبال شهروندان از این اتوبوس ها 
با توجه به کم هزینه بودن، سرعت 
مطلوب و امنیت بالا بسیار است و 
این وسیله حمل و نقل عمومی یکی 
از بهترین گزینه های شهروندان 
 اصفهانی برای سفرهای شهری 

است.
تکمیل زیرساخت های حمل و نقلی یکی از مهم ترین 
 برنامه هایی است که شهر ها را از معضل آلودگی هوا 

و ترافیک می تواند رها کند. 
مدیریت شهری اصفهان برای  تکمیل زنجیره این 

سامانه حمل و نقلی تلاش کرده  است.
توسعه خطوط حمل و نقلی از مهم ترین برنامه های 
مدون در سند چشم انداز اصفهان ۱۴۰۰ است که تا آن 
زمان، ۵۵ درصد از ترد های شهر توسط وسایل نقلیه 

عمومی انجام شود.
 اولین خط سامانه بی آر تی، از پایانه باقوشخانه 
تا پل یزدآباد به طول ۲۵ کیلومتر و با ۳۰ ایستگاه کار 
خود را آغاز کرد و در حال حاضر ۴۴ دستگاه اتوبوس 
 دوکابین و ۷۰  دستگاه اتوبوس تک کابین در آن تردد 

می کند. 
عملیات احداث خط سوم اتوبوس تندرو و خرید 
 ۳۰ دستگاه اتوبوس با هزینه ۴۰۰ میلیارد ریال اجرا 

شده است .

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

 خط  یک قطار شهری اصفهان در سه قطعه اجرا شد 
و 11 کیلومتر شمالی آن ؛ ایستگاه قدس تا میدان شهدا 
14 سال پس از آغازعملیات اجرایی مترو به بهره برداری 
رسید و یک سال دیگر طول کشید تا مترو به ایستگاه 
تختی برسد و فاز دوم قطارشهری به بهره بر داری برسد.
مترو تا چند ماه  دیگر به ایستگاه میدان آزادی می رسد.  
برای خط یک متروی اصفهان ۲۰ ایستگاه پیش بینی 
شده است . پاسداران ، کاوه ، مدرس، شهدا، امام 
حسین ، انقلاب، شریعتی ، آزادی و صفه ایستگاه های 
خط یک مترو هستند.اعضای هیات مدیره سازمان 
قطارشهری اصفهان و حومه همزمان با نخستین 
روزهای اردیبهشت امسال، در ادامه بازدیدهای هفتگی 
خود از روند ساخت ایستگاه امام حسین)ع( اصفهان 

بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل 
سازمان قطارشهری اصفهان و حومه، اعضای هیات 
مدیره سازمان قطارشهری اصفهان و حومه در نخستین 
روزهای اردیبهشت امسال از روند ساخت ایستگاه امام 

حسین)ع( اصفهان بازدید کردند.
در این بازدید که با حضور شهردار اصفهان و معاونان، 
مشاور عالی شهردار و همچنین مدیران سازمان 
قطارشهری اصفهان و حومه برگزار شد، آخرین وضعیت 

ساخت این ایستگاه مورد بررسی قرار گرفت.

    اراده جمعی بر تکمیل خط یک قطارشهری 
اصفهان است

شهردار اصفهان پس از این بازدید ، در جلسه بررسی 

آخرین وضعیت تکمیل خط یک قطارشهری اصفهان، 
با اشاره به قول مدیریت شهری در خصوص تکمیل فاز 
سوم خط یک قطارشهری گفت: در حال حاضر اراده 
 جمعی بر تکمیل ایستگاه‌های باقیمانده از خط یک 
به شمار می‌رود و باید کاری کنیم که در نیمه نخست 

سال جاری این اتفاق محقق شود.
دکتر مهدی جمالی‌نژاد با بیان اینکه قرار است 
قطارشهری اصفهان در ابتدای تیر امسال به ایستگاه 
 آزادی برسد، ادامه داد: در همین راستا باید عزم جدی 
در خصوص تکمیل و بهره‌برداری از ایستگاه‌های باقی 
 مانده وجود داشته باشد و مشکلات احتمالی موجود 

در این مسیر به سرعت برطرف شود.
وی درباره اهمیت تکمیل بخش‌های باقی مانده از خط 
افزود: تلاش‌های بسیاری در این زمینه صورت گرفت 
و باید این تلاش‌ها در نیمه نخست امسال به نتیجه 

مناسبی برسد.

    اقدامات نهایی برای تکمیل ایستگاه 
امام حسین)ع(

معاون مالی اداری شهرداری و سرپرست سازمان 
قطارشهری اصفهان نیز در این نشست با اشاره به اهمیت 

توجه به کیفیت ساخت ایستگاه‌های قطارشهری 
اصفهان گفت: ایستگاه قطارشهری میدان امام 
 حسین)ع( باید با بهترین کیفیت ساخته شود 
 و باید اقدامات نهایی در خصوص تکمیل آن اجرایی 

شود.
مهندس محمد نورصالحی در خصوص آخرین 
وضعیت ساخت ایستگاه امام حسین)ع( تصریح 
کرد: طرح میدان امام حسین)ع( بعد از ایستگاه باید 
به سرعت نهایی شود و فرآیند اجرای آن بعد از تکمیل 

ایستگاه به خوبی طی شود.

ودی غربی ایستگاه      تعیین تکلیف ور
امام حسین)ع(

مهندس جواد شعرباف، مشاور عالی شهردار اصفهان 
 نیز در این جلسه، ایستگاه امام حسین)ع( را یکی 
از ایستگاه‌های مهم خط یک قطارشهری برشمرد 
و گفت: در حال حاضر فعالیت‌های مختلف عمرانی 
درباره ساخت ایستگاه در حال انجام است و تلاش 
 ما تکمیل هرچه سریع تر این ایستگاه به شمار 

می‌رود.
وی درباره تکمیل تملیک و آزادسازی مغازه‌هایی 
 که به منظور ورودی جنوب شرقی ایستگاه در نظر 
گرفته شده، ادامه داد: با توجه به اینکه یکی از 
 ورودی‌های ایستگاه در جنوب شرقی میدان 
امام حسین)ع( و نبش خیابان باغ گلدسته قرار گرفته 
باید هرچه سریع تر آزادسازی و تملیک مغازه‌ها در آن 
انجام شده و اقدامات لازم در خصوص ساخت ادامه 

کار انجام شود.
مشاور عالی شهردار اصفهان پیرامون اهمیت 
 تعیین تکلیف ورودی غربی ایستگاه امام حسین)ع( 
اضافه کرد: با توجه به ضرورت تکمیل بخش‌های 
باقی مانده از ایستگاه میدان امام حسین)ع( تعیین 
تکلیف ورودی غربی ایستگاه و حفظ وضعیت موجود 
به دلیل کارکرد جدید میدان امام حسین)ع( نیز 
از اهمیت بسیاری برخوردار است که باید در 10 روز 

آینده انجام شود.
با بهره‌برداری بخشی از خط یک متروی اصفهان، 
کنون 11 کیلومتر از خط یک متروی اصفهان  هم‌ا
 حدفاصل ایستگاه قدس تا تختی از ساعت 7 صبح 
تا 15 هر روز در حال بهره‌برداری و استفاده شهروندان 

است.
کنون  فاز اول و دوم خط یک متروی اصفهان که هم‌ا
مورد بهره‌برداری قرار گرفته، از ایستگاه قدس آغاز 
می‌شود و با عبور از ایستگاه‌های بهارستان، گلستان، 
شهید مفتح، شهید علیخانی، جابر، کاوه، شهید 
چمران، شهید باهنر و شهدا، به ایستگاه تختی 

می‌رسد.  

تکمیل ایستگاه های باقی مانده خط یک قطار شهری اصفهان در اولویت قرار گرفته است تا متروی 
اصفهان ، نیمه امسال  به میدان آزادی برسد.عملیات ساخت ایستگاه امام حسین )ع( ؛ مهم ترین 
 ایستگاه قطار شهری اصفهان در حال انجام است و برای تکمیل سریع تر این ایستگاه تلاش می شود . 
اصفهانی ها باید تا پایان سال منتظر بمانند تا  متروبه ایستگاه آخر؛صفه برسد.سال 80 بود که طرح نهایی خط 
یک مترو اصفهان  به طول 12/5 کیلومتر تصویب شد  و پس از آن عملیات اجرایی ساخت تونل آغاز شد . پس از 
اجرا، 7/7 کیلومتر به طول  این خط افزوده می شود تا طراحی تفصیلی خط شمال- جنوب مترو اصفهان به طول 

20/2 کیلومتر که از شمال شهر اصفهان شروع شده وتا ترمینال صفه در جنوب امتداد دارد، آغاز شود.

اجرای طرح 
» بفرمایید 
دوچرخه « 

برای بازگشت 
 به  شهر 

دوچرخه ها 
بااستقبال 
شهروندان 
مواجه شد

۳۰۰ کیلووات 
ساعت برق 
مورد نیاز 
شهرداری 
اصفهان 

با استفاده 
از انرژی 

خورشیدی 
تامین می شود



 موبایل جایگزین 
کارت‌های بانکی می‌شود 

با فناوری جدید بانک مرکزی، کارت‌های 
 بانکی شبیه‌سازی شده و از طریق
نشانه‌گذاری، مشتریان بانکی می‌توانند به جای 
استفاده از عابربانک‌ها و سایر کارت‌های بانکی از 
ابزارهایی مانند موبایل و یا ساعت برای پرداخت‌ها 

استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، حکیمی، مدیرکل فناوری اطلاعات 
بانک مرکزی در نشستی خبری به تشریح جزئیات 
فناوری جدیدی که از این پس در شبکه بانکی 

عملیاتی خواهد شد پرداخت.
بر اساس توضیحات وی، با توجه به سیستمی که 
طراحی شده، وقتی صاحب کارت‌های بانکی 
برای خرید به فروشگاه‌ها و یا خودپردازها مراجعه 
می‌کنند دیگر نیازی نیست از کارت بانکی برای 
انجام عملیات بانکی استفاده کند. فرآیند به 
این صورت است که متقاضی برنامه و اپلیکیشن 
مربوطه را در گوشی موبایل خود نصب کرده و از این 
نرم‌افزار برای خرید استفاده می‌کند، به‌طوری که 
وقتی کارت بانکی را در این نرم‌افزار تعریف می‌کند 
آنگاه توسط بانک مربوطه رمزگذاری شده و شماره 
کارت وی شبیه‌سازی می‌شود، بنابراین هنگامی 
که برای پرداخت دستگاه‌های پوز  مراجعه می‌کند 
با فعال شدن این نرم‌افزار گوشی موبایل را به 
دستگاه نزدیک کرده و از طریق نشانه‌گذاری که 
 کرده پرداخت در پایانه فروش انجام خواهد شد و

 دیگر نیازی به استفاده از کارت نیست.
 از سویی دیگر، در مورد دستگاه‌های خودپرداز 
خ می‌دهد، این در حالی است  نیز  همین اتفاق ر
که این فناوری از امنیت بسیار بالایی نسبت به 
گر  کارت‌های بانکی برخوردار است، به‌طوری که ا
کارت‌های بانکی دارای یک رمز هستند، استفاده 
از این فناوری سه لایه امنیتی را به همراه خواهند 
داشت، به‌طوری که در جریان نشانه‌گذاری که 
براساس این نرم‌افزار انجام می‌شود اول باید طرف 
استفاده‌کننده رمز گوشی موبایل را باز کند، دوم رمز 
برنامه نشانه‌گذاری و سوم رمز کارت خواهد بود که 
خود امنیت آن را به شدت افزایش می‌دهد و حتی 
در هنگامی که گوشی موبایل مفقود شود  نگرانی 
چندانی از بابت دسترسی به این نرم‌افزار و خالی 

شدن حساب بانکی وجود ندارد.
در عین حال، در هنگام مفقودی گوشی و جایگزینی 
موبایل جدید نرم‌افزار مجدد قابلیت تعریف داشته 

و برنامه‌های قبلی بر می‌گردد.

    سقف پرداخت‌ها و زمان اجرا
طبق آنچه که حکیمی توضیح داده است، این برنامه 

در حال حاضر قابلیت 
اجرا داشته و از اولین 
روز نمایشگاه کتاب در 
این محل به‌طور رسمی 
 اجرایی خواهد شد و
 دستگاه‌های پوزی که
 مورد استفاده قرار می‌گیرد
از این قابلیت برخوردار 

خواهند بود.
در ابتدا سقف قابل 
پرداخت با نرم‌افزاری 
 نشانه‌گذاری ۲۰۰ هزار

که تا  تومان است 
 شش ماه آینده این
سقف تا ۵۰ میلیون 
تومان؛ یعنی میزان 

خریدهای روزانه کارت‌های بانکی افزایش خواهد 
یافت. نکته دیگر در رابطه با این فناوری، این خواهد 
بود که در مراحل بعد سرویس‌های دیگری به آن 
اضافه می‌شوند که از آن به عنوان متحول‌کننده 

صنعت پرداخت یاد می‌شود. 
مرحله اول اینکه در قالب پرداخت‌هایی که از آن 
به عنوان پرداخت‌های »بزن و برو« در دنیا یاد 
می‌شود، دیگر نیازی به حتی وارد کردن رمز نیست؛ 
یعنی کاربر گوشی موبایل خود را نزدیک دستگاه 
پوز قرار داده و در کمتر از چند ثانیه پول برداشت 
می‌شود. فعلا قرار است سقف پرداختی برای این 
رقم نیز تا حدود ۲۰۰ هزار تومان تعریف شود و در 

آینده امکان استفاده خواهد داشت. 
در واقع این نوع حالتی شبیه کیف پول‌های 
الکترونیکی دارد، اما در فرآیند دیگر پرداخت مربوط 
به فضای مجازی است، این در حالی است که 
در حال حاضر بخش قابل توجهی از فروشندگان 
ترجیح می‌دهند در قالب کانال‌ها و یا فروشگاه‌های 
کنون  مجازی اجناس خود را عرضه کنند که البته ا
برای پرداخت مبلغ فرآیندی که تا حدی پیچیده 
است انجام می‌شود،اما در قالب نشانه‌گذاری این 
امکان وجود دارد که بخشی از اطلاعات مشتری که 
محرمانه هستند برداشت شده و مابقی در اختیار 
فروشندگان قرار می‌گیرد که در این حالت با شرایط 
امنیتی که برای آن پیش‌بینی شده پرداخت‌ها به 

راحتی انجام خواهد شد.

   کمک دو سامانه برای اجرای فناوری 
نشانه‌گذاری

در راستای اجرای این برنامه بانکی، دو سامانه 
سهند )سامانه هدایت نشانه دیجیتال( و همچنین 
مانا )مرکز ارائه نشانه الکترونیکی( فرآیندی را انجام 
می‌دهند، به‌طوری که مانا شماره رمز را به نشانه 
و نشانه را به شماره رمز تبدیل می‌کند و بانک‌ها از 
طریق این شرکت‌ها می‌توانند به مشتریان خود 
خدمات دهند که البته ماناها می‌توانند به صورت 

مستقل و یا وابسته به بانک فعالیت کنند.
از سوی دیگر، سامانه سهند به گونه‌ای عمل می‌کند 
که وقتی در پرداخت نشانه‌گذاری انجام شود آن را 
به مانا هدایت کرده و از آن شماره کارت را دریافت 
می‌کند. سهند سامانه‌ای است که به شبکه شتاب 

متصل است.

 تولید انبوه دناپِلاس و  پژو ۲۰۰۸
با  حضور   رییس جمهور  آغاز  شد

تولید انبوه دو خودرو دناپلاس ایران خودرو و 
پژو ۲۰۰۸ شرکت ایکاپ با حضور رییس جمهور 

در سایت مرکزی گروه صنعتی ایران خودرو  آغاز شد.
به گزارش میزان،  محصول دناپلاس مدل جدیدی 
از خودروی ملی دناست که در مرکز تحقیقات ایران 
خودرو از جنبه‌های کیفی و تجهیزات و ظاهری ارتقا 
یافته است. دناپاس نخستین خودروی داخلی 
است که با چهار ایربگ ساخته شده و از این جهت 
در سطح مطلوبی از استانداردهای ایمنی قرار دارد. 
طراحی خودروی دنا پلاس صرفا توسط کارشناسان 
ایران خودرو انجام شده و در ساخت ماشین آلات مورد 
 نیاز خط جدید تولید، همکاری هایی با شرکت‌های 

بین المللی صورت گرفته است. 
دناپاس دارای امکانات و تجهیزاتی است که برای 
نخستین بار در یک خودروی ساخت داخل با برند ملی 
وجود دارد. این خودرو نخستین محصول ملی است 
که با سان‌روف، دوربین دید عقب و جایگزینی سیستم 
چندرسانه‌ای جدید با مالتی مدیای فعلی به بازار 
عرضه می‌شود. تحول گرافیک داخلی چراغ ها، باعث 
جذابیت بیشتر خودرو شده؛ البته شکل کلی چراغ 
و ابعاد فیزیکی آن بدون تغییر باقی مانده است. پژو 
۲۰۰۸ نیز نخستین محصول »ایکاپ«، شرکت مشترک 
ایران خودرو و پژو فرانسه است که در ایران به مرحله 
تولید رسیده است. دور تازه همکاری‌های ایران خودرو 
و پژو با امضای قرارداد بین مدیران دو گروه خودروساز 
و در حضور روسای جمهور ایران و فرانسه به امضا 
رسید. این قرارداد نخستین قرارداد پسابرجامی ایران 
با کشورهای غربی بود که منجر به تولید محصولات به 
روز اروپایی در ایران شد. سرمایه‌گذاری مستقیم طرف 
خارجی، انتقال دانش و تکنولوژی و صادرات ۳۰درصد 
 محصولات تولید این شرکت از الزامات این قرارداد 
به شمار می‌آید.پژو ۲۰۰۸ از یک پیشرانه ۴ سیلندر به 
حجم ۱ ٫ ۶ لیتر و با تنفس طبیعی نیرو می‌شود. موتور 
پژو ۲۰۰۸ تولیدی در ایران از محصول مشابه آن در 
اروپا قوی‌تر است و توان خروجی آن معادل ۱۶۳ اسب 
بخار و گشتاور تولیدی برابر با ۲۴۰ نیوتن متر است. 
نیروی حاصل از این پیشرانه به وسیله یک جعبه دنده 
چهار سرعته اتوماتیک به چرخ‌های جلوی آن منتقل 

می‌شود.

 شركت تولیدی خدماتی 
دانیلی پرشیا  افتتاح شد

شركت تولیدی خدماتی دانیلی پرشیا روز
سه شنبه در شهرک صنعتی اشتهارد استان 
البرز با حضور وزیر صنعت، معدن، تجارت، رییس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز  و مدیران 
این شركت افتتاح شد. به گزارش اصفهان زیبا، مدیر 
فروش و بازاریابی شركت دانیلی ایتالیا با بیان اینكه 
شركت دانیلی ایتالیا در بین سه شركت بزرگ دنیا در 
زمینه ساخت كارخانه ها و ماشین آلات صنعت فولاد 
قرار گرفته است، اظهار كرد: گروه دانیلی اقدام به 
سرمایه‌گذاری و تاسیس كارخانه منطقه ای و ساخت 
تجهیزات خود با بالاترین استانداردها در ایران كرده و 
هدف از این سرمایه‌گذاری بهبود توان رقابتی 
تولیدکنندگان ایرانی در زمینه محصولات فولادی و 
فلزات غیرآهنی از طریق ارائه خدمات بهینه و تولید 
کالاهای داخلی مطابق با کیفیت جهانی گروه دانیلی به 

شمار می رود.
 سید نصیرالدین ضوئی تصریح كرد: شركت تولیدی 
خدماتی دانیلی پرشیا، در زمینه های مختلفی 
مانند ساخت ماشین آلات و تجهیزات، فعالیت های 
تعمیراتی، نوسازی و ارتقای تجهیزات قدیمی و ساخت 
 و مدیریت پروژه‌ها برای صنایع فلزی ایران فعالیت 
كنون پروژه های زیادی در این راستا توسط  می كند و تا
این شركت در ایران انجام شده است. ضوئی ادامه 
داد: فعالیت های شركت دانیلی پرشیا به ارائه خدمات 
در صنایع فولاد محدود نمی شود، بلكه این شركت 
تولیدكننده طیف گسترده ای از محصولات و قطعات 
یدكی با قابلیت ماشینك‌اری برای قطعات تا 40 تن با 
كثر ارتفاع 4 متر است. این  كثر طول 15 متر و حدا حدا
شركت ارائهك‌ننده خدماتی مانند تامین تجهیزات 
موردنیاز كارخانه های تازه تاسیس، قطعات یدكی و 
مصرفی كارخانه های موجود و تازه تاسیس ، تعمیرات 
و نوسازی تجهیزات اصلی كارخانه ها ، سیستم نظارت 
مستمر برای تجهیزات حساس و مهم و سیستم 
مدیریت تعمیر و نگهداری برای كارخانه های موجود 

و تازه تاسیس است. 
وی گفت: شركت دانیلی ایتالیا در زمینی به مساحت 
140هزار مترمربع بنا شده که 35هزار مترمربع به کارخانه 
تولید و مونتاژ محصولات و دوهزار مترمربع نیز به 

ساختمان فنی و اداری اختصاص یافته است. 

 استفاده از  رانت اطلاعاتی 
در بورس جرم است

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران گفت: افشای اطلاعاتی 
که بازار سرمایه را دچار نوسان کند جرم است و در 
همه جای دنیا برای این جرم، مجازات‌های 
متناسب در نظر گرفته‌ می‌شود. به گزارش  اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، سید حسین 
سلیمی گفت: بارها دیده‌شده است که پیش  از عرضه 
اطلاعات شرکت‌ها به پرتال بازار بورس، مدیر مالی یا 
یکی از افراد آن شرکت، اطلاعات سهام شرکت را به 
دیگران عرضه کردند و باعث شدند بعضی خریداران 
سهام به‌طور مشخص سراغ سهم آن شرکت بروند و 
از اطلاعات به‌دست‌آمده در خرید سهم سوءاستفاده 
کنند.وی افزود: افشای اطلاعاتی که بازار سرمایه را 

دچار نوسان کند، جرم محسوب می‌شود. 

05 سال دوازدهم، شماره 2918 اقتصاد
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خبر                            روز

ربیعی:

۱۱میلیون حاشیه‌نشین بیمه شدند
واعظی:

رجیستری موبایل از  تیر ماه کلید می‌خورد
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اظهار داشت: در  دولت یازدهم   
۱۱ میلیون نفر حاشیه نشین در کشور 
بیمه شدند، ضمن اینکه این برنامه 
همچنان در حمایت از قشر ضعیف 
جامعه تداوم دارد. به گزارش ایسنا، 
علی ربیعی افزود: از دغدغه‌های اصلی ما 

وضعیت کارگران غیر رسمی و حاشیه نشینان در شهرها 
هستند که در این راستا برنامه هایی در ساماندهی 
این وضعیت اتخاذ شد.وی بیان کرد: در این دوره 
تشکل‌های کارگری ۴۷درصد و تشکل‌های کارفرمایی 
۶۷ درصد در سطح کشور افزایش یافت و در راستای 
تثبیت شغل در جامعه فعالیت هایی به ثمر نشست. 

ربیعی خاطرنشان کرد: امنیت شغلی 
هنگامی که میان عرضه و تقاضا توازن 
برقرار نباشد به خطر می‌افتد در این 
راستا برنامه‌هایی در جهت حفظ 
امنیت شغلی و تثبیت شغلی در دست 

اجراست.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
 کرد: در جامعه توزیعی درآمدهای نفتی به عنوان 
 سرمایه‌های ملی به تولید تبدیل نمی شود و اقتصاد را

وابسته می‌کند. وی عنوان کرد: در ابتدای دولت یازدهم 
کی در تعطیل  دوهزار و ۴۰۰ کارخانه در وضعیت خطرنا
شدن به سر می‌بردند که با اقدامات انجام شده در 

حدود  ۴۰۰ کارخانه تولید خود را از سر گرفتند.

وزیر ارتباطات با تایید زمان 
اعلامی اجرای رجیستری از 
سوی ستاد مبارزه با کالا و قاچاق ارز 
گفت: احیای طرح رجیستری موبایل را از 
تیر ماه کلید خواهیم زد.به گزارش فارس 
محمود واعظی در حاشیه همایش برق‌،‌ 
الکترونیک و کامپیوتر در جمع خبرنگاران 

با تایید زمان اعلامی از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز برای اجرای طرح رجیستری اظهار داشت: در کارگروهی 
به ریاست معاون اول رییس جمهوری و کار علمی مشترک 
با چند وزارتخانه، موضوع مقابله با قاچاق گوشی بررسی 
و برای آن برنامه زمانبندی تهیه شد.وزیر ارتباطات و 
گر مردم از گوشی‌ها استفاده  فناوری اطلاعات افزود: ا

نمی‌کردند اجرای رجیستری کار بسیار 
آسانی بود، اما 100 میلیون گوشی در حال 
استفاده توسط مردم است و از این رو باید 
مکانیزمی اتخاذ می‌کردیم که مردم به 
زحمت نیفتند.وی ادامه داد: درنهایت 
پروژه‌ای تعریف شد که به ما گفته‌اند 
نتیجه پروژه تا تیر ماه جواب می‌دهد و 
بر این اساس در سال گذشته اعلام کردم طبق زمانبندی 
رجیستری را در تیر ماه کلید خواهیم زد. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تصریح کرد: ایجاد اشتغال با شعار ممکن 
نیست و نیازمند پشتوانه علمی است که پیشنهاد می‌کنم 
کمیته‌ای با هدف افزایش اشتغال در کشور از طریق علم با 

تکیه بر توان دانشگاهی تشکیل شود.

اخبار                       ویژه

محرکی برای ارتقای شاخص كسب و كار
ح پنجره واحد تسهیل می شود فرآیند ایجاد کسب و کار با عملیاتی کردن طر

با در نظر گرفتن شاخص كسب و كار می توان به بررسی 
گر فضای  شرایط اقتصادی كشور های مختلف پرداخت. ا
كسب و كار كشوری مناسب باشد، صاحبان كسب و كار و 
بنگاه ها هم می توانند عملكرد بهتری در اقتصاد كشورها 
داشته باشند. از طرفی هم این شاخص نشان دهنده 
مناسب بودن وضعیت اقتصادی هر كشور برای انجام 
فعالیت های اقتصادی است، بنابراین رتبه هر كشور در 
شاخص كسب و كار نقش تعیین كننده ای در جذب 
سرمایه گذاران خارجی و ترغیب آنها به انجام فعالیت های 
تجاری كشور دارد. طبق گزارش سال ۲۰۱۷ بانک جهانی 
از وضعیت بین‌المللی شاخص سهولت انجام کسب‌وکار، 
جایگاه ایران در بین ۱۹۰ کشور در رتبه ۱۲۰ قرار گرفته است؛ 
رقمی كه به گفته برخی از فعالان بخش خصوصی در دولت 

یازدهم وضعیت بهتری نسبت به دوره های قبلی پیدا 
كرده است، اما برای ارتقای این شاخص همچنان نیازمند 
رفع موانع موجود در مسیر كسب و كار كشورمان هستیم. 

    مولفه هایی كه باید شفاف تر شوند
ارتقای شاخص كسب و كار یكی از نكاتی است كه همواره 
كید مسوولان دولتی قرار گرفته است. نقش دولت  مورد تا
برای ارتقای شاخص كسب و كار، تسهیل قوانین و مقررات 
به منظور حمایت منطقی برای راه اندازی كسب و كارها و 

توسعه فعالیت های صاحبان كسب كار است. 
بوروكراسی های پیچیده اداری، قوانین بانكی و گمرک، 
چگونگی  سیاست های ارزی و نحوه عملكرد سیستم 
مالیاتی مهم ترین مولفه هایی هستند كه فعالیت صاحبان 

كتورها  گر این فا كسب و كار را تحت تاثیر قرار می دهد. ا
شفاف و تسهیل شود، انگیزه و دلگرمی آنها هم برای ایجاد 
و گسترش فعالیت های اقتصادی بیشتر خواهد شد، اما 
درصورتی هم كه این قوانین هر روز سخت گیرانه تر شود 
فعالیت صاحبان كسب و كار هم ضعیف و ضعیف تر خواهد 
شد، پس در این شرایط چندان هم نمی توان به ارتقای 

شاخص كسب و كار ایران چشم دوخت.

ح پنجره واحد       عملیاتی كردن طر
به گفته نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
كشاورزی اصفهان، در حال حاضر راه اندازی پنجره واحد 
یكی از موثرترین اقدامات برای بهبود شاخص كسب و كار 
 در ایران به شمار می رود. مصطفی روناسی به اصفهان زیبا 
می گوید: برای راه اندازی یک كسب و كار باید مراحل 
مختلفی را پشت سر گذاشت كه تمامی این فرایندها در كشور 
 ما زمانبر و نیازمند طی كردن مراحل مختلفی از بوروكراسی های
پیچیده اداری است.وی ادامه می‌دهد: ثبت شركت، نصب 
و راه اندازی، دریافت پروانه بهره برداری و فروش و تعامل 
با سازمان های مختلفی مانند سازمان تامین اجتماعی، 
سازمان محیط زیست، سازمان صنعت، معدن و تجارت و  
شركت شهرک های صنعتی منجر به طی كردن فرایندهای 

بوروكراسی طولانی مدت است؛ البته در این مسیر  از 
موانعی كه بر سر راه صاحبان كسب و كار نیز قرار می گیرد 
نباید غافل شد. با وجود این تفاسیر  تحقق راه اندازی 
پنجره واحد می تواند به رفع تمامی این مشكلات كمک 
كند تا صاحبان كسب و كار هم در میانه راه از انجام 
فعالیت های خود ناامید و پشیمان نشوند، بلكه عزم 
خود را برای راه اندازی كسب و كارهایی كه به رونق 

اقتصادی كشور كمک میك‌ند جزم كنند. 

كارآمدی سیستم بانكی؛      فشارهای مالیاتی و نا
چالش اصلی

به گفته نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و كشاورزی اصفهان تا قبل از روی كار آمدن دولت 
یازدهم، رتبه ایران در شاخص كسب و كار 140 بود، اما 
در دولت یازدهم به  120 رسید و عمده ترین مانعی كه 
بر سر ارتقای شاخص كسب و كار قرار گرفته فشارهای 
كارآمدی سیستم بانكی كشور برای صاحبان  مالیاتی و نا
كسب و كار است . وی می افزاید: با عملیاتی شدن 
ح پنجره واحد، تمامی فعالیت های مربوط به  طر
ثبت شركت ها در كمترین زمان ممكن انجام خواهد 
شد و صاحبان كسب و كار مشكلی در ارتباطات خود با 
 سازمان های مختلف و پرسنل شاغل در این سازمان ها

 نخواهند داشت اما دلیل تاخیر در عملیاتی نشدن 
این طرح در كشور ما عدم ارائه آموزش های لازم از 
سوی دولت است. روناسی درباره وظایف دولت در 
 راستای ارتقای شاخص كسب و كار كشور تصریح 
میك‌ند: وظیفه اصلی دولت، بهبود فضای كسب و 
كار با از میان برداشتن موانع موجود بر سر راه صاحبان 
كسب و كار است، اما ایجاد كسب و كارها و راه اندازی 
 واحدهای تولیدی به بخش خصوصی ارتباط پیدا 
میك‌ند. در این راستا اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان 
مهم ترین تشكل خصوصی تلاش میك‌ند تا  زمینه لازم 
برای همكاری با سرمایه گذاران خارجی را فراهم كند؛زیرا 
برای رفع مشكل تولید و ایجاد كسب و كار به همكاری 
سرمایه‌گذاران خارجی به منظور استفاده از فناوری های 
جدید نیازمند هستیم.  در این رابطه رییس كمیسیون 
بهبود فضای كسب و كار اتاق بازرگانی،  صنایع، معادن و 
كشاورزی اصفهان نیز طی گفت و‌گویی كوتاه با اصفهان 
زیبا توضیح می‌دهد: مهم ترین راهكار برای ارتقای رتبه 
شاخص كسب و كار در كشور از میان برداشتن قوانین 
سخت‌گیرانه قوانین است كه همواره در مسیر صاحبان 
كسب و كار قرار گرفته است. مرتضی بیشه معتقد است 
سیستم بانكی، گمرک، تغییر تعرفه ها، چندنرخی بودن 
ارز  و عدم شفافیت بسیاری از قوانین صاحبان كسب و 
كار را برای ایجاد و راه اندازی هر نوع فعالیت اقتصادی در 

تنگنا قرار داده است. 

ارتقای شاخص كسب و كار ایران، در گرو تسهیل قوانین موجود و سرعت بخشی به فعالیت های 

مينا 
ايزدی

اداری برای ایجاد كسب و كارهای جدید و توسعه فعالیت كسب و كارهای موجود است. 
عملیاتی شدن طرح پنجره واحد در كشور مولفه ای است كه فعالان بخش خصوصی اصفهان 
از آن به عنوان موثرترین راهكار برای ارتقای شاخص كسب و كار ایران سخن می گویند و به اذعان 
آنها اجرای این طرح مزایای متعددی به دنبال دارد كه مهم ترین آن هم كوتاه شدن فرایندهای 
بوروكراسی های اداری است تا صاحبان كسب وكار در زمان كمتر و با رغبت بیشتر نسبت به راه اندازی 

كسب و كارهای جدید اقدام كنند. 

 اگر کارت‌های 
بانکی دارای 

یک رمز هستند، 
استفاده از این 

فناوری سه 
لایه امنیتی 
را به همراه 

 خواهند 
داشت

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اطلاعیه شهرداری اصفهان 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت تولیدی محصولات غذایی ایران اصفهان نوبر سهامی خاص
 به شماره ثبت 2676 و شناسه ملی 10260226236

مقام دعوت کننده هیات مدیره شرکت 

روابط عمومی شهرداری اصفهان 

ک ثبتی 15187/70 بخش 5 ثبت  اصفهان متعلق به ذکریا نژاد خلیل  نظر به اینکه میزان 1/5 سهم مشاع از ششدانگ پلا

ح در اولویت اجرایی  ح عمرانی بازار سروش قرار دارد و این طر  فرزند عزیز الله به شماره شناسنامه 1251 که کلا در طر

ک برای اجرای برنامه های عمومی عمرانی  می باشد لذا برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوی خرید و تملک اراضی و املا

ک مورد نیاز شهرداری مصوب سال 1370  و نظامی دولت مصوب سال  1358 و ماده واحده نحوه تقویم اراضی و املا

کثر ظرف مدت یک هفته با در دست داشتن اسناد  بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا

ک مراجعه نماید. مالکیت جهت تکمیل پرونده و توافق به شهرداری مرکزی اصفهان واقع در میدان امام حسین اداره املا

 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

خ 96/2/26 ساعت 10 صبح در  بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز سه شنبه مور
ک 167 تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.  محل به نشانی اصفهان خ شیخ صدوق شمالی کوچه آسیاب پلا

دستور جلسه: 
انحلال شرکت 



سال دوازدهم، شماره 2918 06
 چهارشنبه

13 اردیبهشت 1396
ورزش

کو، آماده میزبانی از بازی‌های  با
کشورهای اسلامی

کو در جمهوری آذربایجان از ۱۰ روز دیگر  شهر با
میزبان ۵۷ کشور در چهارمین دوره بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی است.دبیر اجرایی این 
رقابت‌ها با بیان اینکه از برگزاری مطلوب این رویداد 
ورزشی مطمئن است، گفت: خبر خوب این است که ما 
شاهد مشارکت همه اعضا در این بازی‌ها خواهیم بود. 
اولین دوره بازی‌ها در سال 2005 با حضور 54 کشور 
برگزار شد و پس از آنکه دومین دوره به میزبان ایران لغو 
شد، در دوره سوم به میزبانی اندونزی 40 کشور شرکت 

کردند.
 وی ادامه داد: ما آماده هستیم. در حالی که تقریبا

 دو هفته به شروع مسابقات باقی مانده، می‌توانم 
کو خواهند شد و  بگویم که تیم‌ها از چند روز دیگر وارد با
همه چیز هم خوب است. سالن‌های مسابقات آماده 

هستند  و همه چیز تحت کنترل است.
کو در سال‌های اخیر میزبانی‌های مهمی را بر  با
عهده داشته که از جمله آنها می‌توان به مسابقات 
کشتی قهرمانی اروپا در  ژیمناستیک ریتمیک و 
سال‌های 2007 و 2010 و مسابقات بوکس آماتوری 

قهرمانی جهان در سال 2011 اشاره کرد.
 این شهر میزبانی بازی های اروپایی در سال 2015 را نیز 

بر عهده داشت. 

ترکیب اعزامی تیم ملی شنا به 
مسابقات کشورهای اسلامی

تیم ملی شنای ایران در چهارمین دوره 
مسابقات کشورهای اسامی به میزبانی 
گر حضور پیدا می‌کند.به گزارش  کو با پنج شنا با
سایت فداسیون شنا، شیرجه و واترپلو، چهارمین 
 دوره مسابقات کشورهای اسامی 12 تا 22 می 
کوی  )22 اردیبهشت تا اول خرداد 13966( در با
آذربایجان آغاز خواهد شد. شنای ایران در این دوره 
از مسابقات پنج نماینده دارد.طبق برنامه اعلام 
شده مسابقات شنا از روز شنبه )23 اردیبهشت 
1396( آغاز شده و تا روز چهارشنبه )27 اردیبهشت 
ماه 1396( ادامه پیدا می‌کند.اعضای تیم ملی شنا 

کو:  اعزامی به مسابقات کشورهای اسلامی با
  22 اردیبهشت تا اول خرداد 1396

 جمال چاوشی‌فر
 مهدی انصاری

 سینا غلام‌‌پور
 بنیامین قره‌حسنلو

 آریا نسیمی شاد
همچنین خشایار حضرتی و عباسعلی کشتکار 
بعنوان کادر فنی ملی پوشان را در این سفر همراهی 

می‌کنند.

 برپایی اردوی تیم ملی 
امید  فوتسال در اصفهان

اصفهان در هفته جاری میزبان اردوی  تیم 
ملی امید فوتسال جمهوری اسلامی ایران 
خواهد بود. این هفته اردوی تیم  از  امروز  تا جمعه به 
میزبانی سازمان ورزش شهرداری اصفهان در سالن 
25 آبان برگزار خواهد شد. این اردو جهت تمرکز 
زدایی تمرینات از پایتخت و همچنین جهت آماده 

گذار شده است. سازی بهتر به شهر اصفهان وا
 اردوی قبلی تیم ملی  امید فوتسال در ازبکستان 

نیز لغو شد.

برگزاری مسابقات والیبال ساحلی
مسابقات واليبال ساحلی كاركنان معاونت‌ها، 
مناطق وسازمان های وابسته شهرداری 
اصفهان با شناخت تیم های برتر به کار خود پایان 
داد. در این رقابت ها،  تیم های آتش نشانی الف، 
خدمات موتوری الف واتوبوسرانی الف به ترتیب اول 

تاسوم شدند. 

خبر                       روز

رییس کمیته بین‌المللی 
پارالمپیک به ایران سفر می‌کند

 رییس کمیته بین المللی پارالمپیک صبح 
امروز  به ایران سفر می‌کند.

به گزارش سایت کمیته ملی المپیک، فیلیپ 
کریون، رییس کمیته ملی پارالمپیک  که به دعوت  
کمیته ملی پارالمپیک کشورمان در ایران حضور 
خواهد داشت، در نخستین روز با سلطانی فر،   وزیر 
ورزش و جوانان  دیدار خواهد داشت.فیلیپ کریون 
روز پنجشنبه چهاردهم اردیبهشت ماه، مسابقات 
دو و میدانی قهرمانی معلولان و جانبازان را در 
مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب تهران افتتاح خواهد 
کرد.بازدید از کمپ تیم‌های ملی و فدراسیون 
جانبازان و معلولان بخش دیگری از برنامه‌های 
پیش‌بینی شده رییس کمیته بین‌المللی پارالمپیک 

در روز پنجشنبه است.
 بنا بر همین گزارش، فیلیپ کریون دو سفر به 

استان های فارس و اصفهان خواهد داشت.
 همزمان با سفر سر فیلیپ کریون به فارس، وی 
ضمن ملاقات با خانواده مرحوم بهمن گلبار نژاد، 
ورزشکار جانباز کشورمان که پس از وقوع سانحه 
گوار در پارالمپیک 2016 ریو جان خود را از  نا
دست داد، با مقامات ورزشی استان و ورزشکاران 

پارالمپیکی استان فارس دیدار خواهد داشت.
سفر دوم استانی سر فیلیپ کریون استان اصفهان 

است.

بازیهای همبستگی کشورهای اسلامی؛

بازگشت ملی‌پوشان وزنه‌برداری به تیم ملی
برای حضور در مسابقات کشورهای اسلامی

ترکیب نهایی تیم ملی شیرجه اعلام شد
اردوی تیم ملی وزنه‌برداری 
کشورمان بلافاصله بعد از 
بازگشت به تهران برای حضور در بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی آغاز شد.به 
گزارش مهر، اعضای تیم ملی وزنه برداری 
ایران که به تازگی عنوان قهرمانی آسیا 
را کسب کرده اند، بلافاصله بعد از 
 بازگشت به تهران در کمپ تیم های ملی 

 وزنه برداری حضوریافتند.این اردو در حالی برای وزنه برداران 
ملی پوش برنامه ریزی شده که تیم ملی باید بزودی در 
کوی آذربایجان به روی  بازی‌های همبستگی اسلامی در با
تخته بروند.طبق نظر کادر فنی تیم ملی وزنه برداری تمامی 
نفرات ملی‌پوش اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا در  اردو 
حضور یافتند.بر این اساس سجاد انوشیروانی، سرمربی 

 تیم ملی وزنه برداری اسامی هشت 
وزنه بردار ملی‌پوش اعزامی به بازی‌های 

همبستگی را نیز به شرح زیر اعلام کرد:
مجید عسگری در دسته ۶۹ کیلوگرم

رضا زارعی در دسته ۷۷ کیلوگرم
محمدزارعی و سید ایوب موسوی در 

دسته ۹۴ کیلوگرم
محمدرضا براری و رضا آقازاده در دسته 

۱۰۵ کیلوگرم
همایون تیموری و رامین ربیعی در دسته ۱۰۵+ کیلوگرم

بازی‌های همبستگی کشورهای اسامی در ۲۰ رشته 
کوی  ورزشی از روز ۲۲ اردیبهشت تا اول خرداد ماه در با
آذربایجان برگزار می شود که رقابت‌های وزنه برداری این 

بازی‌ها از روز ۲۲ تا ۲۶ اردیبهشت پیگیری خواهد شد.

تیم ملی شیرجه ایران در   
چهارمین دوره مسابقات 
کو با   کشورهای اسامی به میزبانی با

دو شیرجه رو  حضور پیدا می‌کند.
گزارش سایت فدراسیون شنا،  به 
شیرجه و واترپلو، تیم شیرجه کشورمان 
با دو  شیرجه رو در مسابقات کشورهای 

کو حضور پیدا می‌کند. اسلامی با
 مجتبی ولی‌پور و شهنام نظرپور دو شیرجه رو ملی پوش 
ایران دراین رقابت‌ها هستند که سال گذشته برای 
نخستین بار در شیرجه هماهنگ به مدال برنز مسابقات 
قهرمانی آسیا دست پیدا کردند. وظیفه مربیگری تیم ملی 
شیرجه بر عهده محمدرضا شکول است که این دو نفر را 
کو همراهی خواهد کرد.شیرجه روهای کشورمان  در با

در ماده‌های تخته سه متر )انفرادی و 
هماهنگ( و سکوی 10 متر )انفرادی 
و هماهنگ( در این رقابت‌ها شیرجه 

خواهند زد.
قرار است طبق برنامه تعیین شده 
 مسابقات شیرجه از روز پنجشنبه 
)28 اردیبهشت 1396( آغازشود  و تا روز 
یکشنبه )31 اردیبهشت ماه 1396( ادامه 
پیدا کند. کاروان شیرجه ایران روز دوشنبه )25اردیبهشت 

کو ترک خواهد کرد. 1396( تهران را به مقصد با
 چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی 12 الی 22 می 
کوی آذربایجان  )22 اردیبهشت الی اول خرداد 1396( در با
برگزار می‌شود. تیم ملی شیرجه روز دوشنبه )اول خرداد 

1396( به کشور عزیزمان باز می‌گردند.

ورزش                   شهروندی اخبار                       روز

کو  از دست رفت شانس مدال آوری اصفهان در با
خط خوردن رضا قاسمی از ترکیب تیم ملی دوومیدانی

در شرایطی که نام رضا قاسمی 

مهری 
مصور

در لیست اولیه تیم ملی 
دوومیدانی در ماده دوی 100 متر 
برای شرکت در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی 
اعالم شده بود، به دلایل 
نامشخص نام این دونده اصفهانی از ترکیب تیم 
تا فرزانه  باکو خط خورده  به  اعزامی  نهایی 
فصیحی تنها نماینده دوومیدانی استان در 

چهارمین دوره این رقابت ها لقب بگیرد.

همزمان با اعزام تیم ملی دوومیدانی به مسابقات جایزه 
بزرگ آسیا در چین بود که فدراسیون دوومیدانی اسامی 
ورزشکاران اعزامی به بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی را اعلام کرد که نام رضا قاسمی و فرزانه فصیحی 

در این لیست دیده می شد.
در مسابقات جایزه بزرگ آسیا، قاسمی در شرایطی که 
از لحاظ رکوردی شانس کسب مدال داشت، به دلیل 
مصدومیت مسابقه نداد و به کشور بازگشت، اما به 
نظر نمی رسید مصدومیت وی مانعی برای حضورش 
در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی باشد که 
روزهای پایانی اردیبهشت ماه به میزبانی آذربایجان 

برگزار می‌شود.

بدهد، می گوید: قرار بود بعد از بازگشت از مسابقات 
جایزه بزرگ چین،پزشک فدراسیون مرا معاینه کند، 
اما یک دفعه شنیدم که نامم را خط زده‌اند، اما از سوی 
فدراسیون هیچ خبری در این خصوص به من داده 
نشد، زیرا به ورزشکاران احترام نمی‌گذارند و برایشان 

مهم نیست چه اتفاقی می‌افتد.
به گفته قاسمی قرار بوده وضعیت نهایی وی پس از 
انجام تست‌های پزشکی مشخص شود، اما شورای 
فنی فدراسیون پیش از استعلام از پزشک، رای 
به حذف وی داد تا یکی از سهمیه های شانس 

مدال اصفهان از کاروان اعزامی حذف شود.
وی که حسابی از رفتار فدراسیون گلایه مند 
گر می‌خواستند مرا خط بزنند،  است، می گوید: ا
نباید می‌گفتند که به تهران بروم و تست پزشکی بدهم، 
 چند روز است که در تهران هستم و هزینه اقامت هم

 بر عهده خودم است.
 سه روز بی دلیل در تهران بودم و هزینه کردم و دست 

آخر هم نامم را خط زدند.
قاسمی با بیان اینکه مصدومیتم من در زمان حضور 
در تیم ملی به وقوع پیوسته است، می گوید: من در 
تیم ملی مصدوم شدم، اما فدراسیون هیچ پولی برای 
درمان ورزشکاران نمی‌دهد و همه چیز را باید از جیب 

خودمان تقبل کنیم. 

که سایت فدراسیون  با این حال روز یکشنبه بود 
دوومیدانی این خبر را منتشر کرد: پس از تشکیل جلسات 
فنی متعدد، سازمان تیم‌های ملی اعلام کرد 10 ورزشکار 
متشکل از شش مرد و چهار زن عازم رقابت های کشورهای 

اسلامی خواهند شد. 
به این ترتیب تیم ملی کشورمان متشکل از  احسان 
حدادی، حسن تفتیان، رضا مقدم، علی خدیور، علی 

ثمری و کیوان قنبرزاده )در بخش 
مردان(و  فرزانه فصیحی، سحر 
ضیایی، سپیده توکلی و امینه 
کشیری )در بخش بانوان( راهی 

رقابت های کشورهای اسامی 
خواهد شد. 

بر اساس تصمیم سازمان تیم‌های ملی، حضور 
سپیده توکلی در این میدان مشروط به کسب حد نصاب 

مورد نظر در رکورد گیری روز پنجشنبه )14 اردیبهشت 
ماه( خواهد بود.

لیست نهایی اعلام شده با لیست اولیه چند تغییر پیدا کرد 
که مهم ترین آن به خط خوردن رضا قاسمی از جمع نفرات 
اعزامی اختصاص داشت، آن هم در شرایطی که قاسمی در 
دوره قبلی این رقابت ها به دو مدال دست پیدا کرده بود و 
برای این دوره نیز شانس مدال آوری بر اساس رکوردهای 

ثبت شده برای وی لحاظ می شد.

این ملی پوش اصفهانی که تجربه دو دوره حضور در 
المپیک را نیز در کارنامه دارد، خبر انتخاب نشدنش را از 

رسانه ها متوجه شده، اما دلیل آنرا نمی داند.
وی با اشاره به اینکه مصدومیتش مشکل جدی ندارد 
و می توانست در بازی های کشورهای اسامی مسابقه 

سال دوازدهم، شماره 2867 06
یکشنبه

۱ اسفند ۱۳۹5 
ورزش

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ ر سید، ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
ردیف: 1- برابر رای شماره  139660302023000142  مورخ 1396/02/06 آقای علی محمد نیک 
نداف به شماره شناسنامه 60 کد ملی 1291059131 صادره از اصفهان فرزند حسین بر ششدانگ 
ک شماره 11  فرعی از 3204 اصلی  یکباب ساختمان به مساحت 143/18 متر مربع مفروزی از پلا
واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 96/02/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/02/28-م الف/3590

ک منطقه مرکزی اصفهان  ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند آ
ک ثبتی شماره  5370 اصلی از 12 فرعی واقع در  نظر به اینکه  سند مالکیت ششدانگ  آپارتمان پلا
بخش 3 ثبت اصفهان ذیل ثبت شماره 38246 در صفحه 594 دفتر175 به موجب سند قطعی 
شماره 11944-93/9/12 دفترخانه 159 اصفهان می باشد چون نامبرده درخواست صدور 
گهی  المثنی نموده طبق تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل  خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید  سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 
المثنی طبق مقررات خواهد شد.توضیحا مورد ثبت به موجب سند رهنی  93/9/12-11945 

دفترخانه 159 اصفهان در رهن می باشد. م الف/3694
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

مفقودی برگ سبز خودرو
برگ سبز خودروی سواری پژو پارس به رنگ نوک مدادی- متالیک مدل 1381 به شماره شاسی 
ک 43  354 د 31  مفقود و از درجه  0081810164 ، شماره موتور 22828110355 و شماره پلا

اعتبار ساقط می باشد.

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 

برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای اصلاحیشماره 139560302018003829 کلاسه پرونده 1392114402018000767آقای 
حسنعلی کریمی دولت آبادی فرزند علیبشماره شناسنامه 1 صادره از دولت آباد نسبت به 
ک 179 و  ششدانگ یک باب خانهبه مساحت148.67متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
185 و 186 فرعی از 112اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی 

آقای علی کریمی دولت آبادی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/29- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/13-م 

الف/37/05/35
ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 1-برابر رای شماره 139560302018003965 کلاسه پرونده 
1391114402018002660آقای جلال جبل عاملی فروشانی فرزند عطاء بشماره شناسنامه 341 
صادره از اصفهان نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 305.52 متر مربع احداثی 
ک 320 اصلی واقع در دولت آباد  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بصورت  بر روی قسمتی از پلا
موروثی از آقای عطاء جبل عاملی فروشانی 2-برابر رای شماره 139560302018003966 
کلاسه پرونده 1391114402018002666آقای جلال جبل عاملی فروشانی فرزند عطاء  
بشماره شناسنامه 341 صادره از اصفهان نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 
ک 320 اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت  300.37 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
اصفهان خریداری بصورت موروثی از آقای عطاء جبل عاملی فروشانی تاریخ انتشار نوبت اول: 

1396/01/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/13-م الف/37/05/31
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان امور تدارکات و انبارها

شركت توزیع برق استان اصفهان در نظردارد اقلام مورد نیاز خود به شرح ذیل را، از 
طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نماید. 

مدت دریافت اسناد مناقصه: از روز سه شنبه مورخ ۹6/02/۱2 تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 
۹6/02/۱6 در قبال فیش بانکی بمبلغ یکصد هزار ریال واریز شده به حساب جاری سپهر صادرات 

به شماره 0۱0۱67۳۳۱4007 به نام شرکت توزیع برق استان اصفهان 
خ ۹6/02/۱7 لغایت ساعت 7/۳0 صبح روز   مدت تحویل پیشنهادات: از روز یکشنبه مور

سه شنبه مورخ ۹6/02/26
محل تحویل پیشنهادات: اصفهان چهارباغ بالا خیابان شریعتی دبیرخانه شرکت توزیع برق 

استان اصفهان 
تضامین مورد قبول:  پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را  به 
صورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا فیش واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره 
0۱0۱67۳۳۱4007 به نام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارایه دهند. به پیشنهادات فاقد سپرده، 

مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
سایر توضیحات: 

گهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های رسالت و اصفهان زیبا بعهده برنده  ۱-هزینه درج آ
مناقصه می باشد. 

2-مناقصه گران بایستی دارای تاییدیه فنی از توانیر باشند. 
۳-داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۳-۳627۳0۱۱ داخلی 4274 

واحد مناقصات تماس حاصل نمایند. 
 4-اسناد و مدارک و اطلاعات کامل این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس
گهی این مناقصات در سایت   http://tender.tavanir.org.ir قابل دسترسی می باشد همچنین آ
پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس http://iets.mporg.ir  و سایت  شرکت توزیع برق استان 

اصفهان به آدرس WWW.epedc.ir  قابل دسترسی می باشد. 
ک  5-به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لا
ک غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقا  گرفته شده با لا

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شماره موضوع مناقصهردیف 
مناقصه 

کات  گشایی پا تاریخ باز
مناقصه 

گشایی  ساعت باز
کات مناصقه  پا

مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه )ریال(

مناقصه خرید انواع 1
8/30860/421/500 صبح 1535/9696/02/26کلمپ 



ک خرم‌آبادی‌ها سقوط دردنا
تیم فوتبال خیبرخرم آباد که در طول فصل کمتر در 
منطقه سقوط قرار داشت، در روز آخر مغلوب تیم خونه 
به خونه شد و به دسته پایین تر سقوط کرد تا این شهر 

نماینده ای در لیگ نداشته باشد.

سپیدرود  در لیگ برتر
بعد از تیم پارس جنوبی که سی و هفتمین تیم 
تاریخ لیگ برتر شد، سپیدرود هم به لیگ برتر 
آمد تا تعداد تیم‌های شرکت کننده در تاریخ لیگ 

برتر به 38 برسد.

رئال بخت اصلی قهرمانی اروپا
دیوید ترزگه، اسطوره یوونتوس، رئال مادرید را بخت 
اول قهرمانی در چمپیونزلیگ دانست و گفت: رقابت ها 
در بالاترین سطح است. آنها بخت اصلی قهرمانی اروپا 

هستند. 38

ژاوی: مشکل اصلی رونالدو 
وجود مسی است

ژاوی، اسطوره بارسلونا مدعی شد که 
مشکل اصلی رونالدو این است که مسی با 

او هم دوره شده است.
گزارش ورزش سه، رونالدو و مسی در طول  به 
چندین سال اخیر به عنوان بهترین بازیکن 
 زمان و یکی از بهترین بازیکنان تاریخ شناخته 
می‌شوند. حال ژاوی مدعی شد که رونالدو بازیکن 
فوق العاده ای است، ولی همیشه مسی را ترجیح 

داده است.
 او گفت: کریستیانو رونالدو یک گلزن به دنیا آمده، 
یک فوتبالیست فوق العاده. مشکل او مسی است 

که به نظر من بهترین بازیکن تاریخ است.
 این تنها مشکل رونالدو است. ولی او گلزنی خواهد 

کرد و به روندش ادامه خواهد داد.

‌اوزیل در آستانه 
خروج از امارات 

 هافبک تکنیکی توپچی‌ها پس از شکست 
ناامیدکننده برابر تاتنهام، سازش را برای 
رفتن کوک کرده، ولی هنوز پیشنهادی غیر از لیگ 

ترکیه دریافت نکرده است.
به گزارش فارس، در دربی شمال لندن، تاتنهام 
که برای قهرمانی می‌جنگد توانست دشمن اصلی 
خود یعنی آرسنال را در یک دیدار کاملا برتر شکست 

دهد.
کامی‌های اخیر توپچی‌ها به  این باخت در کنار نا
قدری ناامیدکننده بود که برخی ستاره‌ها حاضر به 

ترک تیم شده‌اند. 
 از مدت‌ها پیش الکسیس سانچس، نارضایتی خود 
کنون به نظر رسیده که  را در رسانه‌ها اعلام کرد و ا

به یکی از تیم‌های من‌سیتی و یوونتوس می‌رود. 
اما داستان »مسعود اوزیل« کمی متفاوت شده 
است. ستاره تکنیکی آلمانی‌ها که با درخشش در 
مادرید نام خود را به عنوان یک هافبک بازی‌ساز 
کنون پیشنهاد  تمام عیار در دهان‌ها انداخت ا

رسمی از تیمی قدرتمند ندارد. 
وی که قصد ترک امارات را در ذهن دارد تنها از 
تیم »فنرباغچه« ترکیه پیشنهاد دریافت کرده که 
باید دید آیا در سن 28 سالگی، خود را از سطح اول 

فوتبال دنیا جدا می‌کند یا خیر.
به گزارش روزنامه‌های میرر و دیلی تلگراف، اوزیل 
که تنها یک سال دیگر در آرسنال قرارداد دارد از 
کنون سران باشگاه نیز خواهان  تمدید سر باز زده و ا

فروش وی هستند.
 به نظر می‌رسد با ادامه اختلاف‌های مسعود با 
باشگاه توپچی، قدرتمندان اروپا نیز برای خرید این 

ستاره دست به کار شوند. 
البته روزنامه دیلی‌میل اعتقاد دیگری داشته و 
مدعی شده که اوزیل خواستار دستمزد 300 هزار 
پوندی است. مبلغی که هیچ‌کس در جزیره دریافت 
کنون هفته‌ای 140 هزار پوند حقوق  نمی‌کند. وی ا

می‌گیرد.

‌دوقلوها در تیم منتخب 
هفته بوندس‌لیگا

دو قلوهای آلتین‌توپ به تیم منتخب 
هفته سی و یک بوندس‌لیگا آلمان راه 

یافتند.
گزارش فارس، درخشش برادران دوقلو  به 
آلتین‌توپ در هفته‌ای که انجام گرفت، باعث 
راهیابی این دو بازیکن اهل ترکیه اما متولد آلمان 

به تیم منتخب ستارگان هفته شد.
هفته‌نامه کیکر به روال همیشه اقدام به انتخاب 
تیم منتخب ستارگان فوتبال کرد که هلیل و حمید 
 آلتین‌توپ به خاطر عملکرد خوب خود در جمع

 11 ستاره برتر جای گرفتند.

‌پیوستن گریزمان به یونایتد
 به ضرر راشفورد خواهد بود

مایکل اوون، بازیکن سابق منچستریونایتد 
که پیوستن گریزمان به  معتقد است 

منچستر به ضرر مارکوس راشفورد خواهد بود.
به گزارش ورزش سه، پس از مصدومیت زلاتان، 
تکیه منچستر به راشفورد بوده واو نیز عملکرد 
 خوبی تا به اینجا در هفته های اخیر داشته

 است.
 اوون که خود در 21 سالگی توپ طا برده و در 
تیم‌های بزرگی نیز بازی کرده معتقد است حضور 

گریزمان در منچستر به ضرر راشفورد است.
او گفت: فکر می‌کنم گریزمان بازیکن فوق العاده ای 
است. یونایتد باید چه کار کند؟ وقتی بازیکنی مثل 
راشفورد دارید، 80 میلیون برای جذب گریزمان 
هزینه می‌کنید؟  وقتی بازیکنی دقیقا هم پست 
او می‌خرید، پیام خوبی به او نمی‌دهید. در حال 
حاضر شرایط برای راشفورد فوق العاده است، زیرا 
شما می‌دانید که زلاتان را در اختیار دارید، ولی 

زلاتان همیشه در این تیم نخواهد بود.
گر زلاتان تمدید کند و مصدومیتش را پشت سر  ا
بگذارد، همه چیز برای راشفورد عالی خواهد بود. 
او می‌تواند در این مدت به یک مهاجم نوک عالی 
تبدیل شود و پس از بازنشستگی زلاتان جایش را 
بگیرد. خوزه باید به راشفورد اعتماد کامل داشته 
گر اینطور پیش نرود، بدترین اتفاق برای  باشد. ا
راشفورد این خواهد بود که خوزه یک بازیکن دیگر 

بخرد.

‌ماجرای انحلال باشگاه 
ماشین سازی چیست؟

بنا به اعلام مسوولان باشگاه ماشین سازی، 
شهرداری تبریز برنامه ای برای انحال این 
 باشگاه ندارد.به گزارش ورزش‌سه، بعد از سقوط 
ماشین سازی به لیگ دسته اول شایعات زیادی درباره 
انحلال این باشگاه مطرح شد، اما شهردار تبریز همان 
زمان قویا این شایعه را تکذیب و اعلام کرد این تیم با 
قدرت در لیگ یک به کارش ادامه می دهد.حالا اما 
موضوع جدیدی مطرح شده است؛ اینکه تیم شهرداری 
تبریز در آستانه صعود به لیگ دسته اول قرار گرفته و گفته 
گر این تیم صعود کند، ماشین سازی که با  می شود ا
اسپانسری شهرداری تبریز در مسابقات شرکت می کند، 
منحل خواهد شد.مدیران باشگاه ماشین سازی اما این 

مساله را تکذیب می کنند. 
سپهر، مدیر  رسانه ای ماشین سازی در این باره به 
ورزش سه گفت: »هرگز بحث انحال وجود ندارد و ما 
قویا این موضوع را تکذیب می کنیم. شهرداری تبریز 
همه جوره از ماشین سازی حمایت خواهد کرد و این را 
دکتر نجفی شهردار نیز در فرمایشات خود اعلام کرد. من 
گر شهرداری تبریز هم به لیگ  قویا اعلام می کنم حتی ا
 دسته اول صعود کند، ماشین سازی به کارش ادامه 

می دهد.«

‌شجاع خلیل‌زاده 
از مجری جنجالی شکایت کرد

مدافع تیم سپاهان از مجری جنجالی 
صداوسیمای تبریز شکایت کرد.به گزارش 
ورزش‌سه، چند روز قبل بود که ویدئویی از یک برنامه 
تلویزیونی ورزشی در شبکه تلویزیونی سهند منتشر شد 
و جنجال های زیادی را ایجاد کرد. در آن برنامه یکی از 
مجریان به موضوع قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر 
اشاره و به طعنه اعلام کرد در این قهرمانی محسن بنگر 
کتورسازی نیز  و شجاع خلیل زاده، دو بازیکن سابق ترا
نقش داشتند. همین امر ناراحتی این دو بازیکن را در پی 
داشت و باعث شد آنها مصاحبه های تندی علیه مجری 
جنجالی و صداوسیمای آذربایجان شرقی انجام دهند 
و تهدید به شکایت کنند.حالا اما شجاع خلیل زاده به 
حرفش عمل و از مجری جنجالی شکایت کرد. وکیل 
خلیل زاده در این باره به ورزش سه گفت: »ما در 
دادسرای عمومی تبریز  از آن مجری شکایت کردیم و 
خواهان برخورد قضایی هستیم. همچنین در تهران نیز 

از صداوسیما شکایت خود را انجام دادیم.«
 

‌شکایت چپاروف از 
عربستانی‌ها به فیفا

ملی پوش ازبک شاغل در ایران با شکایت از 
باشگاه عربستانی به فیفا دردسرهای زیادی 
برای سعودی ها رقم زده است.به گزارش ورزش سه، 
سرور چپاروف، ملی پوش ازبکستانی شاغل در ایران که 
در روزهای گذشته به یکی از سوژه های جالب نقل و 
انتقالات تابستانی تبدیل شده با شکایت از باشگاه 
الشباب عربستان به کمیته انضباطی فیفا سعودی ها را 
در  آستانه بحرانی بزرگ قرار داده است.سایت العاجل 
عربستان مدعی شد فدراسیون بین‌المللی فوتبال 
)فیفا( به باشگاه الشباب عربستان هشدار جدی داد که 
در صورت پرداخت نکردن مطالبات سرور چپاروف، 
بازیکن سابق این تیم با کسر امتیاز و یا حتی سقوط به 
لیگ پایین تر مواجه خواهد شد.در نامه فیفا به این 
باشگاه سعودی آمده است که باید طلب ۸۸۰ هزار 
دلاری چپاروف به همراه ۱۵۵ هزار دلار جریمه تاخیر 
پرداخت به این بازیکن ازبکستانی پرداخت شود، در غیر 
این صورت فیفا از آنها امتیاز کسر خواهد کرد و چه بسا 

حکم سقوط آنها به لیگ پایین تر را  هم صادر کند.

07 سال  دوازدهم، شماره 2918 فوتبال
 چهار شنبه
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اخبار                          روز

فوتبال                  جهان

کاسپر اشمایکل:  پسر اسطوره تیم فوتبال 
منچستر یونایتد مورد توجه دو باشگاه شهر 
منچستر قرار دارد و لستر سیتی هم در این باره 

تصمیم‌گیری خواهد کرد.
احتمال انتقال داوید دخه‌آ به رئال مادرید 
قوت گرفته و سران شیاطین سرخ به دنابل 
جایگزینی او خواهند بود.به همین دلیل کاسپر 
اشمایکل پسر پیتر اشمایکل اسطوره دروازه‌بانی 
دانمارکی منچستر مورد توجه شیاطین سرخ 
واقع شده است.این خبر در شرایطی منتشر 
شده که دروازه‌بان دانمارکی در تابستان گذشته 
قراردادش را به مدت پنج سال با لستر سیتی 

تمدید کرده است.

پسر اسطوره منچستر 
در راه پدر

سایت rnd.ru  روسیه مدعی شد؛

آزمون تابستان روستوف را ترک می‌کند
با وجود اینکه خبرهایی در ارتباط با تمدید دو و 
نیم ساله قرارداد مهاجم ایرانی باشگاه روستوف 
نقل محافل روسی شده بود این بازیکن در تابستان به 
عنوان بازیکن آزاد این باشگاه را ترک خواهد کرد.به 
گزارش ورزش سه، درست در فاصله 24 ساعت از انتقادات 
انجام شده توسط کادر فنی روستوف از عملکرد سردار 
آزمون در ترکیب این تیم در رقابت های لیگ برتر روسیه 
رسانه های این کشور از تصمیم ملی پوش ایرانی برای 

ترک روستوف و شوک او به این باشگاه خبر دادند.
چند ماه قبل بود در پی دعوی صورت گرفته از سوی 
باشگاه روبین رسانه های روسی از تمدید قرارداد دو 
و نیم ساله آزمون با روستوف و برنده شدن آنها در 
 جنگ با کازانی ها در فیفا خبر دادند، اما حالا یکی از 

سایت های معتبر مدعی شد که آزمون در آخرین نشست 
خود با روستوفی ها با بیان اینکه تصمیم دارد تابستان 

 این تیم را ترک کند شوک بزرگی به آنها وارد کرده
 است.

 سایت rnd.ru در گزارشی پیرامون شرایط 
اتفاق افتاده برای ستاره ایرانی روستوف 
نوشت:»با وجود انتقادات فراوان از سردار 

حامیان او در این چند روز به حمایت از 
»پسر طلایی« )لقب طرفداران 

روستوف به آزمون( برآمده و 
مدعی شدند که او دوباره به 

روزهای اوج خود بازخواهد 
گشت و همان میل سابق 

به گلزنی را نشان می دهد گرچه خود آنها نیز این حس 
را دارند که آزمون ممکن است برای مراقبت از خود برای 
رسیدن به یک باشگاه اروپایی در تابستان این گونه 

محتاط بازی می کند«.
این سایت روسی در ادامه با اشاره به تمام 
شایعاتی که در ماه های گذشته پیرامون سردار 
رقم خورده مدعی شد بعد از ابراز تمایل تیم هایی 
مثل تاتنهام، لیورپول ، دورتموند و ویارئال 
مهاجمان از  یکی  عنوان  به   آزمون 

 آینده دار و 22 ساله تمام خصوصیات 
 لازم برای تبدیل شدن به 
ستاره ای بزرگ را دارد از همین 
رو تابستان پیش رو می تواند 

 برای او به مانند سکوی پرتاب بزرگی به فوتبال اروپا 
باشد. سایت rnd.ru در ادامه از شوک این بازیکن به 
باشگاه روسی یاد کرد و نوشت:» آزمون در آخرین جلسه 
با سران باشگاه در زمستان گذشته به آنها اعلام کرد که 
قراردادش در تابستان به پایان می رسد و تصمیم دارد به 
عنوان بازیکن آزاد خود شخصا برای آینده اش تصمیم 
بگیرد تا اینکه آنها به یکی از پیشنهادات رسیده پاسخ داده 
و برای او تعیین تکلیف کنند. مسلما در این راه شرایطی 
که قربان بردی اف در باشگاه دارد تاثیر زیادی در آینده 
آزمون خواهد داشت به خصوص که همه چیز از جدایی 
این مربی و کوچ او به باشگاهی دیگر حکایت دارد حتی با 
وجود موافقت روستوف با افزایش دستمزد و قرارداد برای 

مدیرفنی کنونی«. 

یکی از بهترین بازیکنان سال های گذشته فوتبال 
ایران بعد از فصل پرحاشیه ای که در الاهلی قطر 
گذراند، در آستانه خداحافظی از دنیای فوتبال قرار دارد.به 
گزارش ورزش سه، مجتبی جباری بعد از تمام سال هایی که با 
پیراهن شماره  8 استقلال تاثیر فراوانی در افتخارآفرینی این تیم 
پرطرفدار پایتخت داشت راهی حاشیه خلیج فارس شد تا در 
جمع لژیونرهای فوتبال ایران روزهای خوبش را ادامه دهد. 
چهار فصل حضور باشگاه الاهلی او را به بازیکنی محبوب در 
این تیم تبدیل کرد؛  گرچه فصل آخر اصا برای او روزهای 
خوبی در پی نداشت و باعث شد تا به خاطر مصدومیت های 
متوالی و اختلاف با سرمربی تیم بیرون از ترکیب باشد.جباری 
در تشریح این سال ناامید کننده گفت:»یکی از عجیب‌ترین 
سال‌های فوتبالم را پشت سر گذاشتم چون در آغاز فصل دچار 
مصدومیت شدم که طبیعی بود. سخت کار کردم و تمرینات 
بسیار زیادی را انجام دادم. این کارها به خاطر رسیدن به 
شرایط ایده‌آل فنی و آمادگی بدنی بود  تا به تیم الاهلی با 
نمایش سطح فنی بالای خود کمک کنم. به ویژه اینکه الاهلی 
تغییری نکرده بود و همان سطح فنی گذشته  را داشت. 
سرمربی با تیم الاهلی تفاوت داشت، اما من سخت کار کردم تا 

دوباره بازگردم. سرمربی الاهلی نگاهی به بازی من نداشت و 
دوباره به سرازیری افتادم. در ادامه مسیر فصل نیز نتوانستم او 
را متقاعد کنم«. او که مدت ها بود شایعه اختلافاتش با یوسف 
آدم نقل محافل خبری بود، افزود:» نمی‌توانستم به ترکیب 
الاهلی بازگردم و به یوسف آدم در خط میانی کمک کنم. 
سرمربی الاهلی ارزش‌های فنی مرا در تیم  نمی‌شناخت. 
یوسف آدم در بازی‌ها روی من حساب نمی‌کرد و در بسیاری از 
بازی‌ها نیز به عنوان بازیکن ذخیره مورد استفاده قرار می‌داد. 
جایی در ترکیب اصلی نداشتم و افت فنی من در این شرایط 
طبیعی بود.صادقانه می‌گویم که یوسف آدم مرا نابود کرد. من 
سخت کار کردم تا به بهترین شرایط فنی شناخته شده خود 
در لیگ ستارگان قطر بازگردم. زمانی هم که به لحاظ فنی و 
بدنی آمادگی کامل داشتم مرا روی نیمکت نشاند و نابود کرد«.
شماره 8 سابق استقلالی ها که سال های خوبی را در قطر 
سپری کرد در خصوص مصدومیت های متوالی این فصل 
هم صحبت و تصریح کرد:»این سطح از مصدومیت در طول 
حضور  چهار ساله‌ام در تیم الاهلی رکورد زیادی نبود. همه 
از سطح فنی من در باشگاه الاهلی رضایت داشتند و با تمام 
 توانم برای تیمم و کسب رضایت هواداران بازی می‌کردم. 

مهم ترین مساله برای هر بازیکنی این است که پس از پایان 
دوران مصدومیت خود و در زمان لازم به میدان بازگردد، 
خ نداد و روی نیمکت قرار گرفتم«.  اما این اتفاق برای من ر
این صحبت های مجتبی جباری در حالی در روزنامه العرب 
منتشر شد که یوسف آدم بعد از اتمام لیگ ستارگان از سمتش 
برکنار شد تا مربی اسپانیایی جوانان الاهلی به صورت موقت 

روی نیمکت بنشیند و در امیر کاپ تیم را هدایت 
کند که در این جام هم فضا برای بازی کردن 
جباری فراهم نشد تا بیشتر رسانه های قطر از 
جمله الوطن، استاد الدوحه، الکاس و الشرق از 

جدایی قطعی او و سایر خارجی های الاهلی خبر 
بدهند. نکته ای که خود جباری هم به آن واقف 

است.»بله، پیشنهادی برای فصل آینده ندارم. در 
شرایط فعلی باید به فکر استراحت کافی پیش از فکر 

کردن به آینده فوتبالم باشم. معتقدم که الاهلی 
خانه من است. اینجا من عشق و محبت را یافتم. 
چهار فصل بزرگ را در اینجا گذارندم و فرصت خوبی 
است تا از هواداران و مدیر باشگاه قدردانی کنم«.
این درحالی است که سایر باشگاه های قطری هم 

تمایلی به استفاده از این بازیکن پا به سن گذاشته و همواره 
مصدوم ندارند. شرایط زانوی جباری به خاطر  این چند سال 
بدتر از قبل شده و تعداد آسیب دیدگی های او در سال گذشته 
این موضوع را اثبات می کند که او دیگر  آن هافبک بازیساز 
و سرپنجه سابق نیست. شاید به همین خاطر هم باشد 
که استقلالی ها و در راس آنها علیرضا منصوریان تمایلی به 
بازگرداندن شماره 8 محبوب ندارند. منصوریان که خود 
را همیشه یکی از طرفداران جباری می نامید می داند 
که فصل آینده نمی تواند روی چنین بازیکنی ریسک 
کند آن هم در فصل پر امید استقلالی ها برای رسیدن 

به قهرمانی.
 با این تفاسیر می توان این گونه برداشت کرد که 
زمان خداحافظی برای این ستاره فوتبال 
ایران که جزء اندک بازمانده های نسل 
طلایی فوتبال ایران در اواخر دهه 70 و 
دهه 80 است، رسیده باشد. بازیکنی 
که درست مثل محرم نویدکیا به خاطر 
مصدومیت بد زانو فرصت حضور در جام 

جهانی 2006 را از دست داد.

شوک تغییر  مربی در  سپاهان جواب داد
دروازه بان سابق استقلال و سپاهان در گفت وگو با اصفهان زیبا:

بازی استقلال و سپاهان همان طور که از نام دو تیم 
پیداست، همواره حساسیت خاص خود را دارد، اما 
وضعیت دو تیم در جدول رده بندی موجب شده تا این 
حساسیت بیشتر شود. دو تیم در این بازی به دنبال 
 برد هستند، زیرا استقلال می خواهد نایب قهرمانی اش

را قطعی کند و سپاهان نیز به دنبال تثبیت رتبه چهارمی 
است.

فکر می کنید انگیزه کسب نایب قهرمانی برای 
برد در این بازی بیشتر باشد یا سهمیه احتمالی 

لیگ قهرمانان آسیا؟
هر دو تیم به دنبال برد هستند، اما به نظر می رسد دو 
 تیم با احتیاط بازی کنند چون استقلال بی محابا حمله 
نمی کند. سپاهان هم می داند که ذوب آهن در خانه 
خودش کار ساده تری برای پیروزی دارد و احتیاط لازم 
 برای کسب حداقل یک امتیاز را خواهد داشت، زیرا 
 می داند که حریف پیش رو، در ضد حمله یکی از 
بهترین های تیم های لیگ بوده است. سپاهان از زمان 
حضور کرانچار، بسیار خوب و قدرتمند بازی می کند و 

همان سپاهان اصیل مورد انتظار شده است.

فکر می کنید چرا عبدالله ویسی با همین 
ترکیب، هواداران و مدیریت نتوانست نتیجه خوبی 
با سپاهان بگیرد، اما کرانچار میانگین امتیازی قابل 

توجهی داشته است؟
تغییرات در  رأس هر تیمی با وارد شدن شوک به آن تیم 

همراه است که این شوک در تیم سپاهان جواب داد. 
ویسی زمانی که کارش را با سپاهان آغاز کرد، تغییرات 
زیادی در تیم ایجاد کرده بود و هماهنگی در این تیم 
نیاز به زمان داشت که البته طولانی شد. البته نباید از 
توانایی های فنی کرانچار به سادگی گذشت، اما باید 

قبول کنیم شوک تغییر مربی در سپاهان را نداریم.

به نظر شما  احتمال ادامه حضور کرانچار در 
سپاهان وجود دارد؟

قطعا این طور است و مدیران این باشگاه باید تدبیری 
بیندیشند و کرانچار را برای فصل آینده حفظ کنند.  این 
مربی کارنامه مشخصی دارد و تداوم حضور وی می تواند 

سپاهان را به یکی از قطب های کشور تبدیل کند.

هواداران سپاهان معمولا طاقت نتیجه 
نگرفتن این تیم را نداشته و همیشه انتظار دارند 
این تیم مدعی قهرمانی باشد. فکر می کنید این 

رویه قابل قبول است؟
من در جایگاهی نیستم که در مورد هواداران سپاهان 

نظر بدهم، اما سپاهان باشگاهی است که شاید بتوان 
گفت یکی از پنج باشگاه برتر خاورمیانه است و قطعا بودن 
باشگاه در این سطح، انتظار هواداران، مدیریت و کادر 
فنی و بازیکنان را بالا برده است، زیرا هر مربی در این تیم 
یا ذوب آهن فعالیت کند، امکانات مورد نیاز در اختیارش 
قرار خواهد گرفت و به درست یا غلط انتظار هواداران 

بالا خواهد رفت.

با این حساب ذوب آهن و سپاهان هیچ گاه 
نمی توانند پروسه جوان کردن تیم را اجرا کنند؟

سپاهان و ذوب آهن نباید هیچ گاه بی محابا جوان 
شوند، زیرا درصد خطای جوان بالاست و بازیکنان 
جوان درک اجتماعی درستی از موقعیت خود ندارند. 
تزریق بازیکنان جوان به این دو تیم باید با برنامه و به 

مرور انجام شود.

چه عواملی را در قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
شانزدهم دخیل می دانید؟

پرسپولیس نیز شرایط مشابهی با سپاهان دارد؛ تیمی 

پرهوادار با امکانات زیاد؛ البته نباید از حضور مربی خوب 
و کاربلدی مثل برانکو غافل شد. پرسپولیس تیمی 
 است که هم فوتبال زیبا بازی می کند و هم خوب نتیجه 
می گیرد که معمولا این خصوصیت در فوتبال ایران 

کمتر دیده می شود.

از فضای لیگ برتر خارج شویم. چطور شد که 
حاضر شدید ریسک کرده و سرمربیگری استقلال 

اهواز  را بر عهده گرفتید؟
زمانی که به این تیم رفتم، سقوط استقلال اهواز تا 90 
درصد قطعی شده بود و به نوعی خودم را یک استقلالی 
می دانستم و به خاطر دینی که به این تیم داشتم، قبول 
کردم که به آنها کمک کنم. از همان ابتدای فعالیت از 
من خواستند در این تیم جوانگرایی کرده و تیمی برای 
ج  داده و  فصل بعد آماده کنم. من هم جرات به خر
در هر بازی از هشت بازیکن جوانان، امید، زیر  21 و زیر 
 23 سال استفاده می کردم. فعالیت در استقلال اهواز 
دشواری های زیادی داشت و حتی ما در مقطعی آب 
برای خوردن هم نداشتیم و تعداد بازیکنانمان کلا 14 نفر 

بود که برخی مواقع به 7، 8 نفر هم نمی رسید.

با این حساب باز هم حاضر به ادامه همکاری 
با استقلال اهواز هستید؟

 برای فصل آینده به من پیشنهاد تمدید قرارداد 
داده اند، اما به شرط بهبود امکانات و تغییر وضعیت، 

حاضرم باز هم با این تیم همکاری کنم.

دیدار تیم های استقلال و سپاهان را می توان حساس ترین مصاف هفته پایانی لیگ 

مهری 
مصور

دانست، زیرا نتیجه این بازی برای هر دو تیم از اهمیت بالایی برخوردار است و یک 
مسابقه تشریفاتی محسوب نمی شود. به بهانه این دیدار مهم به سراغ حمیدرضا 
بابایی رفتیم که سابقه سنگربانی در هر دو تیم را دارد. بابایی که عضو تیم کارشناسی 
اصفهان زیبا نیز است، در این گفت وگو درباره این مسابقه مهم صحبت کرده و البته 

بحث قهرمانی پرسپولیس و سرمربیگری وی در تیم استقلال اهواز نیز به میان آمد.

روزشمار  برای خداحافظی با شماره  8 محبوب 



یک لحظه با شهدا
نان خالی یا غذای خوب؟  هردو را باید با دل خوش خورد

شهید مدافع حرم عبد المهدی کاظمی  فرزند 
عباس در سال ۶۳ متولد  و با مدرک تحصیلی 
کارشناسی رشته حقوق در سال ۸۵ وارد سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی شد. 
وی پس از گذراندن دوره‌های مختلف نظامی 
و مسوولیت‌های مختلف ازجمله فرمانده گروهان 
پیاده گردان ۱۵۴ چهارده معصوم لشکر ۸ نجف 
اشرف، فرمانده گروهان گردان امام حسین سپاه 
ناحیه خمینی‌شهر، پزشکیار، مسوول تربیت‌بدنی، 
مسوول جنگ نوین در گردان‌های سپاه، در اواخر 
آذر ۹۴ در جبهه مقاومت اسامی و حق علیه 
 باطل در حلب سوریه به درجه رفیع شهادت نائل 

آمد. 

عبد المهدی کاظمی در سال ۸۴ ازدواج کرد که از این 
شهید دو فرزند دختر بانام‌های فاطمه و ریحانه به یادگار 

مانده است.
نماز برای او حرف اول را می‌زد.هنگامی‌که امام جماعت 
در مسجد محل حاضر نبود، نگاهی به جمعیت 
داخل مسجد انداخت و گفت: »به مسجد آن‌طرف 
محل می‌روی« و همراه 20 یا 30 نفر به آن مسجد 
رفتند. شرکت در نماز جماعت را بسیار به دوستان 
 سفارش می‌کرد و خود نیز به این امر اهتمام ویژه‌ای 

داشت. 
یکی از همکارهای عبد المهدی می‌گفت: »من عاشق 
قنوت گرفتن عبد المهدی در نماز هایش بودم. طوری 
دست هایش را بالا می‌گرفت که یاد قنوت گرفتن شهدا 

می‌افتادیم و دید ن قنوت عبد المهدی یه حس معنویت 
عجیبی رو منتقل می‌کرد.«

همسر عبد المهدی کاظمی در خصوص سبک زندگی 
شهید می‌فرماید: همسرم آن زمان درس طلبگی 
می‌خواند و می‌گفت: »من طلبه هستم و مالی از دنیا 
ندارم. دارایی‌ام همین کاپشنی است که پوشیده‌ام. 
نباید از من توقع زیاد داشته باشید. من این‌طوری 
گر می‌توانید قبول کنید. می‌دانم که ارزش شما  هستم ا
گر توانستم  بیش از این حرف‌هاست. ان‌شاءالله بعدها ا
جبران می‌کنم. الآن من درس می‌خوانم و حقوقی ندارم. 
گر قرار است  دوست دارم همسرم ساده‌زیست باشد. ا
نان خالی یا غذای خوب هم بخوریم باید بادل خوش 
 باشد. زندگی بالا و پایین دارد، تلخی هست، سختی 

هست. « 
همسرم به احترام نسبت به پدر و مادر بسیار 
کید می‌کرد. برای خود من هم ایمان و تقوا مهم   تا

بود. 
دوست داشتم مرد زندگی‌ام مومن و استاد اخلاق من 
باشد.آن‌قدر همسرم ازلحاظ ایمان و اخاق در درجه 

بالا باشد که بتواند من را رشد دهد. 
واقعا هم عبد المهدی در مدت زندگی برای من مثل 

استاد اخلاق بود. 
امروز که می‌بینم عبد المهدی در کنارم نیست گویی از 

بهشت بیرون آمده باشم. 
 من هر چه دارم را مدیون و مرهون شهیدم 

می‌دانم. 

پایداری08

شهادت تصویربردار »روایت 
فتح« به روایت شهید آوینی‌ 

 از ترور ژنرال انقلابی 
تا مردان سایه‌

آن روز که در مدینه‌النبی، در زیرزمین هتل 
که یکی از  العطاس به گوشم رسید 
خبرنگاران تلویزیون در لبنان به شهادت رسیده است، 
دلم به آنچه رخ داده بود، گواهی نداد. پرسیدم: »نامش 
چه بود؟« نگران بچه‌ها بودم؛ مهدی همایونفر، 
مصطفی دالایی، مرتضی عسگری و مهدی فلاحت‌پور. 
آنها برای فیلمبرداری مجموعه‌ مستند تلویزیونی »سه 
نسل آواره« به لبنان رفته بودند. پرسیدم: »نامش چه 
بود؟« جواب داد: »درست نمی‌دانم، گویا فلاحی باشد 
یا چیزی شبیه به این.« باز هم نه در تخیلم و نه در قلبم، 
متوجه فلاحت‌پور نشدم. امکان تحقیق بیش‌تر 
نداشتم، اما آن روز را هر چه کردم که این خبر را از یاد 
ببرم، نشد که نشد: »یک خبرنگار ایرانی... یعنی چه 
کسی بوده است؟ یعنی بچه‌ها توانسته‌اند برای 
فیلمبرداری از عملیات حزب‌الله به جنوب بروند؟ 
جرا‌تش را که دارند... اما این کار که فقط جرا‌ت 
نمی‌خواهد. پس چه کسی بوده است؟« بچه‌های 
ایرانی دفتر صدا و سیما در بیروت را نیز غالبا 
می‌شناختم. در میان آنها هم کسی را با نامی شبیه به 

این پیدا نمی‌کردم. 
فردای آن روز، یک‌باره حقیقت را متوجه شدم: »نکند 
فلاحت‌پور باشد!« که هم او بود. در رمان‌ها خوانده 
بودم که در توصیف احوال کسی، بعد از آنکه خبر 
گواری را می‌شنود، نوشته‌اند: »نفس در سینه‌اش  نا
حبس شد« و معنای این جمله را نمی‌فهمیدم. 
برای چند لحظه، از شدت شگفتی، نفس در سینه‌ام 
حبس شد و غمی شیرین در قلبم احساس کردم و 
بعد خیلی زود خودم را باز پیدا کردم چرا که خبر  از 
شهادت بود نه مرگ: »یعنی هنوز هم ممکن است؟ 
 بعد از آنکه باب شهادت بر ما مسدود شده است؟ 
 و بعد از این سال‌ها که از پایان جنگ می‌گذرد؟« 
و چون دیگر باره به درونم بازگشتم، مهدی را 
بسیار بزرگ‌تر  از آنچه می‌شناختم باز پیدا کردم و 
خودم را بسیار کوچک‌تر از آنچه می‌دانستم: »برای 
گر ملک‌الموت سر رسد  مرگ آماده‌ای؟ هم الآن ا
و تو را به عالم باقی فرا خواند، هر چند با شهادت، 
ک  آماده‌ای؟« دیدم که نه؛ شهوت زیستن مرا به خا
ک زده و ریشه دوانده است   بسته است، چنگ در خا
 و می‌دانستم که شهدا را پیش از آنکه مرگ شان 
در رسد دعوت می‌کنند و آنان لبیک می‌گویند و تا چنین 
نشود، اجل سر نمی‌رسد. این را به تجربه و حضور 
متوجه شده بودم. مهدی فلاحت‌پور عظمت پیدا کرد 
و من، حقیرتر از آنچه درباره‌ خویش گمان می‌بردم ، در 
حیرت فرو ماندم. صالح‌ 
گفت: »چقدر دلسنگی!« و 
من می‌دانستم که چنین 
نیست. اما جواب نگفتم. 
از خودم ناامید شده بودم: 
»همین است که هست. 
شکر کن که یک‌بار دیگر 
چهره‌ حقیقی خودت را 
در آینه‌شهادت مهدی 
فلاحت‌پور باز پیدا کردی. 

کر باش!«  شا
مهدی فلاحت‌پور را از 
سال 65 می‌شناختم، از 
اولین دوره‌ آموزشی برنامه‌ 
»روایت فتح«، از اولین 
روز تشکیل کلاس‌ها در 
منظریه. او هم‌آمده بود، 
همراه با رضا خواجه تاج. قرار بود که من برای آنها »بیان 
تصویری« درس بدهم. از میان آن جمع سی چهل 
نفری، چهره‌ او و خواجه‌تاج بیش از همه مرا گرفته 
بود. فلاحت‌پور به آدم‌های مبتدی نمی‌مانست... 
و بعد فهمیدم که از سال‌ها پیش در تبلیغات لشکر 
٢٧، فیلمبردار است. از آن پس تا امروز جز برای مدتی 
کوتاه با هم بودیم. سه فیلم از آخرین فیلم‌های روایت 
فتح را او فیلمبرداری کرد: »دسته‌ ایمان از گروهان 
کری _ و بعد از جنگ  عابس« _ عابس بن ابی شبیب شا
هم، »با من سخن بگو دوکوهه« و »سراب«، که باز هم 

فیلمبردار بود. 
در دانشگاه هنر، رشته‌ سینما قبول شد و هشت 
 ماه پیش هم ازدواج کرد و بالا‌خره، قرار بود که 

در مجموعه‌ جدید روایت فتح هم با هم کار کنیم. 
مهربان بود و بسیار لطیف. گلی بود که خار نداشت. نه 
به آن معنا که کمال مطلق باشد. اینکه می‌گویند »گل 
بی‌خار، خداست« حرفی است بسیار کلی‌تر از اینکه من 
می‌خواهم بگویم. می‌خواهم بگویم آن‌همه لطیف 
گرچه با تو درمی‌آمیخت  بود و مهربان و متواضع که ا
و در تو نفوذ می‌کرد و از تو تا‌ثیر می‌پذیرفت، دوست 
می‌داشت و دوستش می‌داشتند، اما هیچ دوستی 
را سراغ نداری که از او آزار دیده باشد. اهل ریا نبود و 
خودش را بیش‌تر از آنچه بود، نشان نمی‌داد و آن‌همه 
بی‌تکلف بود که خودش را هرگز تحمیل نمی‌کرد و همه 
در کنار او فرصت پیدا می‌کردند که خودشان باشند، 
در عین آنکه بی‌اعتنایی هم نمی‌کرد و با همه گرم 
می‌گرفت. عجب نداشت و هر که چنین باشد عظمت 
پیدا می‌کند و کرامت، هرچند دیگران متجه نشوند. 
غ از عجب  نظام پنهان عالم بر این است که آدم‌های فار
و خودبینی، بزرگی پیدا می‌کنند و محبوب می‌شوند. 
بزرگانی چنین، در زمین گمنامند و در آسمان مشهور و 
همین خصوصیت حقیقت وجود او را از ما پنهان داشته 
بود و اصلا گمان نمی‌بردیم که چنین برگزیده شود و 
چنین زیبا به استقبال مرگ برود، آن هم در این روزگار که 
تجدید عهد دیگر به این سهولت نیست که خودت را به 
قطار تهران _ خرمشهر برسانی و سر راه در پادگان دوکوهه 
پیاده شوی و این برای مردان مرد که جان خویش را 
وامدار جانبازی پیدا می‌کنند و سر خویش را امانتی 
می‌دانند که باید در کربلا مسترد شود، سخت دشوار 
است. معلوم می‌شود که باب شهادت بر همه مسدود 
نشده و مهم این است که خداوند متاع وجود کسی را 
کت‌های هواپیماهای اسرائیلی  خریدنی بیابد. آنگاه را
او را پیدا می‌کنند و ما‌موریت خود را به انجام می‌رسانند. 
سعادت بسیار می‌خواهد که آدم به دست شقی‌ترین 
اشقیا یعنی غاصبان سرزمین معراج کشته شود و آن 
گر آن جیب لباسش که کیف بغلی   هم این چنین. ا
و کارت‌های شناسایی او را در خود محفوظ می‌داشت 
پیدا نمی‌شد، هیچ نشانی از او بر جای نمانده بود و برای 

مردان مرد کدام مرگ از این زیباتر؟ 

اولین شماره ماهنامه همشهری پایداری 
در سال جدید با خاص‌ترین مطالب به 

روی کیوسک آمده‌ است. 
در شماره 174 ماهنامه پایداری )اردیبهشت 96(، 
پرونده‌ ویژه‌ای به چشم می‌خورد که پیرامون 
موضوع »حفاظت از شخصیت‌ها« در سپاه حفاظت 

انصارالمهدی منتشر شده ‌است.
 همشهری‌ پایداری در شماره 174، با روایتی از دیروز 
و امروز خرمشهر و گفت‌وگوی اختصاصی با 
سیدمسعود شجاعی چهره سال هنر انقاب آغاز 

شده است. 
در ادامه روایتی از فعالیت‌های سردار حسین 
اردستانی، گفت‌وگو با عباس‌ دست‌طلای جبهه‌ها و 
مجموعه مطالبی پیرامون شیهد سپهبد محمدولی 
قرنی منتشر شده است که در بخشی از آن با دکتر 
یعقوب توکلی نویسنده کتاب »اولین امیر، اولین 

ترور« گفت‌وگو شده است.
مجله پایداری در پرونده ویژه خود با ورود به 
موضوع امنیتی‌ترین شغل دنیا یعنی »حفاظت از 
شخصیت‌ها«، مطالبی خاص را در اختیار مخاطبان 

خود قرار داده است. 
عنوان این پرونده »مردان سایه‌«‌است که 
 لقب معروف این انسان‌های پر رمز و راز 

است. 
در این پرونده ضمن گفت‌وگو با دکتر »فریدون 
عباسی« رییس سابق سازمان انرژی اتمی و 
بررسی ترورهای سال 89 با تیتر »تا روز ترور هیچ 
 محافظی نداشتم«، مصاحبه‌ای اختصاصی 
با سلمان صادقی، از فرمانده‌هان خوش‌نام و با 
سابقه سپاه حفاظت انصارالمهدی هم به چاپ 

رسیده است. 
در بخش‌های دیگر این پرونده تعاریفی از مقوله‌ 
حفاظت از شخصیت‌ها، گفت‌وگو با خانواده شهید 
مدافع حرم امین کریمی و نگاهی دیگر به مجموعه 

سپاه حفاظت انصار هم آمده است. 
این ماهنامه در بخش‌های مختلف خود، گریزی 
کبر  زده است به زندگی شهیدانی چون علی‌ا
شیرودی، محمد بروجردی و در بخش جنگ‌افزار 
که خوانندگان خاص خود را دارد به موشک »تاد« و 

زیردریایی »تایفون« پرداخته است. 
در »جنایتکار جنگی« نگاهی دارد به »یپرم‌خان 
شیخ‌فضل‌الله  که  مشروطه‌خواهی   ارمنی« 

و ستارخان را به قتل رساند.
همشهری پایداری در اردیبهشت96، با آثار و 
گفتارهایی از سلمان صادقی، فریدون عباسی، 
سیدمسعود شجاعی‌طباطبایی، شهرام شکیبا، 
 یعقوب توکلی، محمدرضا اصلانی، جعفر دهقان 
و محمدحسین روانبخش در 84 صفحه و با قیمت 
 2000 تومان منتشر و در اختیار علاقه‌مندان قرار 

گرفته است.

عرضه ۷۰ عنوان کتاب جدید 
نشر شاهد در نمایشگاه کتاب 
مدیر کل اسناد و انتشارات بنیاد شهید و 
امور ایثارگران گفت: تازه‌های نشر شاهد 
در سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 

رونمایی می‌شود. 
به گزارش تسنیم، محبوب شهبازی از کتاب‌های 
»سردار وحدت«، زندگینامه شهید نورعلی 
شوشتری، »فغان نیزار‌ها« شامل روزنوشته‌های 
مصور مجید کریمیان)عکاس بازنشسته خبرگزاری 
ایرنا( از 10 روز از عملیات بدر، »از آن زنان اساطیری« 
گزیده اشعار کنگره ملی زنان عاشورایی و کتاب دو 
جلدی »قلم‌های بهشتی« شامل گزیده وصایای 
استان خراسان شمالی به عنوان آثار تازه‌ای یاد کرد 

که در نمایشگاه رونمایی می‌شوند.
وی با بیان اینکه در سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران نزدیک به 70 عنوان کتاب چاپ نخست 
عرضه می‌شود، افزود: در مجموع، 120 عنوان کتاب 
در سال 1395 منتشر شد که شماری از این آثار نیز 

چاپ مجدد بوده‌اند.
گروه  کتاب نیز ویژه  گفته وی، 40 عنوان  به 
سنی کودک و نوجوان در نمایشگاه کتاب عرضه 
می‌شوند که 15 عنوان از این تعداد، از مجموعه 
»قصه فرماندهان«، 5 جلد، از مجموعه ترکش‌های 
لغزنده و 5 جلد نیز از مجموعه حکایت سرداران به 

چاپ مجدد رسیده است. 
همچنین، 20 درصد تخفیف برای آثار نشر شاهد در 

نمایشگاه در نظر گرفته شده است.
این مقام مسوول درباره دیگر برنامه‌های غرفه نشر 
شاهد در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران توضیح 
داد: نویسندگانی که آثاری از نشر شاهد به چاپ 
رسانده‌اند، در غرفه این انتشارات حضور  پیدا 

خواهند کرد. 
که در  همچنین، نرم‌افزار »تفال به شهیدان« 
سال‌های گذشته با استقبال مواجه بود، در این 

دوره نیز فعال می‌شود. 

سال دوازدهم، شماره 2918 
چهارشنبه
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خبر                                 خوان

یاد                              نامه

عملیات  بیت المقدس از نگاه  شهید »حسن باقری«
آنچه که در 35 سال پیش رخ داد؛

 باب شهادت 
بر همه 

مسدود نشده 
و مهم این 
است که 
خداوند 

متاع وجود 
کسی را 

خریدنی بیابد

وی در عملیات طریق‌القدس، در مقام معاون 
فرماندهی عملیات نقش بسزایی در پیشبرد عملیات 
داشت. در عملیات فتح‌المبین و بیت‌المقدس 
هم فرمانده قرارگاه نصر سپاه پاسداران بود. 
بعد از عملیات محرم، جانشین فرمانده یگان 
 زمینی سپاه شد و تا زمان شهادت در سال 61 
در همین سمت باقی ماند. شهید حسن باقری 
در نهم بهمن سال 61 در جریان شناسایی منطقه 
عملیاتی والفجر مقدماتی در فکه شمالی به همراه 
 تعدادی از همرزمان خود به فیض شهادت نائل 

شد.
در نخستین ساعات روز دهم اردیبهشت 1361 
عملیات بیت‌المقدس با رمز یا علی‌بن ابیطالب)ع( 
از سه محور) منطقه هویزه، منطقه اهواز، منطقه 
طاهری و عبور از رود کارون( آغاز شد. در این عملیات 
112 گردان از سپاه و 45 گردان از ارتش در چهار قرارگاه 
عملیاتی سازماندهی شدند تا به مصاف 200 گردان 
دشمن بروند. در مرحله اول عملیات، دو قرارگاه نصر 
و فتح با عبور از رودخانه کارون خود را به جاده اهواز-

خرمشهر رساندند و عراق، شدیدترین ضدحمله‌ها 
را اجرا کرد. مرحله دوم که در شامگاه 16 اردیبهشت 
آغاز شد، نیروهای ایرانی از زید تا شمال شلمچه را آزاد 
کردند و در پی آن در 18 اردیبهشت تا طلائیه و کوشک 
پیشروی کردند، اما هنوز خرمشهر آزاد نشده بود. 
مرحله سوم، در آخرین ساعات روز 20 اردیبهشت به 
اجرا درآمد ولی رزمندگان در اجرای ماموریت خود 

توفیق پیدا نکردند.
کثر فرماندهان متوقف  بعد از پایان این مرحله نظر ا
کردن عملیات بود و هر کس گلایه‌ای می‌کرد، 
اما حسن باقری، معتقد بود که ما باید با همین 
بسیجی‌ها جنگ را پیش ببریم و تا خرمشهر را آزاد 
نکنیم از اینجا نخواهیم رفت. با صحبت‌های او نظر 
 فرماندهان جنگ، تغییر کرد و عملیات، مجددا 

از سر گرفته شد.
سرانجام، روز اول خرداد، ایرانی‌ها به خط دفاعی 
- عراق در نهر خین حمله کردند و در پایان روز دوم 
خرداد، خرمشهر را محاصره کردند. ارتش عراق غافلگیر 

شد و صبح سوم خرداد 1361 خرمشهر آزاد شد.
خ 31 خرداد 1361  حسن باقری در گزارشی که مور

نوشته، اشتباهات عراق را این گونه برشمرده است:
 عراق می‌توانست فرصت پیشروی نیروهای اسام 
 به داخل عراق را داده و سپس آنها را محاصره کرده 
و دور بزند، اما دستپاچگی آشکار فرماندهی باعث شد 

از اتخاذ آسان ترین تصمیمات باز بماند.
- فرماندهان عراقی جرات کافی برای اتخاذ تصمیمات 
کثر تصمیمات و دستورات، مرکزی  متهورانه را ندارند و ا

و بدون محاسبه است.
کثر  - یکی از نکات مهم، پایین بودن روحیه و عدم تمایل ا
افسران، درجه‌داران‌و سربازان عراقی به جنگ بود که به 

نیروهای اسلام کمک شایانی کرد.
شهید باقری در پایان این گزارش به نقاط مثبت ایران در 

این عملیات بدین شرح اشاره کرده است:
- بالا بودن روحیه نیروهای اسلام.

- طرح منسجم و بسیار خوب تک نیروهای اسلام.
- مقاومت و پایداری نیروهای اسلام باعث شکست کلیه 

اقدامات عراق شد.
- شگفت‌ترین اقدام ایران در عملیات بیت‌المقدس، 
ح حمله و محاصره نیروهای عراقی در منطقه قبل  طر
از پل احداثی برروی شط‌العرب بود که منجر به محروم 

کردن نیروهای عراقی در استفاده از پل شد.
شهید باقری در دفتر روز نوشت خود در خصوص آغاز 
 عملیات بیت المقدس در دهم اردیبهشت ماه که 
به آزادسازی شهر خرمشهر در سوم خرداد 61 منجر شد، 

این چنین نوشته است:
محور اهواز-خونین‌شهر: دروضعیت‌ نیروهای‌ دشمن‌ 

تغییری‌ حاصل‌ نشد. دشمن‌ ضمن‌ تحکیم‌ مواضع‌ 
اشغالی‌ مواضع‌ خودی‌ را زیر آتش‌ قرار داد که‌ به‌آتش ‌آن‌ها 

پاسخ‌ لازم‌ داده‌ شد.
محور دوکوهه : چهار دستگاه‌ بلدوزر در جنوب‌ روستای‌ 

سیدحسن‌ به‌طور فعال‌ مشغول‌ کار بودند. 
همچنین‌ نفرات‌ پیاده‌ زیادی‌ در امتداد 
کریز در جنوب‌ روستای ‌سیدحسن‌  خا

مشاهده‌ شدند.
- محور ساچت‌)غرب‌ طراح‌(:

  هشت دستگاه‌ تانک‌ در جنوب‌شرقی‌ 
روستای‌ ساچت ‌دیده‌ شد.

کردن‌    دشمن‌ مشغول‌ مستحکم‌ 
کریزی‌ است‌ که‌ در این‌ منطقه‌ احداث‌  خا
کریز  کرده‌. سه قبضه‌ تیربار سنگین‌ روی‌ خا

قابل‌ رویت‌ بود.
 با همکاری‌ برادران‌ پاسدار و ارتشی‌، 
نیروهای‌ دشمن‌ دو ساعت‌ زیر آتش ‌شدید 
قرار گرفتند که‌ از تلفات‌ و خسارات‌ وارده‌ اطلاع‌ 

دقیقی‌ در دست‌ نیست‌.

   در وضعیت‌ کلی‌ دشمن‌ تغییر عمده‌ای‌ حاصل‌ 
نشده‌ است‌.

کبر: نیروهای‌ دشمن‌ در مواضع‌ خود در  - محور ا‌للّها
کبر و شحیطیه‌ مستقر بودند و تغییری‌ نداشته‌اند. ا‌للّها

- محور دارخوین‌: تغییری در وضعیت‌ 
نیروهای دشمن‌ حاصل‌ نشده‌ است‌.

-محور محمدیه‌: در تاریخ‌ 60/2/9 با دیده‌بانی‌ 
برادران‌ پاسدار و آتش‌ توپخانه ‌ارتش‌ به یک‌ دستگاه‌ 
تانک‌ خساراتی‌ وارد آمد، یک‌ دستگاه‌ خودرو 
 منهدم‌ شد و 10 نفر از مزدوران‌ عراقی‌ کشته‌ و زخمی‌ 

شدند.
 در تاریخ‌ 60/2/10 با آتش‌ نیروهای‌ خودی‌ تلفات‌

 و خسارات‌ زیر به‌دشمن‌ کافر وارد آمد:
   چند خودرو منهدم‌ شد.

   یک‌ انبار مهمات‌ به‌آتش‌ کشیده‌ شد، به‌طوری‌ 
که‌ حدود دو ساعت‌ صدای ‌انفجار شنیده‌ می‌شد. 
همچنین‌ نقل‌وانتقالات‌ زیادی‌ در این‌ محور صورت‌ 

کثرا در شب‌ بوده‌ است‌. گرفته‌ که ‌ا
- متفرقه‌: گزارش‌های‌ رسیده‌ از وضعیت‌ داخلی‌ عراق‌ 
کی‌ است، نظام‌ پوشالی ‌صدام‌ که‌ با کمبود بودجه‌  حا
روبه‌روست‌، اقدام‌ به‌‌وضع‌ مالیات‌هایی کرده‌ که‌ چند 

نمونه ‌ذکر می شود: 
   قرار شده‌ مالیات‌ پنج ساله‌ اتومبیل‌ها که‌ سالیانه‌ 
20 دینار است‌، نقدی‌ و یک‌جا توسط‌ دولت‌ گرفته 

شود. 
   امسال‌ اغلب‌ مصری‌های‌ مقیم‌ عراق‌ به‌علت‌ جنگ‌ 
اجازه‌ اقامت‌ خود را تمدید نکرده‌اند و هر کدام‌ 100 
دینار جریمه‌ شده‌اند)هر دینار 25 تا 30 تومان‌ است و 

تعداد مصریان‌ بالغ‌ بر یک‌ میلیون‌ نفر است‌.(
  از لحاظ‌ سوخت‌ همچنان‌ با کمبود گاز و نفت‌ 
روبه‌رو هستند. برق‌ به‌صورت ‌محدود و طبق‌ برنامه‌ 

یک‌ روز روشن‌ و چند روز خاموش‌ است‌. 
   مزدوران‌ صدام‌ مراقبت‌ شدیدی‌ بر 
که‌ به‌وسیله‌ قوای  خانواده‌های‌ ارتشی‌ 
‌جمهوری‌ اسامی‌ ایران‌ دستگیر شده‌اند، 

اعمال‌ می‌کنند.
در اخبار واصله‌ از بصره‌ آمده‌ است‌ که‌ 
مجاهدین‌ عراقی‌ مقیم‌ بصره‌ دست‌ 

به‌‌عملیات‌ چریکی‌ زده‌اند. 
در عملیات‌ انفجار و ترور علیه‌ مزدوران‌ رژیم‌ 
دیکتاتوری‌ در بغداد و بصره‌ تعداد زیادی‌ از 

خودفروختگان‌ صدام‌ کشته‌ شدند. 
که‌ عملیات‌  در این‌ خبر آمده ‌است‌ 
 در شهرهای‌ دیگر عراق‌ جریان‌ دارد 
و شب‌هنگام‌ صدای‌ شلیک ‌مداوم‌ شنیده‌ 

می‌شود.

سردار شهید حسن باقری)غلامحسین افشردی(  که از طراحان عملیات بیت المقدس در سال 
۶۱ بود نکاتی را در خصوص این عملیات بیان کرده است. او از جمله سرداران شهید دوران 
دفاع مقدس است که در مدت حضور کم خود در جبهه های نبرد معادلات جنگ را به نفع ایران، 
عوض کرد.او در 28 ماه عمر پرحاصل خود در جنگ تحمیلی، از اول مهر 1359 و ورود به خوزستان تا 
نهم بهمن 1361 روز شهادتش در فکه، عالوه بر طراحی و اجرای عملیات مهم، با شناخت دقیق از 
دشمن و تسلطی که بر منطقه جغرافیایی جنگ و تغییرات حاصل از آن داشت، به تشکیل اطلاعات 
 عملیات اهتمام ورزید و سپس با تسلط بر جبهه خودی و دشمن و تغییرات لحظه به لحظه آن، 

در تشکیل سازمان رزم، کادرسازی و تربیت فرماندهان تاثیرگذار و کارآمد نقش اساسی داشت.

فرهنگ                       مصور

35 سال پیش، در حالی که نوجوانی شانزده، 
هفده ساله بیشتر نبودم، خداوند توفیق داد تا 
همراه دیگر رزمندگان اسام، از نیمه شب نهم 
 اردیبهشت تا صبح دم اول خرداد 1361 در عملیات 
بیت المقدس حضور داشته باشم و درست دم 
دروازه‌های خرمشهر در شلمچه، بر اثر انفجار مین در زیر 

پای همرزمم، مجروح شوم. 
 از آن روزهای قشنگ، یادگاری های کمی برایم 
مانده است که شیرین ترین شان، سه عدد ترکش ناقابل 
مین کنار چشم و گیجگاهم است. از دیگر یادگاری های 
ک است. زنجیری که بین خود  آن روزها، زنجیر پا
 بچه‌ها به »زنجیر قاده«! معروف بود. از بس درشت 

و زبر و سخت بود.
یادگاری دیگر، یک فندک نفتی است!

نه اشتباه نکنید، در جبهه سیگاری نشدم! یکی از روزها 
که همراه شهید »رضا علی نواز« )چند روز بعد، شب 
 اول خرداد در وسط میدان مین شهید شد( به اهواز 
رفته بودم، به توصیه رضا که می گفت: »در سفر همیشه 
باید سه تا چیز همراه داشته باشی: تیزی، سوزن، 
آتیش!« چاقو برای بریدن، سوزن برای دوختن و کبریت 

یا فندک برای افروختن آتش.
گر اشتباه   این فندک نفتی را که دیگر به گاز نیاز نداشت، ا
نکنم 50 ریال خریدم. در اردوگاه، روی پنبه داخل آن 

نفت ریختم و گذاشتم توی جیبم.
بامداد اول خرداد، کنار حدود 40 مجروح، وسط میدان 
مین اول خرمشهر افتاده بودم. وقتی سر و صدای 
کمکی را شنیدم، در آن تاریکی، بهترین   نیروهای 
وسیله ای که کمک حالم شد تا محل خود را به آنها 

نشان دهم تا بیایند کمک، همین فندک بود. 
آن را روشن کردم، بالا گرفتم و تکان دادم تا جای مان 

را پیدا کنند!
و در کنار سوز و داغ و فراق همرزمان شهیدم رضا علی 
نواز، امیر محمدی، جهانشاه کریمیان، سیدمحمود 
کبری و ... اینها شده اند دلخوشی این روزهای  میرعلی ا

تنهایی من. 

همه یادگاری‌های آقای نویسنده از خرمشهر

 نظر اکثر 
فرماندهان 

متوقف کردن 
عملیات بود، اما 
باقری، معتقد 

بود باید با همین 
بسیجی‌ها جنگ 
را پیش ببریم  



رییس اداره ایدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت؛

باشگاه‌های پیشگیری از ایدز راه‌اندازی شد
رییس اداره ایدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت 
بهداشت از گسترش آموزش‌های پیشگیری از ایدز 
به جوانان و نوجوانان در قالب باشگاه‌های سلامت و مشاوره 
خبر داد.دکتر پروین افسر کازرونی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص برنامه‌های امسال وزارت بهداشت در حوزه ایدز 
گفت: برنامه پیشگیری از انتقال اچ آی وی از مادر به کودک 
که به صورت آزمایشی و محدود در 16 دانشگاه علوم پزشکی 
اجرا شد، از بهمن ماه سال گذشته زمینه اجرا در مناطق 
حاشیه نشین کل کشور شروع شده است و امیدواریم تا آخر 
سال  96 همه مادران باردار مناطق حاشیه نشین تحت 
پوشش این برنامه قرار گیرند.وی  به راه‌اندازی باشگاه‌های 
سلامت و مشاوره برای گروه سنی نوجوانان و جوانان نیز اشاره 
کرد و گفت: وزارت بهداشت امسال تصمیم دارد به صورت 
جدی به تقویت و گسترش برنامه‌های پیشگیری از ایدز برای 

 گروه سنی جوانان و نوجوانان بپردازد.
کزی را تحت عنوان   در همین راستا مرا
 باشگاه‌های سلامت و مشاوره جوانان

  و نوجوانان به صورت آزمایشی در 
چهار شهر راه‌اندازی کرده است. 

در این باشگاه‌ها نوجوان و جوانان با 
استفاده از امکانات ورزشی و سرگرمی، 
مطالب آموزشی در خصوص پیشگیری 

از اچ آی وی، بیماری‌های آمیزشی و سامت باروری را 
دریافت می‌کنند. همچنین به آنها مهارت‌های لازم در زمینه 
پیشگیری از گرایش به هر نوع آسیب اجتماعی آموزش داده 
می‌شود. امیدواریم بتوانیم باجلب حمایت وزارت ورزش و 
جوانان، وزارت آموزش و پرورش، شهرداری، سازمان‌های 

مردم نهاد فعال و خیرین این برنامه را گسترش دهیم.

رییس اداره ایدز و بیماری‌های آمیزشی 
وزارت بهداشت یکی دیگر از برنامه های 
این حوزه را تاش برای انگ زدایی از 
بیماران مبتا به اچ آی وی عنوان کرد 
و گفت: وزارت بهداشت برای کاهش 
انگ اچ آی وی که مانعی برای مراجعه 
و تشخیص زودهنگام بیماری در افراد 
شده، رویکرد جدیدی را  در زمینه آموزش 
در پیش گرفته است. در این آموزش‌ها با استفاده از بسته 
استاندارد، رویکرد نوین آموزشی از سال گذشته شروع شده 
و در سال جاری  با همکاری سازمان‌های متولی آموزش و 

اطلاع رسانی، گسترش پیدا می‌کند.
وی ادامه داد: از آنجا که تشخیص زود هنگام، مراقبت 
و درمان یکی از راهکارهای کنترل همه گیری اچ آی وی 

گاهی درباره اینکه این  است، اطاع رسانی و افزایش آ
بیماری عفونی با درمان قابل کنترل است، اهمیت دارد. 
کز مشاوره بیماری‌های رفتاری در سراسر کشور خدمات  مرا
آموزش، مشاوره و درمان را به صورت رایگان در فضایی 
مناسب با رعایت کامل رازداری و محرمانگی ارائه می‌کنند. 
در حیطه مراقبت و درمان نیز قرار است دستورالعمل‌های 
درمان بازنگری شود و سطح گسترده‌تری از مبتلایان تحت 
پوشش قرار گیرند. کازرونی همچنین اضافه کرد: تلاش 
 می‌کنیم  ارائه خدمات کاهش آسیب و پیشگیری از اچ آی وی

 را که به گروه‌های آسیب پذیر ارائه می‌شود، در قالب 
بسته‌های خدمتی سلامت در نظام سلامت ادغام کنیم. 

این خدمات به صورت ارزیابی وضعیت بیماری‌های آمیزشی 
و اچ آی وی، آموزش و خدمات مراقبت و درمان، در مناطق 

حاشیه نشین گسترش پیدا می‌کنند.

09 جامعه

بوم‌شناسی انسانی
زندگی اجتماعی حول مردم و 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

نظام‌های اجتماعی و روابط میان 
آنها می‌گردد، اما تنها این روابط 
مهم نیستند؛ چون مردم و 
نظام‌های اجتماعی با محیط‌های 

فیزیکی هم رابطه دارند.
 بوم‌شناسی انسانی مطالعه این روابط است و در 

تمام درجات زندگی اجتماعی اهمیت دارد.
مثلا در دوران استعمارگری ایالات متحده خانه‌ها 
عموما حول یک شومینه شکل می‌گرفتند که تنها 
منبع گرما بود. این مکان در طی ماه‌های زمستان 
اعضای خانواده را به یک اتاق واحد می‌کشاند که در 
آن گفت و گو می‌کردند و قصه می‌گفتند و به اشکال 
گون با هم بودند. با اختراع مرکز گرمایشی همه  گونا
اتاق‌های خانه دیگر گرم بودند و در نتیجه دلیل 

عمده دور هم بودن منظم اشخاص از میان رفت.
چیدمان‌های فیزیکی به طریق مشابه تعاملات 
اجتماعی را شکل می‌دهند. مثلا در پارتیشن‌های 
که در ندارند و دیوارهایشان به سقف  ادارات 
نمی‌رسد، حریم خصوصی وجود ندارد و در نتیجه 
خودمختاری و جایگاه و قدرت در سازمان هم 
وجود نخواهند داشت. این مساله هم در محل کار 
وجود دارد هم در خانه. مردها در خانه محتمل‌تر 
است اتاقی از آن خود داشته باشند تا زن‌ها. چنانکه 
رمان‌نویس بریتانیایی، ویرجینیا وولف، در کتاب 
خود »اتاقی از آن خود« بیان می‌کند زنان نویسنده 
بدون داشتن مکانی محفوظ برای کار نمی‌توانند 
هنر خود را به ظهور برسانند که این یکی از دلایل 

وجود نداشتن نویسندگان زن »بزرگ« است.
هر موقعیت اجتماعی یک وجه بوم‌شناختی 
دارد. مثا چیدمان کلاس‌های درس معمول به 
گونه‌ای است که با قرار دادن جلوی صندلی‌های 
کلاس تعامل  دانش‌آموزان به سمت جلوی 
دانش‌آموزان با همدیگر را از تعامل آنها با معلم 
دشوارتر می‌کند و اینگونه از مرجعیت معلم حمایت 
می‌کند. در اتاق دادگاه و کلیساها هم قاضی و 
روحانی عموما در چیدمان فیزیکی بالاتر از بقیه قرار 
دارند؛ به طریقی که از تفاوت جایگاه و قدرت میان 

کید می‌کنند.  اشخاص حمایت و بر آن تا
هر دو ساختمان کنگره ایالات متحده شبیه به 
سالن‌های بزرگ سخنرانی کالج‌ها ساخته شده‌اند 

که جایگاه سخنران در جلو و روی سکو است.
 این چیدمان هم بر تفکر سلسله مراتبی صحه 
می‌گذارد و هم مباحثه پرشور را ناممکن می‌سازد، 
اما به عکس، در مجلس عوام بریتانیا احزاب مخالف 
در مقابل یکدیگر در مکانی نسبتا کوچک و محدود 
گزیر می‌سازد. می‌نشینند که بحث رو در رو را نا
بوم‌شناسی در چیدمان محیط‌های بزرگ‌تر مانند 

محله‌ها و جامعه‌ها هم مهم است. 
مثلا شهرهای ایالات متحده در مقایسه با اروپا 
کمتری  تین مکان‌های عمومی  و آمریکای لا
دارند، از جمله پارک‌ها، میدان‌ها و کافه‌های 
ج از خانه با هم  کنار خیابان که مردم در آنها خار
ملاقات و روابط اجتماعی برقرار می‌کنند. احساس 
حضور در اجتماع، یعنی احساس وجود محلی 
مشترک برای ملاقات کردن و حضور دیگر اعضای 
جامعه، بدون چنین مکان‌هایی ناممکن است.
کنان بر طبق نژاد و طبقه و قومیت  تفکیک سا
چیدمان بوم‌شناختی دیگری است که عمیقا بر 
زندگی اجتماعی، خصوصا تداوم امتیاز و سرکوب، 
اثر می‌گذارد. جدایی فیزیکی تداوم کلیشه‌ها را 
آسان‌تر می‌کند و به توزیع نامتوازن خدمات اجتماع 
مانند مدارس و محافظت پلیس می‌انجامد و با 
کردن مردم طبقه پایین و کارگر که اغلب دور از  جدا
مرکز شهر قرار دارند، به مشاغل بهتر یک بُعد فیزیکی 
می‌دهند. تفکیک به الگوهای رفتاری شکل 
می‌دهد؛ مانند آلت دست تبهکاران شدن. مثلا 
اغلب جرائم خشونت‌آمیز در ایالات متحده درون 
نژادی‌اند، چون امکان ارتباط فیزیکی درون نژادی 

بسیار متداول‌تر از بین نژادی است. 

خبر                        آخر

مین و آثار برجای مانده از جنگ ها 
موجب وحشت هستند

نماینده سازمان ملل متحد در ایران در 
پیامی به نمایندگی از دبیرکل سازمان ملل 
متحد، اعلام کرد: مین و مواد منفجره بر جای مانده 
از جنگ ها، پنهان بوده و موجب ایجاد وحشت و 

کشتار هزاران غیر نظامی در دنیا شده است.
به گزارش ایرنا، گری لویس افزود: جنگ افزارهای 
مهلک در خانه ها و مکان های مختلف، پنهان 
ایجاد وحشت در  امر موجب  این  و  هستند 

جمعیت‌های محلی شده است.
وی ادامه داد: در 20 سال گذشته، سازمان ملل 
متحد و شرکایش بسیاری از مناطق آلوده به مین 

کسازی کرده اند. و آثار برجای مانده از جنگ‌ها را پا
گری لویس ادامه داد: در این ارتباط زمین هایی که 
ک و غیرقابل استفاده بودند، هم اینک بعد از  خطرنا
کسازی به غیر نظامیان بازگردانده شدند و آنان قادر  پا
به ساختن جوامع خود شدند.نماینده سازمان ملل 
متحد در ایران بیان کرد: از دیگر اقدامات سازمان 
ملل متحد، ارائه کمک های پزشکی در مکان‌های 
 مختلف و مورد نیاز و آموزش های لازم بوده

 است.
گری لویس اضافه کرد: تا کنون هزاران نفر زن و مرد 
ک  برای مقابله با مین و مواد برجای مانده خطرنا
از جنگ ، آموزش های لازم را دیده اند که این مهم 

موجب تقویت و حفظ جوامع بشری شده است.
گری لویس گفت: صلح بدون اقدام علیه مین، 
صلحی نا تمام است و اینجانب از تمام دولت هایی 
که در مقابله با این موضوع فعالیت می کنند، 

قدردانی می کنم.

 سایت‌های همسریابی
 از سراب تا واقعیت

گفت: بسیاری از  یک مدرس دانشگاه 
سایت‌های همسریابی موجود، دارای نگاه 
همسریابی نیستند. هرچند مجوزهای رسمی و مصوب 
نیز دارند.به گزارش ایسنا،  مرضیه شکوری با بیان اینکه 
هر موضوعی که دارای ارتباط جمعی باشد، از تاریخ تولد 
برخوردار است، گفت: پدیده های اجتماعی پیچیده و 
تنیده شده در موضوع ارتباطات، مساله‌ای است که 
خود بشر مبدع و شروع کننده آن است و به همین دلیل 

پیدا کردن تاریخ تولد آن خیلی سخت نیست.
وی درباره همسریابی اینترنتی و تاریخچه آن اظهار کرد: 
ادبیات نظری این موضوع در دهه 90 توسط ایالات 
متحده آمریکا ارائه شد و این ادبیات در محاورات 
ارتباطات جمعی شکل تازه ای به خودش گرفت؛ یعنی 

تولید جدیدی از انسان در ارتباطات شکل گرفت.
دانشجوی دکترای جامعه شناسی بیان کرد: نخستین 
سامانه طراحی شده اینترنتی برای ازدواج و همسریابی 
در سال 1995 و در ایالات متحده شکل رسمی و مصوب 

گرفت که البته رویکرد آن بیشتر دوست یابی بود.
وی در پاسخ به این سوال که این سامانه برای عرضه 
خانم ها به آقایان بوده یا خیر، گفت: اینکه از ابتدا 
چنین نگاه و دیدگاهی توسط طراحان وجود داشته، 
شاید خیلی درست نباشد؛ زیرا آنها هم در راستای 
رفع معضات اجتماعی خودشان مترصد چنین 
سایت و سامانه‌ای بودند، اما در عمل این سایت و 
سامانه اینگونه خودش را نشان نداد، زیرا اساسا  سایت 

همسریابی نبود.
این مدرس دانشگاه به ایران نیز اشاره و اظهار کرد: ایران 
نیز به اقتباس از این الگوی به اصطلاح جهانی شروع به 
طراحی سامانه ای کرد که قصد اولیه آن همسریابی 
بود، اما وقتی این سایت و سامانه مانند سامانه غربی 
دوست یابی است، لاجرم مشخصاتی که در این سامانه 
طراحی می شود، رنگ و بوی همان مقصد اولیه را 
دارد؛ لذا خیلی از سایت هایی که در حال حاضر وجود 
 دارد، بعضا دارای نگاه همسریابی نیستند و حتی این 
سایت ها دارای مجوزهای رسمی و مصوب نیز هستند. 
هر چند که سایت های غیر رسمی نیز در این میان 

رشد کرده‌اند.
وی که در یک برنامه‌ رادیویی با موضوع ازدواج های 
اینترنتی صحبت می‌کرد، ادامه داد: بخشی از این 
 سایت‌ها نیز بین مخاطبان لینک ایجاد کرده اند تا 
به عنوان همسریابی به دنبال دوست یابی بروند؛ چیزی 

که در شرق معنای دقیقی ندارد.

 منزلت معلمان 
مهم‌تر از معیشت آنان است

گفت:  نماینده مردم تهران در مجلس 
متولیان، امر آموزش و پرورش را همچنان 
مساله اصلی کشور نمی‌دانند. تلاش می‌کنیم سهم 

آموزش و پرورش از بودجه عمومی افزایش یابد.
گزارش مهر، داود محمدی در نشستی که به  به 
مناسبت هفته معلم برگزار شد، اظهارداشت: انجمن 

اسلامی معلمان همزمان با انقلاب تاسیس شد.
 موسسان اولیه آن شهیدان رجایی و باهنر بودند و 
هدف تشکیل آن سامان دهی مسائل تعلیم و تربیت 
و آماده‌سازی نیروی انسانی بود.وی افزود: افرادی که 
در انجمن اسامی معلمان فعال اند، پایه فکری شان 
مبانی اسامی اعتقادی است. ما در دو حوزه تعلیم و 

تربیت و مسائل سیاسی و صنفی فعالیت داریم.
نماینده مردم تهران در مجلس بیان کرد: انجمن درباره 
صندوق ذخیره فرهنگیان هم اعتراضاتی را داشت. 
ده‌ها جلسه با دکتر فانی، وزیر سابق وزارت آموزش 
وپرورش داشتیم. در مجلس هم گروه تحقیق و تفحص 
در حال انجام مطالعات است که توسط سخنگوی آن 
کمیته نتایج بزودی اعام می‌شود.محمدی گفت: 
دغدغه ما صرفا مسائل معیشتی نیست و بالاتر از آن به 
منزلت آنان توجه داریم. متولیان، امر آموزش و پرورش را 
همچنان مساله اصلی کشور نمی‌دانند. تلاش می‌کنیم 

سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی افزایش یابد.

احداث 15 مرکز درمان ناباروری 
با تعرفه دولتی

وزیر بهداشت با اشاره به وجود سه میلیون 
زوج نابارور در کشور و اقدامات انجام شده در 
راستای حمایت‌های مالی از درمان این زوج‌ها، بر لزوم 

کید کرد. ورود بیمه‌ها به بحث درمان ناباروری تا
به گزارش ایسنا، دکتر سید حسن هاشمی، گفت: یکی 
از مشکلات جدی زوج‌های جوان ناباروری است. در 
مجموع 15 درصد ازدواج‌های کشور با ناباروری همراه 
است.وی مشکل عمده در بحث درمان ناباروری را 
موضوع هزینه‌ها و امکانات خواند و افزود: پیش از این 
در نقاطی که امکانات لازم وجود داشت، 50 درصد 
درمان متوقف می‌شد؛ چرا که حمایت لازم از زوج‌ها 
صورت نمی‌گرفت. البته در مناطق محروم امکاناتی 
هم وجود نداشت. بر همین اساس 15 مرکز درمانی 
جدید ناباروری با تعرفه‌های دولتی و با تمرکز بر مناطق 

محروم افتتاح شد.
هاشمی افزود: همچنین 28 مرکزی که قبل از این 
فعال بودند تجهیز و نوسازی شدند. در جهت حمایت 
از زوج‌های نابارور، 85 درصد از هزینه‌های درمان 
کز  در قالب طرح تحول سامت  ناباروری در این مرا
تحت پوشش قرار می‌گیرد. این در حالی است که هنوز 

بیمه‌ها از درمان ناباروری حمایت کافی ندارند.
وزیر بهداشت افزود: در بحث جمعیت یکی از 
پسندیده‌ترین کارها حمایت از هزینه‌هایی است که 

زوج‌های نابارور متحمل می‌شوند. 
خوب است که بیمه‌ها نیز در این زمینه ورود کنند. 
هر چند اقداماتی در این راستا صورت گرفته اما هنوز 

کافی نیست.

سال دوازدهم، شماره 2918 
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اخبار                         جامعه جنگل                    درختان

رییس انجمن علوم اعصاب ایران عنوان کرد:

۸۰ هزار ایرانی مبتلا به ام‌اس
نوربخش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را اعلام کرد:

یک میلیون و  100هزارتومان حداقل حقوق 
رییس انجمن علوم اعصاب ایران با اشاره به 
اینکه کمبود ویتامینD، تغییرات آب و هوایی 
و ژنتیک در بروز ام‌اس موثر است، گفت: ۸۰ هزار نفر در 

ایران مبتلا به این بیماری هستند.
ک‌دامن در کنگره  به گزارش فارس، حسین پا
بین‌المللی نورولوژی و الکترو فیزیولوژی بالینی ایران 
اظهارداشت: متاسفانه بیماری ام‌اس در کشور ما 
بسیار شایع بوده و برخلاف تقسیم‌بندی جغرافیایی 
کنون بالای کثر باید سه هزار مورد باشد ا  که حدا

 80 هزار نفر است.
ک دامن افزود: ام‌اس شایع‌ترین علت ناتوانی مغزی  پا
و جسمانی در جوانان به شمار رفته و در زنان شایع‌تر 

است. همچنین بیشتر افراد 20 تا 40 سال را گرفتار 
می‌کند.

 رییس انجمن علوم اعصاب ایران با بیان اینکه
 14 داروی درمان و کنترل ام‌اس در کشور داریم، گفت: 
از آخرین روش‌های تشخیصی و درمانی در ایران 

بهره‌مند هستیم.
ک‌دامن اشاره کرد: تهران و اصفهان بیشترین آمار  پا
ابتلا به ام‌اس را در ایران داشته است. رییس انجمن 
علوم اعصاب ایران افزود: تا سال 93 میادی ام‌اس 
جزء بیماری‌های غیرقابل درمان بود، ولی پس از آن با 
کشف داروهای جدید تا حدودی درمان‌پذیر شده، ولی 

به طور کلی درمان قطعی نداریم

مدیرعامل سازمان‌تامین اجتماعی گفت: با توجه 
به اینکه حداقل حقوق بازنشستگان در تامین 
اجتماعی ۱۴,۵درصد در سال جاری افزایش یافته میزان 
حداقل حقوق این افراد به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 

می‌رسد.
به گزارش فارس، سید تقی نوربخش در نشست خبری 
درباره افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اظهار 
داشت: یکی از تعهدات سازمان پرداخت مستمری هاست.
وی افزود: در کشور ما براساس قوانین میزان مستمری‌ها 
 مشخص شده است و مالیات و بیمه از مستمری کسر 

نمی شود و براساس آخرین حقوق و دستمزد است.
 نوربخش بیان داشت: براساس ماده 111 قانون تامین 

اجتماعی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی نیز افزایش می یابد.مدیرعامل سازمان‌تامین 
اجتماعی گفت: براساس ماده 96 قانون تامین اجتماعی 

نیز میزان افزایش حقوق سالیانه افزایش می یابد.
وی گفت: میزان مستمری از سال 85 تا 92 با افزایش 
 حقوق بازنشستگان کمتر از نرخ تورم بوده است. از سال 92 
تا کنون، تمام افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیر 

آن بالاتر از نرخ تورم بوده است.
نوربخش یادآور شد: 51 درصد در این سا‌ل‌ها از نرخ تورم 
عقب تر بودیم. در سه سال و نیم 81 درصد مستمری ها 
افزایش یافته است. وی گفت: امسال بالاتر از نرخ تورم و 

افزایش حقوق شاغلان، مستمری ها افزایش می‌یابد 

مقام معلم نیازمند گفتمان است
وزیر آموزش و پرورش در حاشیه آیین تجلیل از معلمان نمونه استانی: 

وی ادامه داد: اهمیت و جایگاه مقام معلم نیازمند 
گر مقام معظم رهبری می‌فرمایند که  گفتمان است و ا
هزینه کردن در آموزش و پرورش سرمایه است این هزینه 
کردن نیاز به گفتمان دارد چرا که هزینه کردن در آموزش 

و پرورش سرمایه است.
کید دارند   وزیر آموزش و پرورش گفت: اقتصاددانان تأ
در صورتی که بخواهیم برنامه توسعه‌ای ابلاغ کنیم باید 
به آموزش و پرورش توجه بسیاری شود، این که گفته 
می‌شود آموزش و پرورش نیاز به گفتمان دارد به این 
دلیل که اقتصاددانان در دنیا در تدوین برنامه‌های 

توسعه خود به آموزش و پرورش اهمیت می‌دهند.
  اما چرا این موضوع می تواند سرمایه ساز باشد؟

گر بخواهیم   اینگونه که وزیر آموزش و پرورش می گوید: ا

آموزش و پرورش در مسیری مناسب و درست جریان 
یابد، باید کاری بکنیم که سیطره پرورش، وسیع تر 

شود.
 در یک کلمه اصل و اساس آموزش و پرورش تربیت و 
گر هدف آموزش را صرفا محتواهای  پرورش است، اما  ا
آموزشی بدانیم، می توان تصور کرد تا چند سال آینده، 
مدارس از سطح کشور برچیده شوند، چرا که با توجه 
به روش ها و تکنیک های موجود، دیگر نیازی به معلم 
نخواهد دید.دانش‌آشتیانی در ادامه خاطرنشان کرد: 
گر بخواهیم کشور را به سمت و سوی توسعه حرکت  ا
دهیم، باید به تربیت توجه ویژه ای داشته باشیم. 
این موضوع به ویژه برای دانش آموزانی که در مقطع 
تحصیلی ابتدایی، حضور دارند، از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است. 
گر این امر در کشور اتفاق بیفتد، آن وقت است که  ا
جامعه ای با اخلاق خواهیم داشت که همه هم افزایی 
می کنند، یک دیگر را نقد می کنند، ولی به هم احترام 
می گذارند و همه انسان ها می توانند یک زندگی با 

کیفیت را تجربه کنند.

    مشارکت معلمان در تامین محتوای 
آموزشی

که این مقام مسوول در ادامه  آن طور 
سخنانش می افزاید: البته این به معنای  
نادیده گرفتن محتوای آموزشی نیست، اما 
هدف مدرسه و آموزش باید تربیت باشد که 
خوشبختانه سند تحول این مساله را به‌خوبی 
مورد توجه قرار داده است. علاوه براین، یکی 
از برنامه هایی که بنده در نظر دارم آن را عملی 
کنم، مشارکت جدی معلمان در تدوین 
محتوای آموزشی و بهره گیری از خلاقیت و 
اندیشه این قشر است. چون معلمان با ارائه 
دیدگاه ها و رویکردهای خود می توانند نقش 

موثری در تصمیم گیری های خرد و کلان آموزش و 
پرورش ایفا کنند. پس معلم های ما باید از آزادی 
عمل و اختیار کافی برخوردار باشند تا بتوانند 
اندیشه ای درست را به دانش آموزان منتقل بکنند.
 همچنین توجه به رشته های فنی و کار و دانش 
نیز  یکی دیگر از مواردی است که باید بسیار مورد 

توجه قرار بگیرد. 
احمدی دانش‌آشتیانی در ادامه تصریح کرد: یکی 
دیگر از مسائل مهمی که در برنامه های بنده اولویت 

دارد، مقابله با تمرکز گرایی است.
گذاری بسیاری از   به همین علت دستورالعمل وا
اختیارات به شورای آموزش و پرورش استان ابلاغ شده 
است. این مساله سبب سامان دهی نیروی انسانی و 

همچنین ساختارهای تشکیلاتی می شود. 
همچنین با اجرای این دستورالعمل، نقش معلمان 
در اداره مدارس بسیار بیشتر و پررنگ تر می شود. 
اینگونه به معلمان اختیار داده می شود تا درباره 
خیلی از مسائل، خودشان بتوانند تصمیم گیری 
کنند. آن طور که وزیر آموزش و پرورش در بخش 
دیگری از سخنانش می افزاید: ضوابط و مقرراتی 
برای معلمان باید در نظر گرفته شود تا شأن و 

جایگاهشان حفظ شود و کارشان به چشم آید. 

    منابع پایدار تامین می شود
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به مشکل 
معیشت معلمان، تصریح کرد: این مساله یکی از 
دغدغه های مهم وزارت آموزش و پرورش است؛ 
گر معلمی بخواهد با آرامش کار کند،  که ا  چرا
ج و هزینه های زندگی اش نیاز دارد.  به تامین مخار
بنابراین یکی دیگر از برنامه های وزارت 
آموزش و پرورش، تامین منابع جدید 
است که با توجه به ظرفیت های مختلف 
و متعددی که آموزش و پرورش دارد، 
تحقق این امر امکانپذیر است. اینگونه 
که احمدی دانش آشتیانی اظهار کرد: 
وزارت آموزش و پرورش به دنبال این 
است که نظام حقوقی معلمان را از نظام 
حقوقی کارگران آموزش و پرورش جدا 

کند. 
وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از 
سخنانش، افزود: کارگروه ویژه‌ای مسائل 
معیشتی معلمان را بررسی می کند که 
یکی از این مسائل بیمه تکمیلی است که 

در حال پیگیری است./گروه جامعه  

 وزیر آموزش و پرورش، صبح روز گذشته،  برای شرکت در آیین سپاس از معلم‌یاران نمونه 
استانی در تالار کوثر حضور یافت. این برنامه علاوه بر وزیر آموزش و پرورش، پذیرای استاندار 
نیز بود. فخرالدین احمدی دانش آشتيانی در خصوص مقام معلم اظهار کرد: اهمیت بحث دانایی بر 
کسی پوشیده نیست و در روز بزرگداشت مقام معلم این مساله بیشتر مطرح می‌شود. مسائل آموزش 
و پرورش نیازمند یک گفتمان ملی است و برای اینکه در مسیر درست حرکت کنیم، باید به اين گفتمان 

ملی برسیم.

 هدف مدرسه 
و آموزش باید 
 تربیت باشد 

که خوشبختانه 
سند تحول 

این مساله را 
 به‌خوبی 

مورد توجه قرار 
داده است
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حمایت از هنرمندان زیر ۳۰ سال 
برای تولید آلبوم موسیقی

مدیرعامل انجمن موسیقی ایران از تولید 
آلبوم‌های موسیقی نواحی ایران در جهت 
حمایت و معرفی هنرمندان موسیقی نواحی در رده‌ 
سنی زیر ۳۰ سال با مشارکت انجمن موسیقی 
استان‌ها در سال ۹۶ خبر داد.به گزارش ایسنا ، بهرام 
جمالی، مدیرعامل این انجمن، درباره راویان سنت 
شفاهی موسیقی نواحی ایران گفت: بخش 
اورجینال حوزه‌ موسیقی نواحی را اساتید و راویان 
سنت شفاهی شامل می‌شوند که نسبت اینها با 
جامعه به‌دلیل تغییر شیوه و سبک زندگی به‌تدریج 
کاسته شده است. این سنت به نسل‌های دوم و 
سوم آنها انتقال پیدا کرده و این زمینه وجود دارد که 

با شرایط جدید جامعه ارتباط برقرار کنند.
او درباره حمایت و تولید این آثار، اظهار کرد: بحث 
معرفی آنها بسیار اهمیت دارد. در بخش موسیقی 
جوان و حوزه موسیقی نواحی به دنبال تولید 
آلبوم‌هایی هستیم که استعدادها و نوازنده‌های 
ماهر و چیره‌دست و متصل به سنت‌های شفاهی را 
شناسایی کنیم و آثاری به نام خود استان‌ها تولید 
شود که به‌عنوان سرمایه‌های فرهنگی همان استان 
در سراسر کشور معرفی و در فاز دوم شرایط اجرای 
ح  صحنه‌ای برای آنها فراهم شود. از این جهت، طر
تولید آلبوم براساس موسیقی نواحی با گروه سنی 
که آنها سرمایه‌های  زیر ۳۰ سال شکل گرفت، چرا
فرهنگی استان خود هستند و باید معرفی و حمایت 

شوند.
وی در ادامه توضیح داد: هماهنگی‌های لازم صورت 
گرفته و در حال حاضر مترصد جمع‌آوری آثار هستیم 
که از طریق یک شورا بازبینی ‌شوند و در برنامه تولید 
قرار گیرند.مدیرعامل انجمن موسیقی ایران اضافه 
کرد: این مهم از طریق مشارکت جمعی امکان‌پذیر 
است. شعب انجمن موسیقی استان‌ها، پژوهشگران 
و کسانی که به شکل میدانی در حوزه‌ موسیقی 
نواحی با این گروه‌ سنی در ارتباط هستند، می‌توانند 

در تسریع فرآیند انتخاب آثار بسیار موثر باشند.

 بیانیه صنف نشر 
در باره نمایشگاه کتاب

»بیانیه صنف نشر« در آئین افتتاحیه 
سی امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران قرائت شد.به گزارش مهر، محمود آموزگار، 
رییس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران و دبیر 
شورای برنامه‌ریزی و اجرایی صنف نشر در آئین 
افتتاحیه سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
که با حضور رییس مجلس و جمعی از شخصیت‌های 
فرهنگی داخلی و خارجی در مجموعه نمایشگاهی 
شهر آفتاب برگزار شد، »بیانیه صنف نشر« را قرائت 
 کرد.در متن این بیانیه آمده است: در آستانه آغاز
 سی امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران هستیم. 
بی‌گمان این نمایشگاه تاثیر بسزایی در صنعت نشر 
کشور داشته است و به همین لحاظ بررسی کارکرد آن 
و آثاری که به جای گذاشته از اهمیت وافری برخوردار 
است. شاید هیچ موضوعی در حوزه نشر همچون 
نمایشگاه با بروز و ظهور این حجم از نظرات متفاوت 
خ نکشیده باشد. بی‌شک  و متناقض خود را به ر
نمایشگاه کتاب تهران مهم‌ترین امکان برای خیل 
ناشرانی است که فرصتی برای فروش کتاب‌های 
خود بیابند و از سوی دیگر نمی‌توان به موضع 
کتابفروشی‌ها توجه نکرد که جایی برای خود در این 
مهم‌ترین رویداد فرهنگی 

کشور نمی‌یابند.
از  دیگری  بخش  در 
این بیانیه آمده است: 
از اشکالات و نواقص 
گفته  نمایشگاه بسیار 
شده است، ولی نمی‌توان 
منکر نقش بسزا و مهم 
رویدادی شد که بضاعت 
کل کشور را در این محدوده 
زمانی و در یک مکان به 
منظر عموم می‌گذارد و هر 
مراجعه کننده‌ای امیدوار 
است که کتاب‌های مورد 
نظر خود را از این سبد 

برچیند.
در ادامه این بیانیه ضمن 
تشریح عملکرد دولت 
یازدهم در حوزه برگزاری نمایشگاه کتاب، تصریح 
شده است: پیش از این فعالیت‌های دولت در این 
حوزه به برگزاری نمایشگاه و اقدامات اداری محدود 
شده بود. حال آنکه در این دوره با توجه به تمرکز به 
موضوع کتاب فروشی‌ها و توزیع کنندگان، طرح‌های 
پایتخت کتاب و روستای دوستدار کتاب، دعوت 
از صنف به مشارکت بیشتر در اداره شئون مربوط 
به خود، ساماندهی مصرف یارانه‌های نشر و به 
ویژه سوق دادن بخشی از آن به کتاب فروشی‌ها، 
دولت یازدهم همت خود را با وضوح بیشتری برای 
سرو سامان دادن به اوضاع نابسامان به نمایش 

گذاشته است.
در پایان این بیانیه آمده است: امید است که در 
دولت دوازدهم اقدامات مفید و موثری را که توسط 
این دولت به کارگرفته شده است، با درس آموزی 
از تجربیات موجود و جمع بندی آنها و استفاده از 
روش‌های انجام شده در جهت رسیدن به صنعت 

نشری مستقل، پویا و متکی به خود پی بگیرد.
همچنین لازم به یادآوری است که روند واسپاری‌ها 
با عنایت به محدودیت‌های موجود در ناحیه دولت 
و بضاعت‌های صنف برای پذیرش این مسوولیت از 

سوی دیگر راهی چندساله را طی کرده است.
 امروزه میزان واسپاری به نقطه بالاتری رسیده است. 
در همین نمایشگاه مدیریت هفت کمیته اصلی 
نمایشگاه و همچنین معاونت اجرایی نمایشگاه 
توسط نمایندگان صنف انجام می‌شود. واسپاری در 
حوزه نشر منحصر به نمایشگاه نبوده است و اتحادیه 
ناشران و کتابفروشان در محدوده تهران و اتحادیه 
شرکت‌های تعاونی ناشران ایران در سایر مناطق 

وظایف بیشتری را بر عهده گرفته اند.

 اجرای کنسرت موسیقی 
»آوای وطن« در هنرسرای خورشید

کنسرت موسیقی »آوای وطن« به سرپرستی 
حمید جان فدا  در هنرسرای خورشید اجرا 
می شود.آوازهای محلی با سازهای جهانی از سوی گروه 
موسیقی  آوای وطن  به سرپرستی حمید جان فدا، 
خوانندگی یاسر ترکی و تنظیم آرش مداح و حمید جان فدا 
اجرا می شود.این برنامه موسیقی از سوی دفتر 
تخصصی موسیقی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
 اصفهان و گروه موسیقی آوای وطن روز پنجشنبه
 14 اردیبهشت ماه در دو سانس در محل هنرسرای 
خورشید واقع در پل شهید چمران، کوی آفتاب، جنب 
شهرداری منطقه 7 برگزار خواهد شد.علاقه مندان برای 
تهیه بلیت و شرکت در این برنامه می توانند به سایت 
navayemehr.ir مراجعه کرده و یا با شماره 34593560 

تماس حاصل کنند.  

برگزاری نشست تخصصی هنر 
معاصر با حضور آیدین آغداشلو

نشست تخصصی هنر معاصر، با حضور آیدین 
آغداشلو، سیزدهم اردیبهشت ماه در 
کتابخانه  مرکزی اصفهان برگزار می شود. به گزارش 
ایمنا، کانون عکس سینمای جوان اصفهان که سلسله 
جلسات تخصصی »هنر معاصر« را برگزار می کند، در نظر 
دارد این برنامه را در تاریخ ۱۳ اردیبهشت با حضور آیدین 
آغداشلو، چهره شناخته شده هنر نوگرا و معاصر برگزار 
کند.آیدین آغداشلو، نقاش، گرافیست، نویسنده و 
منتقد فیلم است که آثار هنری او به خاطر نمایش 
اندیشه مرگ و فنای تدریجی و نیز بازآفرینی کارهای 
ح کلاسیک در قالبی نوگرا و سورئال شناخته  مطر
شده‌اند. دو مجموعه »خاطرات انهدام« و »سال‌های 
آتش و برف« وی، از جمله مهم‌ترین مجموعه‌های هنر 
نوگرا در ایران به شمار می‌رود. آغداشلو در مراسمی که 
در سال ۱۳۹۴ در سفارت فرانسه در ایران برگزار شد، 
نشان هنر و ادب شوالیه فرانسه را دریافت کرده است.
این نویسنده تا سال ۱۳۹۴، شش جلد کتاب تالیف 
کرده و درباره آثار وی نیز نزدیک به همین تعداد کتاب 
منتشر شده‌ است. او همچنین چند اثر مستقل به چاپ 
رسانده که یکی از آنها مصاحبه‌ای دونفره در مورد 
خوشنویسی گذشته و امروز ایران به نام »زمینی و 
ح  آسمانی« است. کتاب »پیدا و پنهان« نیز شر
مصاحبه‌ای طولانی با اوست که در آن، آغداشلو به 
بررسی و نقد جریان‌های فرهنگی و هنری دهه ۴۰ 
کنون در  خورشیدی در ایران می‌پردازد. آثار آغداشلو تا
چند کتاب به چاپ رسیده‌اند که یکی از آنها 
»تک‌چهره‌ها« ست و دیگری کتابی مفصل با مقدمه‌ای 
از داریوش شایگان بوده که کارهای این نقاش را از آغاز 

تا سال ۱۳۷۳ به چاپ رسانده است.
از جمله کتاب‌های این هنرمند و کتاب هایی که در 

مورد او نوشته شده، می‌توان به این موارد اشاره کرد:
»از خوشی‌ها و حسرت‌ها« برگزیده مقاله‌ها ۱۳۵۳تا 
۱۳۷۰، انتشارات کتاب آبان، »آقا لطفعلی صورتگر 
شیرازی« درباره لطفعلی شیرازی نقاش دوران قاجار،  
»سال‌های آتش و برف« کارهای مربوط به مجموعه‌ای 
با همین نام، انتشارات کتاب آبان، »از پیدا و پنهان« 
مجموعه مقالات در رابطه با سینما و جشنواره‌های 
خارجی که آغداشلو به آنها سفر کرده است، »گفتارها 
و گفت‌وگوهای دیگر« برگزیده مقاله‌ها و گفت‌وگوها، 
۱۳۷۸تا۱۳۸۱، انتشارات کتاب آبان،  »آسمانی و زمینی« 
کنون، گفت‌وگوی  نگاهی به خوشنویسی ایرانی از آغاز تا
بلند با قاسم هاشمی‌نژاد، انتشارات کتاب آبان،  »این 
دو حرف« مجموعه مقالات وی در زمینه‌ها و زمان‌های 
گون در مجله‌ها و روزنامه‌ها، »از دور و نزدیک«  گونا
 ۴۵۵ مقاله و گفت‌وگو درباره سینما، ۱۳۵۳تا۱۳۹۰، 
انتشارات کتاب آبان،  »نیمه دیگر« مجموعه کارهای 
سنتی و مرمت‌گری آغداشلو شامل نمونه‌هایی از 
کارهای وی در موزه رضا عباسی، »حرف آخر« مجموعه 

مقالات از ۱۳۵۳ تا ۱۳۹۳، انتشارات کتاب آبان.
گفتنی است، مراسم امضای آثار آیدین آغداشلو در 

حاشیه این نشست در اصفهان برگزار می شود.
علاقه مندان برای شرکت در این نشست می توانند 
امروز  راس ساعت ۱۵ به کتابخانه مرکزی اصفهان 

مراجعه کنند.  

  انسان دوستی، همدردی با مردم
 و صلح  در نمایش »پینوکیو«

نمایش کودکانه »پینوکیو« به نویسندگی و 
کارگردانی امیر شیخ جبلی، کاری از گروه 
نمایش نگار سبز زنده رود در مجتمع فرهنگی هنری 
استاد فرشچیان به روی صحنه رفت.این نمایش شاد 
و موزیکال با حمایت دفتر تخصصی تئاتر سازمان 
 فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان ساخته شده و از
 یکم تا 15 اردیبهشت‌ماه در سالن اصلی مجتمع 

فرهنگی هنری استاد فرشچیان به اجرا در می آید.
در این اثر محمد قبادی نژاد، بهمن گرامی، عاطفه 
روستازاده، سید پویا امامی، زهرا گرک یراقی، آوا 

امامی‌کیا و امیر شیخ جبلی ایفای نقش می‌کنند.
آهنگسازی این اثر را پویا فرهنگ پژوه عهده دار است 
و طراح صحنه الهه جابرزاده انصاری و همچنین لیلی 
شایق در سمت دستیار کارگردان عهده دار مسوولیت در 
این پروژه هستند.کارگردان نمایش کودکانه »پینوکیو« 
اعتقاد دارد این اثر در قالب تئاتر شاد و موزیکال با 
محوریت مخاطب کودک و خانواده اثری اخلاقی و 
تربیتی است، اما نه از آن گونه نمایش‌های خشک 
اخلاقی که کودکان را خسته می کند، بلکه نمایشی در 
قالب فانتزی که به انسان دوستی، همدردی با مردم و 
صلح می پردازد و کینه، انتقام، ظلم و دروغ را از صفات 

نا پسندیده می‌انگارد.
امیر شیخ جبلی در مورد استفاده فرمی و ساختاری 
در نمایش پینوکیو گفت: این نمایش بر اساس قصه‌ 
خاطره انگیز »پینوکیو«و با ساختار شکنی در روایت 
قصه و تلفیق عناصر جذاب، فانتزی، خلاق و کاربردی 
در تئاتر کودک ساخته شده است. وی خاطرنشان کرد: 
یکی دیگر از نکات بارز و قابل توجه در این تئاتر حضور و 
مشارکت و نقش‌آفرینی کودکان آموزش دیده هنر تئاتر 

است.  

هنر                 اصفهان  خبر                         فرهنگ

پیشنهاد                      کتاب

اولین رمان نویسنده جنجالی آمریکا ترجمه شد

»هیچ وقت خانواده‌ای داشته‌ای؟« منتشر شد
به قلم مهدی یزدانی خرم منتشر شد؛

چاپ هفتم»من منچستریونایتد را دوست دارم«
رمان »هیچ وقت خانواده‌ای داشته‌ای؟« اثر بیل 
کلگ، نویسنده جنجالی ایالات متحده آمریکا از 
سوی نشر نون ترجمه شد.این رمان با ترجمه محمد 
حکمت توسط نشرنون و در قالب »منظومه داستان 
ترجمه« به چاپ رسیده  است. »هیچ‌وقت خانواده‌ای 
داشته‌ای؟« در لیست بلند جایزه من بوکر قرار داشته و از 
جمله پرفروش‌های نیویورک تایمز نیز هست.در آمریکا پیش 
از رونمایی رسمی رمان »هیچ‌وقت خانواده‌ای داشته‌ای؟« 
استقبال قابل توجهی از آن به عمل آمد و در مدت کوتاهی 
کتاب در بازار نایاب شد. در عین حال چهار وبگاه مهم ادبی 
آمریکا نقدهای مثبت زیادی برای کتاب نوشتند و کمیته‌ 

جایزه‌ بوکر کتاب را در فهرست اولیه‌ جایزه نیز جا داد.

هیچ‌وقت خانواده‌ای داشته‌ای؟ نخستین رمان کلگ 
است، ولی او در دنیای نشر آدم ناشناخته‌ای نیست. سال‌ها 
به عنوان کارگزار ادبی کار کرده و دو کتاب خاطرات پرفروش 
نوشته است:‌ »تصویر معتاد به عنوان یک مرد جوان« و »نود 
روز« که هر دو به خاطر بی‌پردگی‌شان در برخورد با قضیه‌ 
اعتیاد مورد تحسین قرار گرفته‌اند.»هیچ‌وقت خانواده‌ای 
ک و پر از امید، فقدان  داشته‌ای« داستانی است زیبا و سوزنا
کتر را دنبال می‌کند که در تلاش  و رستگاری که چندین کارا
برای بازسازی زندگی‌شان پس از حادثه‌ای فاجعه‌آمیز 
هستند.محمد حکمت، مترجم این اثر متولد ۱۳۶۰ است 
و پیش از این رمان »جایی که ماه نیست« نیز با ترجمه وی 

توسط نشر نون منتشر شده است.

چاپ هفتم رمان »من منچستریونایتد را 
خِ  دوست دارم« و چاپ چهارم رمان »سر
سفید« نوشته مهدی یزدانی خرم توسط نشر چشمه در 
 سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه 

می شوند.
»من منچستریونایتد را دوست دارم« درباره وقایع 
خشن و سلسله وار سال های دهه های ۲۰ و 
خ سفید« هم که  ۳۰ خورشیدی است. رمان »سر
 سال گذشته به چاپ رسید، درباره وقایع سال ۱۳۵۸ 

است.
 این رمان آخرین کتاب چاپ شده یزدانی خرم است 
خ  که پس از آن، این روزها مشغول نوشتن رمان »سر

سیاه« است.
اما کتاب دیگری که از این داستان نویس در نمایشگاه 
کتاب عرضه می شود، رمان »به گزارش اداره هواشناسی 
فردا این خورشید لعنتی« است که چاپ دوم آن برای 
نمایشگاه آماده شده است. این رمان، یک اثر تجربی 

است و برنده جایزه واو شده است.
داستان »به گزارش اداره هواشناسی فردا این خورشید 
لعنتی« درباره یک روزنامه نگار است که در زمان گم 

شده است.
چاپ دوم این کتاب هم توسط نشر ققنوس، 
 همزمان با روزهای برگزاری نمایشگاه، راهی بازار نشر 

می شود.

وزیر ارشاد  در افتتاحیه نمایشگاه کتاب:

کلید نمایشگاه را در سال آینده به صنوف تحویل می دهیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی آمادگی این 
وزارتخانه را برای تحویل کلید نمایشگاه به 

صنوف در سال آینده اعلام کرد.
به گزارش مهر،  سیدرضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در آئین افتتاحیه سی امین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب که در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب 
برگزار شد، این نمایشگاه را از مهم ترین فعالیت های 
فرهنگی بعد از پیروزی انقاب اسامی و آن را محصول 
انقلاب خواند و گفت: در اندیشه امام خمینی)ره( و مقام 
معظم رهبری، کتاب نقش مهمی در تحول و توسعه 
فرهنگ انسانی دارد و حفظ و توسعه کتاب وظیفه همه 

علاقه مندان به نظام است.
وی با تقدیر از بانیان نمایشگاه کتاب گفت: در روزهایی 
که کشور در سخت ترین روزهای خود به سر می برد، آنها 

اولویت فرهنگ را از یاد نبردند و در 
پائیز ۶۶ ،دشوارترین سال‌های جنگ، 
اولین دوره نمایشگاه با حضور ناشرانی 
از ۳۲ کشور جهان در تهران برگزار شد.

صالحی امیری برگزاری نمایشگاه 
کتاب و استمرار آن را در طول سال‌های 
گذشته بهترین گواه بر اهمیت مقوله 
کتاب در نظام اسلامی ذکر کرد و اظهار 

داشت: ۳۰ سالگی بهترین سن برای رشد و تعالی است و 
خوشحالیم که امروز اعام کنیم امور اجرایی نمایشگاه 

گذار شده است. تهران به تشکل های صنفی وا
کید کرد: ما آماده ایم کلید  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تا
نمایشگاه کتاب را در سال آینده به صنوف تحویل دهیم 
 و به عنوان دولت، وظیفه سیاست گذاری و حمایت را 

بر عهده داشته باشیم.
صالحی امیری در ادامه با اشاره به 
آمارهایی در تایید تحول و توسعه حوزه 
کتاب و کتابخوانی در کشور گفت: در 
سال ۱۳۹۱، تعداد ۶۱هزار و ۱۵۱عنوان 
 کتاب، در سال ۹۲ تعداد ۶۶ هزار

و ۵۱۴ عنوان کتاب، در سال ۹۳ تعداد 
۷۳ هزار و ۸۱۲ عنوان کتاب، در سال۹۴، 
کتاب و در سال ۹۵، ۸۸ هزار   ۸۱ هزار و ۳۲۷ عنوان 

و ۵۰۴ عنوان کتاب در ایران منتشر شده است.
وی تقویت حضور صنعت نشر در مبادلات تجاری را 
از اهداف این دوره از نمایشگاه کتاب برشمرد و اظهار 
کرد: متاسفانه در سال‌های گذشته به دلیل تحریم و 
مشکلاتی از این دست، تعداد کمتری از ناشران خارجی 

در نمایشگاه کتاب تهران شرکت می کردند، ولی امسال 
نقش دیپلماسی فرهنگی در نمایشگاه تقویت شده است؛ 
به گونه ای که تعدادی از کشورهای اروپایی، آسیایی و 
آمریکایی متقاضی حضور در نمایشگاه کتاب به عنوان 

مهمان ویژه هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به شرکت ایتالیا 
به عنوان مهمان ویژه در سی امین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران و نیز استانبول به عنوان شهر 
مهمان ویژه در این دوره، از تقویت وجه بین‌المللی این 
رویداد فرهنگی در سال جاری سخن گفت و یادآور شد: ما 
می توانیم دیپلماسی فرهنگی را در مبادلات با کشورهای 
دیگر گسترش دهیم و آنچه بیش از همه اینها برای ما 
 اهمیت دارد، این است که کتابخوانی در تاریخ ایران

 یک تبار طولانی دارد.

جشن اردیبهشت در سرمستی باغ سکوت 
اصفهانی ها با کلهر و هم نوازانش مجنون شدند؛ 

کیهان کلهر سال گذشته هم اصفهانی ها را به غوغایی  
تمام ناشدنی در باغ سکوتش میزبان کرد و امسال دوباره 
و در روزهایی که اردیبهشت اصفهان را بهشتی تر از هر 
لحظه ساخته، به همت موسسه فرهنگی هنری »نوای 

مهر«  در  تالار کوثر مخاطبانش را مجنون کرد.
نوید افقه ، هادی آذرپیرا و علی بهرامی‌فرد برای این اجرا 
 در کنار او قرار گرفتند تا با همراهی تنبک، تار و سنتور
نوایی به یادماندنی از یک ترکیب جادویی و فوق العاده از 

سازها را در شبی دیگر  ثبت کنند.
داستان سرمستی با پردگیان باغ سکوت سال گذشته 
به اوج رسید؛ وقتی که پس از چندین بار خاطره تلخ 
لغو کنسرت برای این هنرمند جهانی در سال94 که به 
اعتراض او انجامید؛ تور سال گذشته اش در شهرهای 

یزد، کرمانشاه، خرم آباد، شیراز، بوشهر، اهواز، 
بندرعباس، اردبیل، تبریز، رشت، ساری، گنبدکاووس، 
همدان، ایام، سنندج، کرمان، زاهدان، بیرجند، 
 تربت حیدریه، خرمشهر  و اصفهان جان دیگری به او 
و مخاطبانش داد. جان و روحی که امسال و با شروع فصل 
نو دوباره از سوی او که حالا اولین برنده جایزه گرمی ایران 
هم هست، در نفس دوستداران موسیقی اش دمیده شد. 
بهمن ماه گذشته بود که کلهر بالاخره بعد از چهار بار 
نامزدی جایزه گرمی موفق به دریافت آن برای اولین بار به 
عنوان یک ایرانی البته در همکاری یویوما، ویلون‌سل‌نواز 
 Sing Me« برجسته آمریکایی چینی‌تبار برای آلبوم
Home«  شد و نه تنها دوستداران موسیقی که تک تک 
هموطنانش را به تحقق رویایی شیرین مهمان کرد و این 

روزها با حجم این انرژی دوباره مخاطبانش را در پردگیان 
باغ سکوت به غوغا می کشاند.

اما در میان تک نوازی ها و بداهه نوازی های فوق العاده 
این اجرا، »سرمست«، »پریشان«،»عیبت مه گین« و 
قطعه خاطره انگیز »طرقه« دوباره نواخته می شوند و 

اجرا بدون فاصله بین قطعات مخاطبان را 
هر لحظه بیش از پیش بر صندلی هایشان 

میخکوب می کند.
 تلفیق دستگاه همایون با شور یکی از

 شگفتی های فوق العاده این اجرا برای 
مخاطبان آشنا با موسیقی بود. 

همان طور که مهدی که خود نوازنده کمانچه 
و سنتور است، درباره آن می گوید: تلفیق این 
دو بخش با توجه به فضای متفاوتشان عالی 
از آب در آمده بود. خصوصا در سنتور نوازی 
علی بهرامی فرد که با توجه به محدودیت های 

سازش آن را در کمال مهارت اجرا کرد.
یک بخش حیرت انگیز دیگر در اجرای کلهر 
را می توان قطعه عاشقانه ای دانست که با 
صدای بم و خاص خود در بخش دوم برای 

مخاطبانش اجرا می کند؛ قطعه ای که کلهر در آن 
محزون  در همراهی تار و سنتور زمزمه می کند: بی تو 

تنهایی چه سخته دوری از تو نمی توام ...
و این حزن و غم آرام به یکباره با تنبک نوازی آشوبگر 
افقه به اوج می رسد و غوغایی در سالن بهت زده کوثر 

به پا می کند. 
مهدی با اشاره به این قطعه اشک چشمش را 
ک می کند و می گوید: »در بخش همایون نوازی  پا
یک‌ریز گریه می‌کردم  و زمانی که ‌کار به اینجا رسید، 
کاملا مجنون شدم. من از اولین مضراب تا پایانش 
 را زندگی کردم.«  این جمله کامران است. او که از

 علاقه‌مندان جوان ولی جدی موسیقی ایرانی 
 است، بیش از همه تحت تاثیر تک نوازی های 
 خارق العاده کلهر قرار گرفته و بداهه نوازی ها را هم 
بی نظیر و فراموش نشدنی می داند.امین هم در 
حالی که چشمانش از شوق برق می زند، می گوید: 
به نظرم این اجرا نه تنها برای کسانی که با موسیقی 
سنتی آشنایی دارند یک کلاس درس بود،  برای 
مخاطبان نا آشنا به موسیقی هم هم کشش و 
جذابیت داشت؛ همان طور که وقتی به حاضران در 
سالن نگاه می کنیم، متوجه می شویم که میانگین 
سنی شان بالا نیست و خیلی هایشان شاید با این 

گاهانه ای ندارند. نوع موسیقی آشنایی علمی و آ
محمد که خود دستی بر آتش موسیقی دارد و هفت 
سال است تار می نوازد، از نوازندگی هادی آذر پیرا به 
وجد آمده و به تشابه زیبا و خاطره انگیز اجرای او با 
محمد لطفی و داوود آزاد اشاره می کند و می گوید:‌ 
واقعا نمی توان از هر لحظه اجرا لذت نبرد،‌ همان طور 
گر به دفعات این کنسرت اجرا شود، من مخاطب  که ا
آن خواهم بود. نوازنده ها به واقع در کنار 
و تکمیل هم بودند و تمرکز خاص من بر تار 
شاید صرفا به دلیل انتخاب این ساز توسط 
خودم بود. علی هم با انرژی سرشار از اجرای 
عصیان گرانه و دلنشین محمد بهرامی فرد با 
سنتور سخن می گوید و سپس به هماهنگی 
فوق العاده کیهان کلهر و محمد بهرامی فرد 
اشاره می کند. او ادامه می دهد: این دو 
قبلا هم همکاری بی نظیری در آلبوم »تنها 
نخواهم ماند« در کنار هم داشتند و حالا در 
یک هم نوایی دلنشین دیگر از خود بیخودم 
کردند. به نظرم صدای سازو سوناریته 
بهرامی فرد  را نمی توان فراموش کرد ، همان 
طور که در بخش هایی که به شور آمد ،سالن 

را در هم کوبید.  

» محال است تا چند روز دستی بر سازم ببرم !«

مریم 
قدسیه

 این را مهدی می گوید. یکی از حاضران در کنسرت کیهان کلهر که خودش هم اهل 
نواختن است و او تنها یکی از مخاطبانی است که از شوق حضور در اجرای بی نظیر کلهر 

در اصفهان مدهوش شده است.
اجرایی که به گواه اشک ها و لبخندهای دیگر تماشاگران حتی آنها که فقط علاقه‌مند 

موسیقی هستند هم هیچ‌وقت از یادها محو نخواهد شد. 

تلفیق دستگاه 
همایون با شور 

 یکی از 
شگفتی های 
فوق العاده 

این اجرا برای 
 مخاطبان آشنا
  با موسیقی 

بود

نمایشگاه کتاب 
تهران مهم‌ترین 

امکان برای 
خیل ناشرانی 

است که 
فرصتی 

برای فروش 
 کتاب‌های 
خود بیابند



گرام از  کاربر اینستا روزانه 200 میلیون 
ک‌گذاری داستانی گی اشترا  ویژ

 Instagram Stories  استفاده می‌کنند.
به گزارش خبرآنلاین، این قابلیت که تنها هشت ماه 
گرام آن را از   از عمرش می‌گذرد و مدیران اینستا
»اسنپ چت« کپی‌برداری کرده‌اند، با استقبال 
زیادی مواجه شده و تعداد کاربرانی که روزانه از 

آن استفاده می‌کنند به 200 میلیون رسیده است.
این در حالی است که در ماه فوریه تنها 150 میلیون 
ک‌گذاری داستانی استفاده  کاربر از به اشترا

می‌کردند.
گرام، ابزار و  هم‌زمان فیس‌بوک، مالک اینستا
استیکرهای جدید را برای چسباندن به ویدئوهای 
لایو برای کاربران عرضه کرده تا به‌عنوان‌مثال 
استیکرها را روی عکس‌های سلفی چسبانده و 
 روی ویدئوها پین/pin بگذارند. )کپی از اسنپ 

چت(
همچنین استیکرهای مکانی، ساخته‌شده 
گو،  توسط هنرمندان برای کاربران سکنه شیکا
 لندن، مادرید و توکیو ایجادشده تا روی عکس ها 

قرار  گیرد.
گی داستانی خود را  گرام ویژ گوست 2016 اینستا آ
برای کاربران عرضه کرد که از طریق آن عکس‌ها 
ک گذاشته‌شده بعد از  و ویدئوهای به اشترا
24 ساعت ناپدیدشده و از پروفایل کاربر حذف 
می‌شوند. بعدا قابلیت پخش ویدئویی لایو که 
یک ساعت بعد از انتشار ناپدید می‌شود به آن 

اضافه شد.

گرام جدید روی  اینستا
اندروید آفلاین هم کار می‌کند

گرام، کاربران  با قابلیت جدید در اینستا  
اندرویدی می‌توانند به‌صورت آفلاین 
به‌مرور و اسکرول کردن پست‌ها ادامه دهند.درواقع 
شما می‌توانید صفحات و محتوای دانلود شده 

قبلی را ببینید و مرور کنید.
 جالب اینجاست در حالت آفلاین قادر به زدن 
لایک، ذخیره پست‌ها و دادن کامنت نیز هستید 
و می‌توانید کاربران را »آن فالو«/ unfollow کرده 
و زمانی که آنلاین شدید، تمام‌کارهای انجام‌شده 

اعمال خواهند شد.
حتی پروفایل‌هایی که قبا دیده‌اید به‌صورت 
گرام با  آفلاین همچنان دیده می‌شوند.اینستا
این کار در کشورهایی که سرعت اینترنت شان 
پایین هست، رونق پیدا خواهد کرد. حتی مدیران 
گرام به عرضه نسخه سبک‌تر اپلیکیشن خود  اینستا
برای چنین کشورهایی نیز فکر می‌کنند تا کاربران 

بیشتری را جذب کنند.

 آخرین های                         اینستاگرام

شب را همه به تاریکی می‌شناسند، اما 
عکس ناسا به تصویری خارق‌العاده 
اختصاص پیدا کرده که درخشش زمین در هنگام 
شب را نشان می‌دهد.در این عکس درخشش زیادی 
دیده می‌شود که  بعضی از آنها دور و بعضی دیگر 
خیلی نزدیک هستند. در قسمت پایین عکس، 
ساحلی قرار دارد که موج‌های دریا به آن برخورد 
می‌کنند. موج‌ها به دلیل وجود نوع خاصی از 
پلانکتون‌هایی که از خود نور ساطع می‌کنند به رنگ 
آبی می‌درخشند. کمی بالاتر لایه‌ای از ابر، آسمان 
نزدیک به افق را کاملا پوشانده است. بالاتر از ابرها و 
در مرکز عکس سیاره‌ پرنور زهره دیده می‌شود. حوالی 
زهره یک نوار محو نورانی می‌بینید که به صورت 
قطری به سمت بالا و چپ ادامه پیدا کرده است. 
این نوار پهن نورانی چیزی نیست جز نور 
دایره‌البروجی. این پدیده زمانی دیده می‌شود که نور 
خورشید به گرد و غبار موجود در صفحه‌منظومه‌ 
شمسی می‌خورد و بازتاب می‌شود. بقیه اجرام 
درخشان در آسمان ستارگان پرنوری هستند که 

معمولا کمتر از ۱۰۰ سال نوری با ما فاصله دارند. 
در کنار زهره اما نوار راه‌شیری خودنمایی می‌کند 
 که آن هم از افق شروع می‌شود و به صورت قطری 

به سمت بالا راست عکس می‌رود.

 خودروی مفهومی 
خارق‌العاده آئودی

ح مفهومی خودروی جدیدی  آئودی از طر
رونمایی کرده که خیلی‌ها با دیدن آن 
 e-tron Sportback  حیرت‌زده شده‌اند.این خودرو
 نام گرفته و سه موتور الکتریکی دارد و قرار است
 در سال ۲۰۱۹ تولید شود. آئودی ادعا کرده که 
محصول جدیدش در کلاس خودرویی جدیدی قرار 
می‌گیرد؛ کلاسی که   آئودی از آن  به عنوان شاسی‌بلند 
کوپه تمام الکتریک یاد می‌کند. آئودی در این خودرو 
از سه موتور برقی استفاده کرده است. یک موتور در 
کسل عقب اتومبیل قرار دارد.  جلو و دو موتور دیگر در ا
مجموع قدرت موتورهای این خودرو به ۴۲۹ 
اسب‌بخار و گشتاور آن به ۸۰۰ نیوتون‌متر می‌رسد. 
صفر تا صد این خودروی تمام الکتریکی تنها  4/۵ ثانیه 

است. 

اخبار                        علمی

گرامی  داستان‌های اینستا
محبوب‌تر از اسنپ چت

پا به پای گالیله و نجوم در  رنسانس علمی

 در این گزارش، مرادی مروری بر رنسانس و اتفاقاتی که
 در قرن 14 در اروپا افتاد و پیشرفت تکنولوژی که با رنسانس 
در این قاره به وجود آمد داشت. او توضیحاتی از سفرش به 
ایتالیا داد و گفت: سفری به ایتالیا داشتم و به دنبال ردپای 
بزرگانی چون گالیله بودم و هر جایی که او پا گذاشته بود، من 
هم قدم گذاشتم. با این حال متاسفانه دو شهر را نتوانستم 
 ببینم و امیدوارم سال آینده به این دو شهر؛ یعنی رم 

و فلورانس هم سفر کنم تا بتوانم تحقیقاتم را تکمیل کنم.

     تاثیر زیاد کتاب در رنسانس علمی و پیشرفت 
علم در اروپا

 وی تصریح کرد: غالب این سخنرانی کتاب بوده و کتاب 
در رنسانس تاثیر بسزایی داشته است. در  رنسانس 
کتاب‌ها اخبار دانشمندان و بزرگان علم را پخش می‌کردند 

و تاثیر زیادی در پیشرفت علم در اروپا داشتند.

     نگاه توسعه، مانند نگاه پدر یک خانواده است
وی در ادامه به چارچوب این گزارش پرداخت و توسعه 
علم و فناوری را بخشی مهم از این گزارش علمی دانست. با 
 این دیدگاه که جامعه یک سیستم است و باید تحولات را 
به صورت سیستماتیک بررسی کنیم و در واقع  نگاه 

توسعه، مانند نگاه پدر یک خانواده است.

     »نقال علمی« هستیم و فقط علم را روایت می‌کنیم؛ 
چون تکنولوژی نداریم

مرادی در زمینه اهمیت نجوم بیان کرد: در ابتدا اهمیت 
نجوم برای من این بود که بفهمم از کجا آمده‌ام و آمدنم بهر 
چه بود؟  اما حالا به دنبال چیز دیگری هستم؛ به دنبال 
اینکه بفهمم نجوم به چه درد ما می‌خورد؟ و نجوم در غرب 
به چه دردی خورده و به چه منجر شده است؟ استادی 

داشتم که می‌گفت ما »نقال علمی « هستیم و فقط علم را 
روایت می‌کنیم؛ چون تکنولوژی آن را نداریم.

     رنسانس، انقاب فرهنگی، اصلاحات مذهبی و 
پیشرفت هنری

این گزارش بیشتر از همه به شروع رنسانس در قرن 14 
میلادی در کشور ایتالیا پرداخته است. رنسانس جنبش 
فرهنگی عمیقی به شمار می‌رود که منجر به انقلاب 
فرهنگی شده و در ادامه اصلاحات مذهبی و پیشرفت 

هنری را به دنبال داشته است.

     پیشنهاد بومی‌سازی علم، پیوند زدن علم 
با جامعه و اجرای هنرمندانه 

پیشنهاد عمران مرادی در این گزارش پیوند زدن مفاهیم 
علمی با جامعه است. وی در سوالات خود می‌گوید: میزان 
 اثرگذاری دانشمندان در جامعه ما چقدر بوده است؟ 
در ادامه چند پیشنهاد دیگر او این بود: باید مفاهیم علمی 
گی‌های اجتماعی  را بومی سازی کنیم، شناسایی ویژ
جامعه مورد نظر، شناسایی نقطه پیوند که با احساس سازی 

و اجرای هنرمندانه آن را به جامعه ارائه دهیم.

     رویدادهایی نجومی که قابلیت ایجاد تحول 
اجتماعی بزرگی را دارند

در بخش پایانی گزارش عمران مرادی، او از رویدادهایی 
نجومی سخن گفت که قابلیت ایجاد تحول اجتماعی بزرگی 
را دارند. به طور مثال این رویدادها می‌توانند مسائلی مانند 
پیدا شدن فرازمینی‌‎ها یا رویدادهای پیش‌بینی نشده برای 
زمین باشند.در پایان نشست باشگاه نجوم اصفهان از 
عمران مرادی به خاطر این گزارش و تحقیقاتش در زمینه 

علم نجوم تقدیر به عمل آمد.

نشست »نجوم و رنسانس علمی« با موضوع گزارش یک سفر از عمران مرادی، کاری از مرکز 
آموزشی نجوم اديب سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان با حضور علاقه‌مندان به 

نجوم برگزار شد.
 در بخش اصلی برنامه، عمران مرادی به ایراد سخنرانی خود و تفسیرش از یک سفر پرداخت. 
وی با تحصیالت لیسانس ریاضی و فوق لیسانس مدیریت انتقال تکنولوژی، مدیر اجرایی پروژه 
ساخت رصدخانه مرکز فضایی البرز، مدیر پروژه امکان سنجی ساخت اولین تلسکوپ فضایی ایران، 

کارشناس نجوم در صدا و سیما و پژوهشگر نجوم و کیهان‌شناسی است.

درآمد سازندگان انواع سخت افزار و نرم افزار 
 گیم در سال 2017 به رقم خیره‌کننده

109 میلیارد دلار خواهد رسید.در تازه‌ترین گزارش 
موسسه Newzoo  آمده است: 42 درصد از این رقم، 
معادل  46/1 میلیارد دلار مربوط به گیم های موبایلی 
می‌شود و درمجموع در سال 2017 با 7/8درصد رشد 
که 101 میلیارد دلار بود،  نسبت به سال قبل 

تولیدکنندگان صنعت گیم رقمی معادل 108/9میلیارد 
کتور موبایل  دلار درآمد کسب می‌کنند. درواقع دو فا
و چین در افزایش درآمد این بخش حکم فرماست و 
به دلیل افت بازار فروش پی سی، شاهد افت خرید و 
دانلود کامل گیم در این بخش هستیم. از رقم 
46/1میلیارد دلار در بخش موبایل، بیش از 
35/3میلیارد دلار آن از قسمت فروش گیم در 

گوشی‌های هوشمند حاصل می‌شود و مابقی نیز از 
طریق گیم های روی تبلت به‌دست می‌آید. در بخش 
کنسول‌های گیم نیز نام مایکروسافت، سونی و 
نینتندو همچنان درخشیده و انتظار می‌رود بازار 
2017 بهتر از 2016 برای سازندگان این بخش باشد، تا 
جایی که درآمد سونی و مایکروسافت از کنسول 
بالغ‌بر 14 میلیارد دلار می‌شود و درمجموع شاهد 

فروش 5/ 33میلیارد دلار خواهیم بود که 65 درصد 
از بابت فروش دیجیتال به‌دست خواهد آمد، اما در 
توزیع مکانی باید گفته شود 2/ 51میلیارد دلار  از  رقم 
 کل درآمد گیم از حوزه آسیا-پاسیفیک خواهد بود 

و  رشدی 9/2درصدی را تجربه می‌کند.
 درآمد صنعت گیم در چین 5/ 27میلیارد دلار  می‌شود 

و درآمد  آمریکا نیز  1/ 25میلیارد دلار خواهد شد.

درآمد ۱۰۹میلیارد دلاری صنعت گیم در سال ۲۰۱۷

 عکس ناسا 
از منظره‌ای حیرت‌انگیز

همه چیز  درباره »مادر همه بمب‌ها«

پس از آن روسیه »پدر همه بمب‌ها« را آزمایش کرد 
که ادعا شده بود چهار بار نیرومندتر از MOAB است. 
اندازه و توان ساح روسی به صورت رسمی تایید 
نشده‌است. هزینه ساخت هر بمب جی‌بی‌یو-۴۳/بی، 
حدود ۱۶ میلیون دلار آمریکا برآورد می‌شود. این بمب 
بیش از حدود 9/2 متر طول و بیش از یک متر قطر دارد. 
این بمب ساعت ۷ و ۳۲ دقیقه عصر پنجشنبه به وقت 
محلی، توسط یک فروند هواپیمای ترابری ام سی ۱۳۰ 

)MC-130(، بر روی هدف مورد نظر انداخته شد. این 
بمب‌ها که با هواپیما حمل می‌شود، توانایی ایجاد 
خلأ دارند‎ ‎و قابل مقایسه با قدرت و کارایی یک بمب 
هسته‌ای ولی بدون ایجاد خسارات‎ ‎زیست‌محیطی 
ناشی از یک بمب هسته‌ای است. ‎ ‎MOAB یا مادر 
همه بمب‌ها که پیش از این به عنوان قوی‌ترین سلاح 
 ‎گرمافشاری شناخته می‌شد ، یک بمب هدایت شونده

‎ماهواره‌ای دوربرد است.  

دولت آمریکا اعالم کرده که قدرتمندترین بمب غیر اتمی خود موسوم به »مادر همه بمب‌ها« را 
در شرق افغانستان علیه داعش مورداستفاده قرار داده است. اما این بمب چرا این لقب را 
گرفته است؟ این نخستین باری است که از این بمب قدرتمند، با عنوان جی بی یو GBU( ۴۳-43( که 
حاوی ۱۱ تن مواد منفجره است، در یک عملیات نظامی استفاده می‌شود. سالح عظیم انفجار هوایی 
جی‌بی‌یو-۴۳/بی )B Massive Ordnance Air Blast/43-GBU( معروف به مادر همه بمب‌ها ، بمب 
قدرتمندی است که توسط ارتش آمریکا به دست Albert L. Weimorts. Jr  ساخته شد و در سال 

۲۰۰۳ آزمایش شد.
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پیش نویس سند جامع گردشگری 
تا شهریور تحویل مجمع 

تشخیص مصلحت می شود
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 توزیع شبکه ای
 در شبکه‌ نمایش خانگی 

گردشگری با طعم خطر!

غذاهای عملگرا 
چیستند؟

بازار محصولات فرهنگی در شبکه 
خانگی اصفهان این روز‌ها شرایط 
خوبی ندارد. از طرفی توزیع‌‌کنندگان محدودیت‌های 
زیادی برای نمایندگان رسمی اصفهان در نظر گرفته‌اند 
و در تلاشند آنها را دور بزنند و از طرف دیگر قیمت 
محصولات شبکه‌خانگی از اواخر سال گذشته با 

افزایشی چنددرصدی رو‌به‌رو شد تا...

گردشگری امسال همه  خبرهای 
خوب بودند و از رونق این صنعت 
سبز، از کمرنگ شدن ایران‌هراسی‌ها و از ورود 
گردشگران به صورت خانوادگی که نشان‌دهنده 
اعتماد به امنیت کشور میزبان  است، حکایت 
می‌کردند. همه چیز نسبتا خوب بود تا اینکه خبر 
کی، دوشنبه 11 اردیبهشت ماه، کاممان را تلخ  هولنا

گونی یک دستگاه مینی‌بوس... کرد؛ واژ

ملکه السادات حجازی ، کارشناس 
ارشد مهندسی علوم و صنایع غذایی 
معاونت غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
درباره نوعی از مواد غذایی خاص چنین گفت: 
غذاهای عملگرا و یا فراسودمند موضوع روز مورد 
توجه در جهان و يکی از رو به رشدترين مباحث در 

خصوص مواد غذايی به‍شمار می‌آيد. ..

بازار                                                                                         12

مروری بر هفت ویژگی حوزه علمیه اصفهان

15 بر شانه‌های بالابلند سنت
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مظنه

بهای نفت در بازارهای جهانی روز سه‌شنبه تحت تاثیر افزایش تولید 
لیبی و ذخایر بالای نفت آمریکا که نگرانی‌ها نسبت به استمرار اشباع 
عرضه را تشدید کرد، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای نفت برنت که 

قیمت پایه بازار بین‌المللی است در 
معاملات لندن برای تحویل در ژویه 
۰.۱ درصد کاهش یافت و در ۵۱.۴۶ 
دلار در هر بشکه ایستاد. با وجود 
اینکه تولیدکنندگان بزرگ نفت 
موافقت کرده‌اند در نیمه اول سال 
میلادی جاری تولید را به میزان ۱.۸ 
میلیون بشکه در روز کاهش دهند، 
بی‌صبری بازارها نسبت به کندی 
روند کاهش ذخایر جهانی نفت، 
قیمت‌ها را تحت فشار قرار داده 
است. انتظار می‌رود ذخایر نفت 

آمریکا برای چهارمین هفته متوالی کاهش نشان دهد،اما ذخایر نفت این کشور 
همچنان حدود  ۱۰ درصد بالاتر از سطح پایان سال گذشته مانده است.

شرکت ایسر به تازگی جدیدترین محصول پوشیدنی خودش را معرفی کرد. 
محصولی که ظاهری شبیه به ساعت هوشمند دارد که می‌توان از آن به 
عنوان یک دست بند ورزشی هم استفاده کرد.به گزارش دیجی کالا این 

 Acer Leap ساعت هوشمند که
Ware نام دارد به صورتی طراحی 
شده که هم برای کارهای ورزشی 
مورد استفاده قرار می گیرد و هم 
برای فعالیت‌های روزمره می‌توان 
آن را در اختیار داشت. محصول 
جدید شرکت ایسر به یک صفحه 
نمایش ۱٫۶ اینچی مجهز شده 
 Gorilla+ که به یک لایه محافظ
Glass SR مجهز شده است. این 
لایه محافظ باعث می‌شود که 
صفحه نمایش در برابر ضربه و 

خط و خش مقاوم باشد. ساعت هوشمند ایسر با قیمت ۱۳۹ دلار در تیر 
ماه راهی بازار می‌شود.

سکه تمام طرح جدید با روند کاهشی نسبت به روز دوشنبه به یک میلیون 
و ۲۱۱ هزار تومان عرضه شده و دلار آمریکا سه هزار و ۷۶۵ تومان قیمت دارد. 
به گزارش ایسنا، هر گرم طلای ۱۸ عیار بیش از ۱۱۶ هزار تومان عرضه می‌شود 

و همچنین نیم سکه و ربع سکه 
به ترتیب ۶۷۰ و ۳۷۸ هزار تومان 

فروخته می‌شود.
هر اونس طلا در بازار جهانی نیز بیش 
از هزار و ۲۵۶ دلار داد و ستد شد.در 
بازار ارز یورو چهار هزار و ۱۵۸ تومان، 
پوند انگلستان چهار هزار و۸۶۷ 
تومان و لیر ترکیه هزار و ۸۲ تومان 
فروخته می‌شود. دلار مبادله‌ای 
نیز در بازار سه هزار و ۲۴۴ تومان 

قیمت‌گذاری شده است.
لازم به ذکر است که قیمت‌ها در بازار 

آزاد در طول روز نوسانی بوده و ثابت نیست و بر اساس آخرین قیمت‌ها تا 
لحظه تنظیم گزارش تکمیل شده‌ است.

بازارهای                      روز

خودنویس                   روان نویس 

با توجه به برخی موارد نقض حقوق 
مصرف‌کنندگان از سوی خودروسازان و 
 واردکنندگان خودرو، سعی شد تا سلسله گزارش‌هایی 
گاه‌سازی شهروندان از حقوق قانونی‌شان در  را به آ
این حوزه اختصاص دهیم.  این گزارش در رابطه با 
»الزام خودروسازان و واردکنندگان خودرو به پرداخت 
سود مشارکت به وجوه واریزی مشتریان در 
پیش‌فروش خودرو« است.به گزارش ایسنا، یکی از 
برای  خودرو  فروش  روش‌های  جذاب‌ترین 
محصول،  این  واردکنندگان  و  خودروسازان 
پیش‌فروش است. در این روش عرضه‌کنندگان 
خودرو حدود ۵۰ درصد قیمت روز این محصول را از 
مشتریان دریافت کرده و از این وجوه برای تامین 
ج تولید یا واردات خودرو، استفاده می‌کنند. مخار
درواقع در روش پیش‌فروش، خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو به جای دریافت تسهیلات مالی 
خ‌های بالا، از مشتریان  )وام(  از سیستم بانکی با نر
تسهیلات مالی دریافت می‌کنند. همین واقعیت 
برای  را  حقوقی  قانونگذار  تا  شده  موجب 
مصرف‌کنندگانی که خودرو پیش‌خرید می‌کنند، 

قائل شود.
در این زمینه در اصلاحیه آیین‌نامه اجرایی قانون 
کید  حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو تا
شده که خودروسازان و واردکنندگان خودرو در روش 
پیش‌فروش باید به وجوه واریزی از سوی مشتریان 
به صورت روزشمار و از زمان واریز تا زمان تحویل 
خودرو، »سود مشارکت« پرداخت کنند.در این 
قانون میزان سود مشارکت در روش پیش‌فروش 
کثر  زمان تحویل ۹ ماه، معادل  قطعی خودرو با حدا
»حداقل سود سپرده برابر مقررات نظام بانکی در 
مدت قرارداد« تعیین شده است. در حال حاضر 
حداقل سود سپرده در سیستم بانکی در بازه زمانی 
روزشمار تا ۹ ماه، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد در بانک‌های 
گر خودرویی را از  مختلف متغیر است. بنابراین ا
خودروساز یا واردکننده خودرو با روش پیش‌فروش 
قطعی خریداری می‌کنید، شرکت مربوط باید از  زمان 
واریز پیش‌پرداخت تا تاریخ تحویل خودرو، به وجود 
واریزی شما ۱۰ تا ۱۵ درصد سود مشارکت به صورت 

روزشمار پرداخت کند.

پرداخت سود مشارکت در 
پیش‌فروش خودرو الزامی است 

راهنمای                           بازار

 صادرات گلیم ایرانی 
به بازارهای جهانی

 قیمت گوجه سبز
 در میادین میوه و تره بار

 سهم ویندوز  10 
از بازار

فروش پرچمداران سال 2016 
سامسونگ

باشگاه خبرنگاران: طبق آمار منتشر شده توسط 
گمرک در سال 95 قریب به هزار و چهار تن گلیم 
کشور صادر شده است. ارزش  دورو پشمی، از 
دلاری این میزان صادرات 162116 و ارزش ریالی آن  
5250245897 بوده است. آمریکا، چین، قطر و امارات 

از عمده ترین واردات کنندگان گلیم ایرانی هستند. 

میزان: بر اساس اعام سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره‌بار، قیمت انواع میوه به دو گروه درجه 
یک و دستچین در میادین تره‌بار قیمت گذاری و 
عرضه می‌شود. بر همین اساس قیمت گوجه سبز 
کثر  18 هزار تومان تعیین شده   در نوع دستچین حدا

است.

زومیت: به نظر می‌رسد رفته‌رفته ویندوز 10 سهم 
بیشتری از بازار را در اختیار می‌گیرد. ماه گذشته 
همچون دیگر ماه‌ها، سهم بازار ویندوز ۱۰ با افزایش 
 Net روبه‌رو بود. بر اساس آخرین گزارشی که از سوی
Market Share منتشر شده است، ویندوز ۱۰ در حال 

حاضر ۲۶.۲۸ درصد از بازار را در اختیار دارد.

دیجیاتو: گزارشی که به تازگی از سوی کمپانی تحلیلگر 
بازار Strategy Analytics منتشر شده، نشان می دهد 
مجموع فروش پرچمداران سال گذشته سامسونگ 
یعنی گلکسی اس 7 و اس 7 اج در پایان سه ماهه 
نخست سال مالی جاری، به رقم خیره کننده 55 

میلیون دستگاه رسیده است.

هزار دلار  میلیون دستگاهدرصد

1622655
هزار تومان

18

 -محتوی یک خودنویس، یک 
روان‌نویس و یک کتاب نفیس 

رباعیات خیام 
-نسخه‌ ویژه‌ سال 2011 

- با درپوش پیچی

 - محتوی یک خودکار و یک 
خودنویس 

- دارای گیره‌ فلزی برای حمل در جیب

-با رد نوشتاری شبیه به مداد در نتیجه 
کسید کردن کاغذ  ا

-مناسب برای طراحی و اسکیس بدون کثیف 
کردن دست 

-نیاز به نوشتن با وارد کردن فشار زیاد

   -با یک پمپ بدون جوهر داخل 
بدنه 

- دارای گیره‌ فلزی برای حمل در جیب 
M دارای قطر نوشتاری -

تومان

تومان

تومان

تومان 190،000

FOREVER PININFARINA

 450،000

940،000

360،000

SHEAFFER PRELUDE BALLPOINT

EUROPEN KHAYYAM ROLLERBALL

SHEAFFER PRELUDE

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.05 %( 20-37650دلار

 )0.02%( 10-41570یورو

 )0.23%(110-48670پوند

 )0.19%( 20-10340درهم

 )0.1%( 40-38340فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.25%( 30.000-11.790.000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.2%( 24.000-12.110.000طر

 )0.37%( 25.000-6.690.000نیم سکه

 )0.26%( 5.000-3.770.000ربع سکه

 )0.28%( 3230-1.162.870گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.14%( 79942115شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2751839 )%0.14(

)0.11%( 62-55345شاخص بازار اول

)0.60%( 1779241069شاخص بازار دوم

)0.1%( 9330.8فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)37.0%( 609134نزدک آمریکا

)0.13%( 27-20913داوجونز

)0.17%( 23884اس اند پی500

)0.7%( 19445135نیکی ژاپن

)0.35%( 10-3143شانگهای چین

 استمرار کاهش بهای نفت در بازار 
جهانی

جدیدترین گجت پوشیدنی ایسر 
را ببینید

 قیمت  سکه 
کاهشی شد

   دوربین های کانن
 قیمت

مدل دوربین ) تومان (

21,500,000 Canon EOS 1Dc Body

1,800,000 Canon Kiss X7i 18-55mm IS STM

14,800,000 Canon EOS-1DX

20,200,000 Canon EOS-1D X Mark II Body

9,380,000  Canon EOS 5D Mark II Kit
24-105 L

8,400,000 Canon EOS 5D Mark III Body

10,200,000  Canon EOS 5D Mark III DSLR
with 24-70mm f:4

10,400,000  Canon EOS 5D Mark III Kit
24-105 L

4,950,000 Canon EOS 6D Body

4,300,000 Canon EOS 6D (WG) - Body Only

7,700,000 Canon EOS 6D + 24-70 f/4 L IS

7,150,000 Canon EOS 6D with EF 24-
105mm f/3.5-5.6 IS STM

6,260,000  Canon EOS 6D Kit 24-105mm
L IS USM

5,100,000 Canon EOS 7D + 15-85

5,600,000  Canon EOS 7D Mark II+18-135
IS STM

4,780,000 Canon EOS 7D Kit 18-135 IS

4,100,000 Canon EOS 7D + 18-200 IS

3,100,000 Canon EOS 7D BODY

3,850,000 Canon Eos 80D Body

5,050,000  Canon EOS 80D + 18-135 IS
USM

3,180,000 Canon EOS 70D Body

3,340,000  Canon EOS 70D (W) Kit 18-55
IS STM

4,100,000  Canon EOS 70D KIT 18-135
STM

4,350,000 Canon EOS 70D + 18-200 IS

3,270,000 Canon EOS 60D Kit EF 18-135 IS

3,400,000 Canon EOS 60D Kit EF 18-200 IS

23,000,000 Canon EOS 60D Body

1,750,000 Canon EOS 100D + 18-55 STM IS

سال  دوازدهم، شماره 2918 
 چهار شنبه
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توزیع شبکه ای  در شبکه‌ نمایش خانگی 
بازار محصولات فرهنگی در اصفهان طی یک‌دوماه گذشته آبستن حواشی زیادی بود

     تحریم اصفهانی‌ها
اصفهان در شبکه خانگی چند نمایندگی رسمی دارد که 
آنها  آخرین محصولات شامل فیلم، سریال، برنامه‌کودک 
یا موزیک را از شرکت‌های تهرانی می‌خرند و در اصفهان 
بین اعضای خود توزیع می‌کنند،  اما به نظر می‌رسد که 
رابطه‌ تهرانی‌ها با نمایندگان اصفهان زیاد خوب نیست؛ 
آنها دو سال قبل زمان توزیع فیلم آتش‌بس‌2 اصفهان 
را تحریم کردند، سپس سال گذشته به دلیل مشکلات 
به وجود آمده در مورد فیلم‌سینمایی ابد‌ویک‌روز توزیع 

فیلم‌ دختر را در اصفهان با تاخیر انجام دادند و حالا 
موسسه‌هنر‌نمای پارسیان توزیع‌کننده سریال عاشقانه 
به صورت کلی نمایندگان اصفهان را قبول ندارد.از انتهای 
سال گذشته سریالی به نام عاشقانه در شبکه‌ خانگی توزیع 
شد که تولید آن توسط هنر‌نمای‌پارسیان انجام می‌شود، 
ولی مشکل اینجاست هفته‌ گذشته دقیقا زمان توزیع 
قسمت ششم این مجموعه مشخص شد که هنرنمای 
پارسیان با نمایندگی‌های اصفهان مشکل مالی دارد و 
قسمت ششم را به آنها نمی‌فروشد، اما برای خراب نشدن 

بازار تمام قسمت‌ ششم سریال عاشقانه را برای یکی از 
بازاریابانش در اصفهان فرستاد تا توسط آنها در سطح شهر 
توزیع گردد. نمایندگان اصفهان می‌گویند که این مشکل را 
حل خواهند کرد، ولی هنوز خبر قطعی در این باره منتشر 
نشده‌است؛ ضمن‌ اینکه احتمالا از هفته آینده موسسه 
هنراول، تصویردنیای هنر و سایر شرکت‌های تهرانی هم 

توزیع کنندگان اصفهان را تحریم خواهند کرد.

     افزایش قیمت
قیمت یک عدد‌ فیلم، برنامه کودک، موزیک یا یک 
قسمت از سریال سال گذشته برابر با چهار هزار تومان 
بود. البته فروشندگان محصولات فرهنگی با همین چهار 
هزار تومان نیز مشکل داشتند؛ زیرا این قیمت باعث شده‌ 
بود تا فروش آنها به شدت کاهش یابد، ولی در آخرین 
گهان قیمت این محصولات از   روز‌های سال گذشته نا
چهار هزار تومان به دانه‌ای پنج هزار تومان رسید و میزان 
سود خرده‌فروشان بیشتر شد. پیش‌ از این خرده‌ فروشان 
هر دی‌وی‌دی را سه هزار می‌خریدند و چهار هزار تومان 

می‌فروختند، ولی حالا قیمت خرید محصولات پنج 
هزار تومانی برای آنها سه هزار و 800 تومان است. یعنی 

روی فروش هرکدام هزار و 200 تومان سود می‌برند.
البته تقریبا تمام اعضای این بازار از این میزان سود 
راضی نیستند، زیرا به واسطه‌ افزایش قیمت، فروش 
گر  محصولات آنها به شدت کاهش یافته‌است. مثلا ا
پیش‌از این قیمت هر قسمت سریال چهار هزار تومان 
بود یک سریال 20 قسمتی به قیمت 80 هزار تومان به 
فروش می‌رسید، ولی حالا این عدد به 100 هزار تومان 
رسیده‌است، درحالی که افراد زیادی دانلود و رایت را 

به این قیمت ترجیح می‌دهند.

     سوپر مارکتی‌ها
بازاریان محصولات فرهنگی در اصفهان دوبار 
با دو صنف مختلف به مشکل برخورده‌اند. آنها 
چند سال پیش از اعضای صنف فروشندگان رایانه 
شکایت کردند که چرا اقدام به فروش محصولات 
فرهنگی می‌کنند و طی دو سه‌سال گذشته به شدت 
با سوپرمارکت‌ها به مشکل برخورده‌اند. ماجرا از 
این قرار است که در کنار رکود بازار و کاهش تقاضا 
گهان سوپرمارکتی‌ها نیز  برای محصولات فرهنگی نا
تصمیم گرفته‌اند تا دی‌وی‌دی فیلم‌، سریال یا حتی 
برنامه کودک‌ بفروشند و این بازار را برای اعضای این 
صنف کوچک‌تر کنند.مردم به جای اینکه برای خرید 
فیلم به مغازه محصولات فرهنگی مراجعه کنند در 
کنار خرید‌های روزانه خود فیلم و سریال‌های جدید 
را از سوپر مارکتی‌ها می‌خریدند و درنتیجه امروز تعداد 
زیادی از اعضای این بازار مجبور به تغییر کاربری 
محل کار خود شده‌اند. حالا آخرین اعضا از این بازار 
به این فکر افتاده‌اند تا از فروش فیلم‌ و سریال توسط 
سوپرمارکت‌ها جلوگیری کنند. منطق این افراد 
این است که سوپرمارکت‌ها آنقدر کالا‌ برای فروش 
دارند که دیگر به فیلم‌ و سریال نیازی ندارند، ولی 
سوپر‌مارکتی‌ها نیز می‌گویند که محصولات فرهنگی جز 

سبد خانوار است و آنها اجازه‌ فروش دارند.
محصولات فرهنگی فروشان برای حل این مشکل 
در آخرین روز‌های فروردین اقدام به توزیع نامه‌ای در 
سوپرمارکتی‌های سطح شهر کرده‌اند تا آنها را از این 
کار منصرف کنند. بررسی وضعیت فروش بازاریابان 
نیز نشان می‌دهد که سوپر‌مارکتی‌ها بعد از دریافت 
این نامه محصولات فرهنگی کمتری خریده‌اند، ولی 
به نظرنمی‌رسد همین رویه را حفظ کنند، هرچند 
اعضای صنف محصولات فرهنگی در اصفهان کمر 

بسته‌اند تا امسال جلوی این فروش را بگیرند.

بازار محصولات فرهنگی در شبکه خانگی اصفهان این روز‌ها شرایط خوبی ندارد. از 

سعید 
غفاری

نظر  در  اصفهان  رسمی  نمایندگان  برای  زیادی  محدودیت‌های  کنندگان  توزیع‌  طرفی 
گرفته‌اند و در تلاشند آنها را دور بزنند و از طرف دیگر قیمت محصولات شبکه‌خانگی از 
اواخر سال گذشته با افزایشی چنددرصدی رو‌به‌رو شد تا به دنبال آن تقاضا در این بازار 
به شدت تحت تاثیر قرار بگیرد. البته شرایط اقتصادی و رکود ضربه‌ زیادی به این بازار 
وارد کرده‌است. حالا فروشندگان محصولات فرهنگی که دچار مشکلات بزرگی از طرف 
تهرانی‌ها و قیمت‌ جدید شده‌اند در تلاشند تا جلوی فروش فیلم توسط سوپر‌مارکتی‌ها را بگیرند. 

تمام این موارد باعث شده‌ تا فروردین و اردیبهشت ماه‌ پر حاشیه‌ای برای این بازار باشد.



رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری اعلام کرد:

پیش نویس سند جامع گردشگری تا شهریور تحویل مجمع تشخیص مصلحت می شود
رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای حل موانع و مشکلات موجود در حوزه گردشگری اعلام 
آمادگی کرده است و ما باید تا پیش از شهریور سال جاری، 
پیش‌نویس اولیه سند جامع سیاست‌های کلی گردشگری 
کشور را به مجمع تحویل دهیم.به گزارش ایرنا از سازمان 
میراث فرهنگی ، دومین نشست کانون ملی هماهنگی 
گردشگری روز دوشنبه 11 اردیبهشت ، با حضور زهرا 
احمدی‌پور معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان میراث 
‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، مرتضی رحمانی‌موحد 
معاون گردشگری ، روسا یا نمایندگان دستگاه‌های عضو 
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات‌سفر و روسای انجمن‌ها، 
تشکل‌ها و بخش خصوصی فعال در حوزه گردشگری برگزار 
شد.زهرا احمدی‌پور در این جلسه گفت: برای توسعه 

صنعت گردشگری کشور، در بخش 
کلان نیازمند یک سند  زیربنایی و 
بالادستی هستیم و تا زمانی که این 
سند بالادستی تهیه نشود، هماهنگی 
بین دستگاه‌های مرتبط با حوزه 
گردشگری ایجاد نمی‌شود.احمدی‌پور، 
با اشاره به اینکه تهیه سند جامع 
گردشگری کشور از ماه‌های پایانی سال 
گذشته به‌طور جدی در دستورکار قرار 

گرفته است، اضافه کرد: باید سیاست‌های کلی حوزه 
گردشگری را در قالب این سند تهیه، تصویب و ابلاغ کنیم، 
که با تهیه این سند می‌توان بخش عمده‌ای از مشکلات  چرا
این صنعت را رفع کرد. همچنین با تهیه این سند دیگر با 
نگاه‌های چندجانبه و سلیقه‌ای در حوزه گردشگری مواجه 

نخواهیم بود.
او گفت: ما از تمام فعالان بخش خصوصی، 
تشکل‌ها، استادان،صاحب‌نظران و 
دستگاه‌های مرتبط با حوزه گردشگری  
که برای تهیه این سند  می‌خواهیم 
بالادستی مهم دیدگاه‌ها و پیشنهادهای 

خود را مطرح کنند.
معاون رییس‌جمهوری با اشاره به اعلام 
آمادگی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای حل موانع و مشکلات موجود در حوزه گردشگری 
و تکلیف سازمان میراث‌فرهنگی برای ارائه پیش‌نویس 
اولیه سند بالادستی مدنظر به مجمع تا پیش از شهریور 
سال جاری، تصریح کرد: »پس از تایید و تصویب سند 
در صحن مجمع که به‌نظر می‌رسد به‌دلیل اصلاحاتی 

ح شود تا پایان سال جاری به‌طول  که ممکن است مطر
بینجامد، امیدواریم موفق شویم با عزم دوستداران صنعت 
کید  گردشگری به سند نهایی دست پیدا کنیم.«او با تا
بر تمرکز جدی دولت برای توسعه گردشگری اضافه کرد: 
»نمی‌توان این موضوع را انکار کرد که صنعت گردشگری در 
کشور ما صنعتی روبه‌رشد و درحال رونق گرفتن است و باید 
به این فکر کنیم که هر کدام از ما به‌عنوان بخش خصوصی، 
تشکل‌ها، بخش دولتی و سایر دستگاه‌های مرتبط چه 
برنامه‌ و دستورالعملی می‌توانیم برای توسعه بیشتر این 
صنعت تدارک ببینیم.«رییس سازمان میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری ادامه داد: جلسات کارگروه‌های 
مرتبط با تهیه سند به‌صورت فشرده در چند ماه آینده برگزار 
که باید تا شهریور پیش‌نویس اولیه این سند  خواهد شد، چرا

را به مجمع تشخص مصحلت نظام ارائه دهیم.  

13 گردشگری

۴۴۶ اثر تاریخی ایران شامل چهار جام طلا 
در حالی به نمایشگاه آلمان برده شده‌اند 
که این محموله را می‌توان بزرگ ترین مجموعه آثار 

ج شده از ایران دانست.  تاریخی خار
به گزارش مهر، در طول سال ۹۵ اخباری از برگزاری 
نمایشگاه آثار تاریخی ایران در آلمان شنیده شد که 
کی از انتقال محموله بزرگی از اشیای باستانی  حا
ایران به این کشور بود. آن هم بعد از ماجراهایی که 
برای برگزاری نمایشگاهی از تابلوهای موزه هنرهای 
ح شد و با مخالفت  معاصر در همین کشور مطر
هنرمندان و نقاشان و حواشی به وجود آمده، 

ملغی شد.
در سال ۹۵ مدیرکل امور موزه‌های کشور، مدیر 
موزه ملی و معاون میراث فرهنگی کشور هر بار در 
مصاحبه‌ها عددهای متفاوتی از تعداد آثار ارسالی 
ارائه می‌کردند. یک بار از انتقال بیش از ۱۰۰ شیء خبر 
می دادند و بار دیگر از انتقال ۴۰۰ شیء و یا از انتقال 
۴۲۵ و حتی ۴۴۶ اثر صحبت به میان آمد. در آخر هم 
گفتند که باید در وهله اول تعداد اشیا به تایید هیات 
وزیران و تصویب آنها برسد سپس اطلاع رسانی شود.
با وجوداین در اسفند ماه ۹۵ هیات وزیران با خروج 
۴۴۶ قلم از آثار تاریخی و هنری در ۴۲۹ ردیف به 
صورت موقت برای برگزاری نمایشگاهی در آلمان 
موافقت کرد و مسوولیت آن را نیز به عهده این 

سازمان گذاشت.
انتقال این محموله بزرگ انتقاداتی را به چنین 
تصمیمی وارد می‌کرد. یک اینکه چرا کشورهای 
دیگر نمایشگاهی در ایران برگزار نمی‌کنند و تنها 
ایران است که آثار باستانی و تاریخی خود را به 
خ بیمه آثار  ج از کشور ارسال می کند. دوم نر خار
بود. در فهرست منتشر شده مصوبه هیات وزیران، 
میزان بیمه هر یک از آثار و فهرست اموال مشخص 
شد که برای ۴۲۹ اثر حدود ۳۷ میلیون و ۷۰۰ هزار 
یورو معادل ۱۵۰ میلیارد تومان بیمه در نظر گرفته 

شده است.
آثاری که برای برگزاری این نمایشگاه انتخاب 
شامل  بودند،  شده 
پیکرک‌های گلی انسان 
و جانوران از هزاره هفتم 
پیش از میاد، آثاری 
کاشان  از تپه سیلک 
اول  هزاره  به  مربوط 
پیش از میاد،  ظروف 
سفالی هزاره سوم از تپه 
حصار، ژتون‌های گلی 
چغامیش، آثار سنگی و 
مفرغی شهداد، ظروف 
سفالی شهر سوخته، 
ظروف سنگی شهر 
شوش آثاری از هفت تپه 
ظروف  چغازنبیل،  و 
سنگی جیرفت، آثاری 
کره لرستان و آثار  از کلما
زرین جوبجی و رامهرمز هستند که از ۲۰۰ یورو برای 
ژتون‌های گلی چغامیش تا ۴۰۰ هزار یورو برای آثار 

زرین هزینه بیمه در نظر گرفته شده است.
در این باره نیم نگاهی به فهرست بیمه آثار، نشان 
می‌دهد که جام‌های طلا تنها یک و نیم میلیون یورو 
یعنی حدود هفت یا هشت میلیارد تومان بیمه شده‌اند 
که این رقم بیمه برای جام‌هایی که در نزد ایرانیان 

منحصر به فرد هستند، بسیار کم به نظر می رسد.
حسن قره خانی از پیشکسوتان حوزه میراث فرهنگی 
که در ارزش گذاری این محموله صاحب نظر بوده، 
می‌گوید: از دو سال مانده به دولت احمدی‌نژاد تا 
الان حدود 10 مجموعه بزرگ از اشیای تاریخی به 
خ سال‌های  کنون نیز، نر کشورهای دیگر رفته و ا
گذشته را در نظر گرفته و درصدی آن را افزایش 
داده‌اند و ارزیابی نهایی انجام شده و به نظر من 
قیمت متعادلی نیز برای بیمه آثار در نظر گرفته 

شده است.
کید دارد: این اثار تاریخی برای خرید و فروش به  او تا
آلمان نرفته است، بلکه قیمت در نظر گرفته شده 
برای آنها در حقیقت اعتباری است که برای بیمه 
خ خرید  آنها پیشنهاد می دهند. بنابراین معادل نر
و فروش آن آثار را قیمت گذاری نمی‌کنند. از سوی 
دیگر باید به نحوی قیمت گذاری انجام می شد که 
شرکت‌های بیمه گذار، راضی به بیمه آنها می شدند.
در مقابل این اظهارات پروانه سلحشوری، یکی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی می گوید: با کدام 
منطق عقلانی اثری مانند جام مارلیک را می‌توان 

درجه دو تلقی کرد؟!
جام مارلیک در دنیا یگانه است و نمونه دیگری 
ندارد. از طرف دیگر پشتوانه ریالی این انتقال به 
آلمان، پول ایران در بانک مرکزی است؛ لذا باید 
ک انتخاب آثار و دستورالعمل انتقال آن  پرسید ملا

چه بوده است؟ 
سلحشوری ادامه می‌دهد: تعداد آثار به نمایش 
درآمده در این نمایشگاه حدودا به اندازه دو سالن 
موزه ایران باستان است. در صورتی که با بررسی 
کاتالوگ‌های نمایشگاه‌های پیش از انقلاب مشاهده 
می‌شود که آثار به نمایش در آمده در این نمایشگاه ها 

بسیار کمتر از این مقدار است.
کبر میرزایی از کارشناسان موزه داری نیز می گوید:  ا
چینش آثار تاریخی در این فضای موزه‌ای این طور 
که به نظر می‌رسد، خالی از اشکال است. اما نکته 
مهم اینکه مسوولان و کارشناسان سازمان میراث 
فرهنگی که چینش این آثار را می‌بینند و هر بار نیز به 
نمایشگاه‌های خارجی می روند و از تجربیات آنها با 
خبر می‌شوند، چرا از خلاقیت و نحوه موزه‌داری آنها 

چیزی یاد نمی‌گیرند؟

قصه مالکیت‌های این کاخ را 
می‌توان شاهنامه کرد

کاخ »مروارید« یا همان »شمس« در استان 
 البرز، قصه‌ درازی به اندازه همه‌ عمر
 ۵۰ ساله‌اش دارد. آن‌قدر دست به دست شده که به 
نظر می‌رسد می‌ترسند برای سرپا نگه‌داشتنش بر 
مالکیت میراث فرهنگی روی‌ آن توافق کنند! هرچند 
دیوان عدالت اداری هم تا امروز پا به پای حفاظت از 

این مجموعه‌ تاریخی جلو آمده است.
به گزارش ایسنا، پس از ۱۲ سال زندگی شمس 
پهلوی، دختر عزیزکرده خاندان پهلوی و 
خانواده‌اش در این کاخ که می‌توان آن را یکی از 
مجهزترین، مرفه‌ترین و اشرافی‌ترین بناهای دوره 
پهلوی نامید، آن‌قدر این مجموعه دست به دست 
شد که باورشان نمی‌شود می‌توانند متولی اصلی 
بناهای تاریخی کشور را مسوول حفاظت و رسیدگی 

به این کاخ کنند.
پس از انقاب اسامی، ابتدا بنیاد مستضعفان 
مالکیت این بنا را در اختیار می‌گیرد، چیزی حدود 
۱۵ سال بعد بنیاد مستضعفان این کاخ زیبا را به 
بنیاد تعاون سپاه می‌فروشد و آن بنیاد نیز مابه‌ازای 
هزینه‌ صدور مجوزِ ساخت‌وساز در حدود ۸۰ هکتارِ 
این مجموعه، ساختمان‌های مسکونی مجموعه‌ 
کاخ شمس را به شهرداری می‌دهد و اینجاست که 
بالاخره با شکایت می‌توانند بخشی از این مجموعه‌ 

تاریخی را به متولی اصلی‌اش برگردانند.
اما باز هم یک مشکل وجود دارد: »به دلیل مشخص 
نبودن وضعیتِ صددرصدی مالکیت مجموعه، 
هنوز هم نمی‌توانند اعتبار کامل مرمت این بنا را 
بگیرند و آن اصلا ردیف بودجه‌ای در سازمان میراث 

فرهنگی ندارد.«
علیرضا دهقان مهرجردی که این روزها به عنوان 
مدیر کاخ شمس در استان البرز معرفی شده، 
مشکلات زیادی را سر راه ساماندهی و به نتیجه 

رساندن طرح »کاخ موزه« برای شمس می‌داند.
او نخست درباره‌ داستان مالکیت‌های این کاخ 
توضیح می‌دهد: مدتی پس از انقاب اسامی 
یعنی سال ۱۳۶۳، این مجموعه کاخ در اختیار 
بنیاد مستضعفان قرار می‌گیرد، تا چند سال بعد 
که در حالت تعطیلی به بنیاد تعاون سپاه فروخته 
می‌شود، پس از آن تا حدود سال ۱۳۸۲ و بارش برفی 
سنگین، از آن به‌عنوان موزه و با نام مجتمع اردویی 
و تفریحی شهید فهمیده )کاخ مروارید( استفاده 
می‌شد؛ اما این عامل باعث تعطیلی این مجموعه 
 شد، پس از آن اتفاق، ۱۰ سال بسته ماند تا آغاز 
سال ۹۳ و زمانی که با شکایت یک وکیل، میراث 

فرهنگی این بنای تاریخی را بازپس می‌گیرد.
به گفته‌ وی، اما در 
میانِ روندِ تحویل کاخ 
شمس از بنیادِ تعاون 
سپاه به میراث فرهنگی، 
حدود ۲۷ هکتار از این 
مجموعه چند ماهی در 
اختیار شهرداری البرز 
قرار می‌گیرد، به عنوان 
وجه مجوز صدور ساخت 
وساز در حدود ۸۰ هکتار 
باقی‌مانده از مجموعه‌ 

کاخ شمس!
او ادامه می‌دهد: چون 
مالک قبلی - بنیاد تعاون 
سپاه - قصد ساخت‌وساز 
در بخشی از مجموعه را 
داشته و برای گرفتن 

مجوز ساخت و ساز نیاز به پرداخت هزینه‌ای بوده 
است، اواخر سال ۹۲ مابه‌ازای این هزینه، ۲۷ هکتار 
از مجموعه را که شامل چهار کاخ مجموعه بوده، 
گذار  به شهرداری و سازمان پارک‌های شهرداری وا

می‌کند.
به گزارش ایسنا، اما اعتراض سیدمحمود کاشانی،  
کاشانی، نسبت به  حقوقدان و فرزند آیت‌الله 
وضعیت تملک زمین‌های مجموعه‌ کاخ مروارید در 
۲۶ فروردین‌ماه امسال، نگاه‌ها را به این مجموعه‌ 
تاریخی جلب می‌کند و سرانجام براساس رای دادگاه، 
۳۰ درصد از این مجموعه به اداره‌ میراث فرهنگی 
و گردشگری استان البرز داده می‌شود، هر چند تا 
زمانی‌که وضعیت مالکیت صددرصد این محوطه 
مشخص نباشد، کار چندانی نمی‌توان برای آن 

انجام داد.
گر بحث‌های حقوقی و مالکیت این‌  او می‌گوید: ا
مجموعه‌ تاریخی به نام دولت و به نمایندگی از 
سازمان میراث فرهنگی انجام شود و مجموعه از 
طریق سپاه به میراث فرهنگی منتقل شود، کاخ 
شمس از وضعیت بلاتکلیفی امروز بیرون می‌آید. 
گر انتقال مالکیت از بنیاد تعاون سپاه  به عبارتی ا
براساس مجوزها و درخواست‌هایشان که دادن 
زمین معوض است انجام شود، می‌توان راه به 

جایی برد.
مدیر مجموعه‌ کاخ شمس اما خود به این قضیه 
واقف است که انجام این کار در اختیار و توانایی‌های 
گر میراث  میراث فرهنگی نیست و ادامه می‌دهد: ا
فرهنگی در همکاری با دستگاه‌های دیگر بتواند 
بحث  زمین معوض را برطرف کند، می‌توانیم با 
گرفتنِ اعتبار مناسب هرچه زودتر این بنای تاریخی 
را به سامان برسانیم و در واقع می‌توانیم بهتر جذب 
اعتبار داشته باشیم. در حال حاضر یکی از بحث‌های 
سازمانی که مراجع رسمی و سیاست‌گذاری دارند، 
این است که تا وقتی تکلیف مالکیت محوطه روشن 
نشود، بودجه‌ها اضطراری است و هیچ ردیف 
بودجه‌ای نیست تا در سازمان برنامه و بودجه به آن 
تعلق گیرد. باید نخست مالکیت مجموعه مشخص 

شود تا اعتبار بگیرد.
مهدی حراینی، مشاور حقوقی اداره‌کل میراث 
فرهنگی استان البرز  نیز در این زمینه به خبرنگار 
کلِ ۱۱۱ هکتار  ایسنا توضیح می‌دهد: نخست 
براساس سندِ خریداری شده از بنیاد مستضعفان 
متعلق به بنیاد تعاون سپاه بوده است، توافق و 
ج  قراردادی که بین بنیاد تعاون و شهرداری کر
منعقد می‌شود، شهرداری برای صادر کردن جواز 
ساخت وساز، مالکیتِ ۲۷ هکتار از مجموعه‌ تاریخی 
را در اختیار شهرداری می‌گذارد تا جواز ساخت و ساز 

در ۷۷ هکتار دیگر را بگیرد.

سال دوازدهم، شماره 2918 
 چهارشنبه

13 اردیبهشت 1396

گردشگری                       میراث گردشگری                 موزه گردی

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان اعلام کرد:
سفر بیش از 300 هزار گردشگر خارجی به اصفهان

ساحلی که هیچ وقت طوفانی نمی شود؛
ساحل مخفی پشت دیوار های بلند

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در 
حاشیه افتتاح اداره میراث فرهنگی شهرستان 
لنجان از سفر 320هزار گردشگر خارجی به استان اصفهان 
در طی سال 1395 خبر داد .به گزارش روابط عمومی اداره 
 کل میراث فرهنگی استان اصفهان، صبح سه شنبه

 12 اردیبهشت ماه، فریدون الله یاری، مدیر کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان در حاشیه افتتاح اداره میراث 
فرهنگی شهرستان لنجان در جمع خبرنگاران با اعلام این 
مطلب افزود: با توجه به تجزیه و تحلیل آمار موجود در 
معاونت گردشگری استان، چنین نتیجه گیری شد که از 
ابتدای فروردین 1395 لغایت اسفند همان سال 320 هزار 
گردشگر خارجی از آثار تاریخی و جاذبه های گردشگری 
استان اصفهان بازدید کرده و در این استان پهناور تاریخی 

کید کرد: افزایش اقامتگاه های  اقامت گزیده اند.او تا
بومگردی و همچنین افزایش واحدهای اقامتی و تنوع 
جاذبه های تاریخی در پهنه استان در کنار امنیت کشور عزیز 
اسامی‌مان و همچنین سیاست تنش زدایی دولت 
جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در توسعه گردشگری 
استان ایفا کرده است.مدیر کل میراث فرهنگی استان به 
تنوع خدمات ارائه شده به گردشگران نیز در اصفهان اشاره 
کرد و افزود: افزایش هتل‌های 5 ستاره اصفهان به دو عدد در 
سال 1395 و افزایش ظرفیت اقامت استان به 18هزار تخت 
و همچنین افزایش کیفی ارائه خدمات به گردشگران و 
 هماهنگی تمامی اعضای ستاد اجرایی سفر استان در
  خدمات رسانی به گردشگران در کنار سایر عوامل ذکر شده

 نقش مهمی در توسعه گردشگری خارجی استان داشته است.

پلایا دل آمور )Playa del Amor( که به 

مریم 
عباسی

ساحل پنهان معروف است، در مکزیک 
و در یکی از جزایر، مجموعه جزایر ماریتا 
قرار دارد. این ساحل بیشتر شبیه 
 صحنه ای از یک رمان تخیلی به نظر 
می رسد: یک فضای شنی وسیع 
سرپوشیده با آب آبی رنگ که از اقیانوس 
آرام به آن وارد می شود. جزیره های ماریتا در اثر 
مجموعه‌ای از تغییرات زمین و فوران آتشفشان های زیر 
دریا شکل گرفته اند. این جزایر به خودی  خود شگفتی‌های 
طبیعی هستند، ولی آنچه آنها را برجسته کرده است، 
وجود همین ساحل مخفی است.ساحل مخفی، 
پدیده ای جدا از محیط پیرامونش است و از بیرون اصلا 

دیده نمی‌شود. تنها راه دسترسی به این ساحل یک 
تونل آب زیرزمینی طولانی است که عامل اتصال این 
ساحل به اقیانوس آرام نیز هست. گردشگران می توانند 
با قایق یا شنا کردن خود را به ساحل برسانند که حدود 
دو متر از سطح دریا بالاتر است و دیواره های اطرافش آن 
را از دنیای پیراموش جدا می کند. به همین خاطر حتی 
زمانی که هوا طوفانی و اقیانوس مواج است، گردشگران 
به سادگی در این ساحل زیبا و اختصاصی در آب های 
اقیانوس شنا می کنند. جزایر ماریتا همیشه خالی از 
سکنه بوده و گزینه خوبی برای آزمایش های نظامی به 
حساب می آمده است. از دهه 1900 تا 1960 این جزایر 
مقر ثابت ساح های جنگی بوده است. سرانجام در 

سال2005 این جزایر به عنوان پارک ملی اعلام شد.

گردشگری با طعم خطر!
گون شد؟ چرا اتوبوس گردشگران آلمانی ایران واژ

 »تخطی از سرعت مطمئنه در جاده لغزنده« به عنوان 
دلیل بروز حادثه اعلام شده، اما چرا این اتفاق افتاده و 
چه تاثیری بر صنعت گردشگری ایران خواهد داشت، 
مخصوصاوقتی می‌دانیم که آمار ورود گردشگران 
آلمانی به ایران در سطور بالای جدول قرار گرفته؟ چه 
کنیم که چنین اتفاق‌هایی تکرار نشوند؟ چه عواملی 
به بروز حادثه‌هایی چنین می‌انجامند؟ نایب رییس 
کانون انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری کشور 
در گفت و گو با اصفهان زیبا مشکلات فعلی در رابطه 
با رانندگان و برنامه‌ریزی تورها را بازگو و راهکارهایی 
کنون  را برای رفع این مسائل ارائه کرده است. »هم‌ا
حضور پرشمار گردشگران اروپایی و آسیایی در مسجد 
نصیرالملک شیراز« ، »مدیر کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان از ثبت رکورد حضور بیش از85 هزار گردشگر 
خارجی در بناهای تاریخی استان اصفهان در فروردین 
ماه 1396 خبر داد«؛ اینها فقط دو نمونه از چند ده و 
کنشی است که طی یک ماه اخیر به حضور  چند صد وا
گردشگران خارجی در ایران داشته‌ایم. طبق آمار 
اعلام شده توسط مدیرکل میراث اصفهان، آلمانی‌ها 
بعد از فرانسوی‌ها بیشترین تعداد گردشگر را به ایران 
فرستاده‌اند و در بهار امسال بیشتر از 85 هزار گردشگر 
از بناهای تاریخی شهر اصفهان دیدن کرده‌اند. اینها 
خبرهای خوشی هستند، اما تا زمانی که نگاهی به زیر 

پوست گردشگری کشور نینداخته باشیم.  

گوار برای گردشگران آلمانی     حادثه نا
بعد از ظهر دوشنبه  11 اردیبهشت ماه، روز تلخی برای 
صنعت گردشگری ایران بود. یک دستگاه میدل 
گون شد. دو نفر  باس حامل 16 گردشگر آلمانی واژ
از گردشگران جان سپردند. راهنمای تور با بالگرد به 
 بیمارستانی در شیراز منتقل شد و راننده به همراه

 14 گردشگر آلمانی در بیمارستان مرودشت مورد مداوا 
قرار گرفتند. بعضی به بستری شدن احتیاج داشتند 
و بقیه نه، ولی تصمیم بر این شد که همه، شب را در 
بیمارستان بمانند و تحت نظر باشند.  مرتضی رحمانی 
موحد، معاون گردشگری کشور، دستور رسیدگی دقیق 
و تخصصی این حادثه را به اداره کل نظارت معاونت 
گردشگری برای تعیین شرایط تورگردانی دفتر خدمات 
مسافرتی مجری تور صادر کرده است.به گفته مصیب 
امیری، مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری فارس، 
 این میدل باس زمان بازگشت از پاسارگاد در جاده شیراز 
گون شده است. بر اثر لغزندگی جاده و نیز  سرعت بالا، واژ

    معضل کمبود رانندگان باتجربه در فصل 
پررونق گردشگری ایران  

اما برای گمانه زنی درباره چرایی بروز این حادثه 

و شنیدن مشکلات این عرصه، از نایب رییس کانون 
انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری کشور درباره 
وجود آموزش‌های لازم برای رانندگان تورهای گردشگری 
پرسیدم. عباس خرمروز با اشاره به افزایش تورهای 
گردشگری و کمبود راننده حرفه‌ای گفت: »متاسفانه 
برخی از آژانس‌های خدمات مسافرتی از رانندگان آژانس 
یا خطی برای تورهایشان استفاده می‌کنند که این افراد 
هم متاسفانه معمولا به اصول رانندگی برای تورهای 
گردشگری آشنا نیستند. باید با آرامش رانندگی کنند، در 
میان راه برای پذیرایی و استراحت توقف کنند، زیاد بوق 
نزنند و...  .این راننده‌های جدید فقط قصدشان این 
است که سریع به مقصد برسند. سبقت‌های غیرمجاز، 
ترمزهای مکرر و ... همه باعث نارضایتی و افت کیفیت 
کید بر اینکه استفاده از رانندگان  تور می‌شود.«خرمروز با تا
بی‌تجربه یک مشکل اساسی در تورهای فصل پررونق 
گردشگری است، گفت: »رانندگان بی‌تجربه نمی‌دانند با 
توریست چه طور رفتار کنند. بارها شده که من خودم از 
راننده خواهش کرده‌ام که موقع پیاده شدن مسافران، 
ارتفاع ماشین را کم کند تا گردشگرانی که مسن هستند، 
بتوانند به راحتی پیاده شوند، اما او عصبانی یا ناراحت 

شده و گفته نباید این همه نازشان را بکشید!«
او ادامه داد: »ما باید به بعضی از راننده‌ها بگوییم آشغال 
را از پنجره به بیرون نینداز. در ماشین سیگار نکش. وضع 
ظاهری مناسبی داشته باش. همه این رفتارها بر تصویر 
گردشگران از ایران اثر خواهد گذاشت. مخصوصا زمانی 
که تورهای دور ایران یا مثلث طلایی گردشگری را اجرا 
می‌کنیم و چند روز پی در پی راننده، راهنما و گردشگر با 

هم در سفر هستند.«

     ترس گردشگران خارجی از هواپیماهای ایران
دبیر انجمن صنفی راهنمایان گردشگری اصفهان در 
پاسخ به اینکه حادثه اخیر چه تاثیری خواهد داشت، 
گفت: »مطمئنا اثرات زیادی خواهد داشت. آژانسی که 
این تور را اجرا کرده، با مشکل جدی مواجه می‌شود 
کثر  و مسافرانش را از دست می‌دهد. همان طور که ا
گردشگران خارجی در ایران می ترسند سوار هواپیماهای 
قدیمی شوند، دیگر ممکن است کمتر سوار اتوبوس یا 
میدل‌باس شوند.«خرمروز با اشاره به مشکلاتی که باعث 
اختلال در کار رانندگان تورهای گردشگری و در نتیجه بروز 
حادثه می‌شود، توضیح داد: »خیلی از مواقع راننده ها 

کسی را که به این کار وارد نیست، به عنوان جایگزین 
خودشان قرار می‌دهند. خیلی وقت‌ها رانندگان پول 
اقامت را   از  آژانس دریافت می کنند، ولی برای صرفه جویی، 
شب در ماشین می‌خوابند و هتل نمی‌گیرند. این 
باعث خستگی بیشتر و ژولیدگی صبح روز بعدشان 
می‌شود.«به گفته این راهنمای تورهای گردشگری 
عربی و انگلیسی زبان، چند راهکار برای جلوگیری از بروز 
حوادث رانندگی و ارتقای کیفیت تورهای گردشگری 
خارجی می‌توان در نظر گرفت: اول اینکه اتاق راننده‌ها 
فروشی نباشد و آژانش همانطور که برای گردشگران 
و راهنما اتاق می‌گیرد، برای رانندگان هم اتاق بگیرد 
تا مجبور به استراحت در هتل شوند و صبح سر حال 
و مرتب در اختیار تور باشند. نکته دوم این است که 
گاهی اتفاق می‌افتد که هم راننده و هم راهنما نابلد 
هستند که از این مورد باید حذر کرد. سومین نکته 
آن است که راننده تورها می‌بایست آموزش‌های لازم 
را طی دوره‌های تخصصی و یا دست کم جلسات 
توجیهی پیش از اجرای تور ببینند و آژانس تعهدهای 
لازم را از آنها بگیرد. چهارم اینکه حتما وضعیت وسیله 
حمل و نقل مورد ارزیابی قرار گرفته و از ماشین‌هایی که 

بیشتر از پنج سال کار کرده‌اند، استفاده نشود. 

    ناشی‌گری در زمان‌بندی تور خطرآفرین است
 عباس خرمروز ادامه داد: »نکته مهم دیگر در مورد 
 زمان‌بندی تورهاست. کسانی که پکیج تورها را می‌بندند،  
یا ناشی هستند یا می خواهند طوری برنامه‌ریزی کنند 
که در کوتاه ترین زمان، گردشگر از بیشترین مقاصد 
بازدید کند. مثلا از شیراز راه می‌افتند، تخت جمشید، 
نقش رستم، پاسارگاد و ابرکوه را می‌بینند تا شب به یزد 
برسند و اقامت کنند. این باعث خستگی گردشگر، 
راهنما و راننده و بروز حادثه خواهد شد. به خصوص 
وقتی آژانس راننده را مجبور کرده همان روزی که 
تورش را تحویل داده از تهران راه بیفتد و به شیراز برسد 
تا شب مسافران را تحویل بگیرد و از فردا تور بعدی را 
شروع کند!«. این راهنمای باسابقه تورهای ورودی و 
خروجی در انتها ابراز امیدواری کرد که زمانی در کشور ما 
هم مانند کشورهای اروپایی، آژانس‌ها موظف شوند از 
شرکت‌های حمل و نقل مخصوص تورهای گردشگری، 
راننده‌های آموزش دیده با لباس متحدالشکل و آشنا 
به رفتار با گردشگران را بگیرند و سفرهای ایمن‌تر و 
کیفیت‌تری را ارائه دهند. به هر حال مشخص است  با
که رونق گردشگری بدون ارتقای زیرساخت‌های این 
کی است که ممکن است نه تنها ما را  صنعت کار خطرنا
به اهداف سند چشم انداز 1404 که جذب 20 میلیون 
 گردشگر سالیانه است نرساند، بلکه همه پنبه‌های 

زده شده سال های اخیر را به رشته تبدیل کند! 

خبرهای گردشگری امسال همه خوب بودند و از رونق این صنعت سبز، از کمرنگ شدن 

نفیسه 
حاجاتی

ایران‌هراسی‌ها و از ورود گردشگران به صورت خانوادگی که نشان‌دهنده اعتماد به 
امنیت کشور میزبان  است، حکایت می‌کردند. همه چیز نسبتا خوب بود تا اینکه خبر 
هولناکی، دوشنبه 11 اردیبهشت ماه، کاممان را تلخ کرد؛ واژگونی یک دستگاه مینی‌بوس 
توریستی و کشته و زخمی شدن گردشگران آلمانی که از تهران به سمت شیراز می‌رفتند 

تا تمدن کهن ایران را ببینند.

تعداد آثار 
به نمایش 
درآمده در 

این نمایشگاه 
 حدودا 

 به اندازه 
دو سالن موزه 
ایران باستان 

است

بزرگ‌ترین مجموعه آثار تاریخی 
ایران چگونه به آلمان رسید؟ 

  این 
 کاخ 

یکی از 
مجهزترین، 
مرفه‌ترین و 
اشرافی‌ترین 

 بناهای 
دوره پهلوی 

است



برای طراوت دادن به پوست صورت 
 پیشنهادات زیادی هست که به چند مورد 

از آن با نظریه کاظمی اشاره می‌شود.
     برای تولید خون مناسب و زیبایی و طراوت پوست 
خوردن نخود، آبگوشت، دمنوش ریحان و انجیر مفید 
است.)خوردن انجیر برای خون رقیق و شل مناسب 

است.(
     برای زیبایی رنگ پوست، شخصی که تازه از 
 بیماری رها پیدا کرده است، خوردن انجیر خشک 
و خرمای کال بسیار مفید است. زیرا هر دو خون را لطیف 

و حرارت بدن را افزایش می‌دهند.
     از موارد زیر ادویه تهیه کرده، به غذاهای روزانه زده، 
میل کنید: زعفران، فلفل، مشک زمینی، میخک، 

صمغ انجدان.
     مصرف زعفران به خونسازی در فرد کمک کرده 

و باعث طراوت و زیبایی رنگ پوست می‌شود.
     ۱۰۰ گرم سوسن زرد را در ۴ لیوان آب آن قدر 
بجوشانید تا دو لیوان باقی بماند، بعد از صاف کردن، 

صورت را با آن بشویید.
     مصرف سبزیجاتی مثل ترب، تره، پیاز و کلم باعث 

زیبایی چهره می‌شود.
گر هر روز مخلوطی از کتیرا و شیر را مخلوط کرده بر       ا
چهره بمالید، به صافی و طراوت پوست صورت کمک 

می‌کند.
     مواردی که در جلا دادن و زیبایی بخشیدن به چهره 

بسیار تاثیرگذارند عبارتند از: موسیر، پیاز، ریشه نرگس.
     برای حفاظت پوست صورت از اثر آفتاب، باد، سرما 
استفاده موضعی بر پوست بسیار نافع است: سفیده 

غ، صمغ عربی در آب حل شده، موم روغن. تخم مر
     نان گندم را در آب خیس کرده، به مقدار نان خیس 
غ در آن آب پالیده مخلوط کرده   شده، سفیده تخم مر

و بر صورت بمالید.

آشنایی با گیاهان دارویی

کرفس کوهی بخورید و لاغر شوید!
گان فولادگر، محقق گیاهان دارویی و طب  مژ
سنتی درباره کرفس کوهی و خواص آن چنین 

نظری دارد: 
معرفی: کرفس کوهی گیاه بومی بوده و دارای خواص 

کی است.  منحصر به فرد دارویی و خورا
قسمت‌های قابل استفاده این  گیاه شامل غنچه قبل از 
ک، شاخ و برگ‌های جوان، شاخ و برگ‌های  خروج از خا
بالغ و ساقه‌های بذری جهت تولید انواع ترشی و سوپ 
و ماست است و به صورت پودر خشک برای معطر کردن 

دوغ از آن استفاده می‌شود. 
خواص: این گیاه خوش عطر دارای طبع گرمی است 
و برای درمان بعضی از بیماری‌ها مثل: روماتیسم و 
بیماری‌های عصبی، فشار خون بالا، سنگ کلیه و مثانه، 

تمیز کردن مجاری ادرار استفاده می‌شود و اثرات ضد 
درد، ضد التهاب، آرام‌بخش و ضد سرفه این گیاه دارای 
اهمیت خاصی است. همچنین اثرات ضد سرطان، 
ضد ویروس، ضد دیابت، پیشگیری‌کننده از زخم معده 
دارد و برای درمان افرادی که بیماری معده داشته، این 
گیاه مفید بوده. عاوه بر این می تواند به درمان انواع 
اختلالات گوارشی به خصوص بیماری‌های التهابی روده 
 از قبیل کرون و کولیت و بیماری‌های روماتیسمی کمک 

کند. 
 از دیگر اندام‌های گیاه برای درمان التهاب مفاصل 
و روماتیسم و تصفیه خون استفاده می‌شود و همچنین 
در درمان چربی خون بالا، پرفشاری خون، انواع اختلالات 
قلبی‌عروقی)بیماری‌های قلبی(و کمردرد کاربرد عالی 

در بهبودی دارد. ضمنا کرفس کوهی همراه با داروهای 
کاهنده چربی خون در بیماران هیپرلیپیدمیک که 
احتمالا با افزایش HDL یا همان کلسترول خوب هستند، 
ارتباط مثبت دارد. گیاهی ضد دیابت نیز بوده و برای 
بیماران مبتا به نقرس و افرادی که  از ناراحتی‌های 
 گوارشی نظیر یبوست رنج می‌برند  یا نفخ می‌کنند، 

مفید است. 
نقش این گیاه در كاهش وزن  نیز مورد بررسی قرر گرفته 
گر افراد یک  و نتیجه فوق‌العاده‌ای داشته؛ به طوری که ا
 لیوان عصاره كرفس به همراه لیموترش به شكل هر روزه 
یا یک روز در میان در زمان استفاده از رژیم‌های كاهش 

وزن مصرف کنند، تاثیر خوبی دارد.
جوشانده کرفس نیز گرفتگی صدا را درمان و برای 

سرمازدگی مفید بوده و جوشانده ریشه آن هم در درمان 
آنفلوانزا، سرماخوردگی، تب، سرفه‌های شدید و تنگی 

نفس موثر است. 
بذر آن نیز برای مهار رشد تومور معده‌ فوق‌العاده است.
عوارض: دانه كرفس  در مواردی موجب سقط جنین 
شده و به همین دلیل در دوران بارداری منع مصرف 
 دارد و همچنین خوردن كرفس برای بیماران مبتا 
ع نیز مضر بوده زیرا حملات آنها را تحریک میك‌ند  به صر
 و برای افرادی كه به ورم كلیه مبتلا هستند، نیز ممنوع 

است.
برای اطلاعات بیشتر درباره هر نوع گیاهان دارویی 
با شماره تلفن بازار گیاهان دارویی3504144 تماس 

بگیرید.

تست                                جایزه

راهکار                          درمانی

آشنایی با مواد غذایی خاص

غذاهای عملگرا چیستند؟
ملکه السادات حجازی ،کارشناس ارشد مهندسی علوم و صنایع غذایی ، معاونت غذاو دارو 
 دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره نوعی از مواد غذایی خاص چنین گفت: غذاهای عملگرا 
به رشدترين مباحث در خصوص  از رو  يکی  و  توجه در جهان  یا فراسودمند موضوع روز مورد   و 
 مواد غذايی به شمار می‌آيد. از نظر علم تغذيه، انسان برای ادامه حيات علاوه بر اکسيژن، آب 
و کربوهيدرات‌ها، وابسته به تامين اسيدآمينه‌های ضروری، اسيدهای چرب ضروری، املاح درشت 

مغذی و ريزمغذی و ويتامين‌ها از طريق غذاست.

 پیشنهاداتی برای 
طراوت پوست

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند با 
توجه به نکات ارائه شده، پاسخ  سوال‌چهار گزینه‌ای 
را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید »مسابقه بهداشت« 
به شماره 09139026414 پیامک کنند. ضمنا آخرین 

مهلت شرکت در مسابقه 18 اردیبهشت ماه است.

     تنيس البو و فيزيوتراپی
دکتر ودیعه موثقی، رییس انجمن فیزیوتراپی: 
اين ضايعه كه به التهاب كنديل خارجی آرنج اطلاق 
می‌شود يكی از شايع‌ترين علل درد در آرنج است. دليل 
نامگذاری آن به تنيس البو شيوع زياد آن در تنيس‌بازان 
است. البته اين بيماری در بسياری از ورزش‌های ديگر 
كت انجام می‌شود، نيز ديده  به خصوص آنهايی كه با را
می‌شود. اين عارضه از بيماری‌های مهم استخوان و 
مفاصل بوده و درمان آن به درمان غيرجراحی و جراحی 
تقسيم می‌شود. در ٩٠درصد موارد بيماری بدون 
جراحی قابل درمان است كه معمولا از روش‌های زير 

استفاده می‌شود:
-استراحت: اولين قدم درمان پرهيز از ورزش يا 

فعاليت‌هايی است كه درد را افزايش می‌دهند.
 -دارو: استفاده از داروخای ضدالتهاب مثل بروفن 

يا استامينوفن)با تجويزپزشک(
-تزريق كورتيكو استروييد)كورتون(: در موارد حادتر

-تغيير در طريقه استفاده از وسايل روزمره هم می‌تواند 
كت يا  مفيد باشد؛ برای مثال تغيير اندازه دسته را

انتخاب چاقو‌های با دسته كلفت‌تر و...
    بريس: بريس‌های مخصوص تنيس البو كه دور 
 قيمت بالايی ساعد را می‌گيرد و موجب كاهش درد 

و افزايش استراحت عضله می‌شود.
    فيزيوتراپی: با درمان‌های مختلفی از قبيل 
ک ويو، ليزر، اولتراسوند، تقويت عضات مبتلا،  شا
كشش عضلات، سوزن خشک و از بين بردن التهاب 
می‌توان به صورت بسيار چشمگير عوارض بيماری 
را از بين برد و آنچه مهم است همكاری بيمار در 
 انجام تمرينات و فعاليت‌هايی است كه به او آموزش 

داده می‌شود.
    جراحی: در صورت عدم موفقيت روش‌های 
غيرجراحی پزشک معالج عمل جراحی را به بيمار 
 پيشنهاد میك‌ند كه بديهی است بعد از جراحی 
 و طی دوره نقاهت بيمار حتما بايد فيزيوتراپی شود 

تا عوارض بيماری كامل از بين رود.
سوال مسابقه:عارضه تنيس البو در كدام قسمت بدن 

ايجاد می‌شود؟
١(قوزک داخلی ٢(قسمت خارجی آرنج ٣(مچ دست

٤(قسمت داخلی آرنج 

     برنده مسابقه هفته پیش
مبینا نصر. برندگان عزیز برای گرفتن جوایز خود 
می‌توانند ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه 
داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا 
مراجعه کنند. ضمنا پاسخ هفته پیش گزینه الف 

بود.

مسابقه انجمن

سال دوازدهم، شماره 2918 14
  چهارشنبه

13 اردیبهشت  1396 
سلامت

 مطالعات بسياري نشان داده است که گرفتن برخی       
مواد غذايی ارتباط مستقيم با کاهش خطر ابتا به برخی 
از بيماری‌ها دارد. برای مثال وجود فلاوونوئيدها در برخی 
از سبزی‌ها و ميوه‌ها و همچنين ايزوفلاون‌ها در سويا که 
دارای خاصيت کاهش‌دهنده و یا پيشگيری‌کننده از 
برخی سرطان‌هاست. استفاده از يک نوع اقام غذايی و 
يا استخراج عصاره ماده موثر آنها و افزودن آن به ساير مواد 
غذايی در صنعت غذا روکيرد جديدی است و در مجموع 
اين نوع مواد غذايی تحت عنوان غذاهای فراسودمند 
نامگذاری شده‌اند. غذاهای فراسودمند افزون بر ارزش 
تغذيه‌ای پايه، دست کم دارای يک خاصيت مشخص 
و به اثبات رسيده ارتقا سامت و پيشگيری‌کننده یا 
کاهش‌دهنده بيماری هستند. مواد غذايی فراسودمند 
 بايد در رژيم غذايی روزانه‌ افراد قرار بگیرد تا خطر ابتلا 
به بيماری در مصرف‌کننده کاهش يابد و دسته‌بندی‌های 

مختلفی دارد كه در زیر به نمونه‌هایی از آن اشاره می‌شود:

     دسته‌بندی‌های غذاهای عملگرا
 غنی‌سازهای  ویتامین و املاح: در رابطه با محصولات 
غنی‌شده به وسیله ویتامین‌ها و املاح معدنی می‌توان از 
 شیر غنی‌شده با كلسیم نام برد. اهمیت كلسیم در تاثیر 
بر پوكی استخوان به اثبات رسیده و با رواج پوكی استخوان 
متناسب با افزایش تعداد افراد سالخورده در كشورهای 
توسعه پیدا کرده جذب بیشتر كلسیم به‌وسیله غذاهای 

عملگرا در بازار می‌تواند كمک کننده باشد.

 كاهش دهنده های كلسترول: برخی از مواد 
در جلوگیری از جذب كلسترول كه یک عامل تهدیدكننده 
در بیماری‌های قلبی عروقی است، موثرند. این مواد مانند 

اسیدهای چرب امگا 3 و استرول‌های گیاهی بوده 

كه به‌وسیله آنها محصولات متنوع عملگرا طراحی شده 
غ‌های غنی شده با امگا 3.  است. محصولاتی مانند تخم مر
   فیبرهای رژیمی: مصرف فیبرهای رژیمی یا همان 
تركیبات غیرقابل هضم ساخته شده از كربوهیدرات‌های 

دیواره سلولی گیاهان همراه با لیگنین، سبب كاهش ابتلا به 
برخی از انواع سرطان‌ها مانند سرطان روده بزرگ می‌شود.

 پروبیوتیک، پری بیوتیک و سینبیوتیک‌ها: 
پروبیوتیک‌ها مكمل‌های زنده غذایی هستند كه از مزایای 
سودمند آنها برقراری تعادل در فلور میكروبی روده است. 
البته پروبیوتیک‌ها دارای مزایای زیادی شامل كاهش 
كلسترول خون، مقابله با برخی از انواع سرطان‌ و كمک 
به سیستم ایمنی بدن نیز هستند.پروبیوتیک‌ها در حال 
حاضر به‌عنوان برترین محصولات غذایی عملگرا شناخته 
می‌شوند كه این مزایای سامتی بخش به‌وسیله پری 
كارید‌های كوتاه زنجیر افزایش پیدا  بیوتیک‌ها و الیگو سا
كتری‌های  می‌کنند؛ چرا كه این مواد به افزایش رشد با

سودمند در سیستم گوارش روده كمک میك‌نند.
كسیدان  كسیدان‌ها: تركیباتی كه اصطلاحا آنتی‌ا   آنتی‌ا
نامیده می‌شود، اثر مضر رادیكال‌های آزاد در بدن را کم 
 ،E، C‌ كسیدان‌ها شامل ویتامین‌های می‌کند، آنتی‌ا

كاروتن و برخی فیتوكمیكال‌ها است.  بتا
  فیتو كمیكال‌ها: فیتو كمیكال‌ها می‌توانند سبب 
كاهش خطر ابتا به  بیماری‌های سخت و مزمن مانند 
سرطان، پوكی استخوان و بیماری‌های قلبی شوند. 
فیتو كمیكال‌ها شامل تركیبات فنولیک مثل فلاونوئیدها 
كسیدان‌های بسیار موثری هستند. از نمونه  بوده كه آنتی ا
محصولات حاوی فیتوكمیكال‌ها می‌توان محصولات  
حاوی عصاره گیاهانی مانند كلم بروكلی، جوانه سبز، كلم 

و هویج را نام برد.
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آگهی مناقصه شماره 96-01  مزایده عمومی 

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان    مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان 

منطقه چهارده شهرداری در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید:  سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان در نظر دارد تعدادی از خودروهای 
کارکرده در اختیار را با قیمت پایه کارشناسی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت/ پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام 
کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان 

شرکت کنندگان می باشند. 
۲- واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جز روزهای تعطیل به منطقه 14 واقع 
در خیابان  آیت اله غفاری مقابل حرم و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت / پیمانکاری و سایر مدارک نسبت به 
خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر 

و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد گردد. 
کت ها بعد از  ۳- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 96/2/21 می باشد، بدیهی است دریافت پا

ساعت14 امکان پذیر نمی باشد. 
4-   منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

5-حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها در محل الزامی است.  پیمانکار در روز بازگشایی پا

6- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
7- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام تعهدات 
پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانت نامه طبق ماده ۳4 شرایط 

عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  8- هزینه چاپ آ

گاهی بیشتر، دریافت و تکمیل اسناد مزایده و ارایه آنها  متقاضیان جهت کسب آ
می توانند از روز دوشنبه مورخ ۹6/۲/11 لغایت روز دوشنبه مورخ ۹6/۲/۲5 به 
نشانی: اصفهان - خیابان ۲۲ بهمن- مجموعه اداری امیرکبیر، معاونت بازرگانی 

مراجعه نمایند. 

تر از پلیس راه قدیم اصفهان - تهران  مستقر در انبار مرکزی سازمان واقع در فلکه دانشگاه صنعتی - 500 متر بالا
- مقابل خیابان سپافیل- جنب اداره مرکزی  برق- انبار بختیار دشت

مبلغ برآورد اولیه نام پروژه 
مدت اجرای فهرست بها سال تقریبی 

عملیات/ ماده  
تضمین شرکت در 

استعلام /ریال

828/688/9009528/650/000جدولگذاری و پیاده روسازی در سطح منطقه 

833/938/5609538/650/000تعمیرات کتابخانه های سودان و دارک 

599/157/0009537/500/000اجرای پلاستر روی دیوار در سطح منطقه 

عملیات دیوارکشی با بلوک سیمانی در سطح 
807/111/1109528/650/000منطقه 

808/068/1449528/650/000ساماندهی مادی ارزنان 

833/645/3459538/650/000تعمیرات و نگهداری در سطح منطقه 

816/194/4189538/650/000نوسازی پیاده رو باند جنوبی خیابان برازنده 

66/500/000قیمت مقطوع400/000/000حمل و پخش آسفالت در سطح منطقه 

 حفر و تنقیه و لایروبی چاههای آب باران و
800/000/000 کانال های آب در سطح منطقه

طبق قیمت 
پیشنهادی معاونت  

عمران شهری
68/500/000

نوبت دوم

قیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیفقیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیف

پژو 405 138260/000/00010سمند 1
1384115/000/000جی ال ایکس

2GLI 405 پژو 405 138470/000/00011پژو
1383120/000/000جی ال ایکس

تویوتا کرولا 199310/000/00012تویوتا کرولا تصادفی )اوراقی(3
199440/000/000)اوراقی(

1383130/000/000وانت مزدا 138080/000/000132000وانت نیسان 4

آمبولانس پژو 504 استیشن 5
138590/000/000پراید 198312/000/00014141)اوراقی(

1392230/000/000پژو پارس1384175/000/00015زانتیا6

پژو 405 138070/000/00016پژو 405 جی ال ایکس7
1383105/000/000جی ال ایکس

1392240/000/000پژو پارس1384120/000/00017پژو 405 جی ال ایکس8

1383120/000/000پژو 405 جی ال ایکس9

نوبت اول

قیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیفقیمت به ریال مدل نوع سیستم ردیف

1 ELX 138343/000/000پیکان سواری1390220/000/0003پژو پارس

تویوتا کرولا 13951/750/000/0004کامیون کمپرسی بی بن 2
199445/000/000)اوراقی(



 شهید  مطهری؛ »فرمانده‌«ای 
در قامت »خط‌شکن«

یکی از سوالاتی که اغلب کنش‌گران 

علی 
کریمی

در حیطه‌های فرهنگی و حوزه‌های 
مربوط به علوم انسانی با آن دست 
به گریبان هستند و آن ها را از همان 
ابتدا آزار می‌دهد، این است که 
»من« به عنوان کسی که به 
مساله‌ها و خرده مساله‌های این حیطه علاقه مندم، 
آیا جایگاهی فرا تر از این دغدغه و علاقه‌ شخصی نیز 
گر دارم آن چه جایگاهی است )باید  دارم یا نه؟ و ا

باشد(؟
گر اصا به آن  پاسخ دادن به این پرسش هم - ا
پاسخ داده شود - اغلب بدون لحاظ کردن شرایط 
ح  تاریخی و بستر زیستی اتفاق می‌افتد. این طر
مساله‌ کلی، پلی است که ما را به محتوای عنوان 
این نوشتار متصل می‌کند. پرسش ابتدایی این 
نوشتار این است که شرایط تاریخی، جغرافیایی، 
فرهنگی و فکری ایران معاصر از یک کنش‌گر فکری 
 چه می‌خواهد یا به بیان دیگر نقطه‌ کوری که باید 
پر شود کجاست؟ و همچنین این که شهید مطهری 
چگونه و تا چه حد به شناخت و از بین بردن این 

فقدان کمک کرد؟
که می‌توان آغاز دوباره آن به  ایران معاصر 
اندیشه‌ورزی را به عصر سید جمال و اقبال نسبت 
داد، طبق مدعای نگارنده فرماندهان فکری 
متعددی داشته است. مصادیق در این جا به هیچ 
وجه اهمیت ندارند و تنها چیزی که مهم است، 
نسبت نامتعادل - کمی و کیفی - این فرماندهان 
با سربازان و کنش‌گران انضمامی است. در حقیقت 
خط‌شکنان فکری یا اصا وجود نداشته‌اند یا در 
همان مراحل ابتدایی ارتباط خود را با متفکر اصیل 

قطع کرده‌اند و در زمین ذهنی خود بازی کرده‌اند.
برای روشن‌تر شدن این معنا و به عنوان مثال توجه 
کنید به مکتب فرانکفورت که در دهه‌ ۱۹۳۰ میلادی 
و در آلمان توسط هورکهایمر و آدورنو بنیان نهاده 
شد. این مکتب فکری زمینه‌های فلسفی مشخص 
و متمایز داشت‌. ارتباط و نسبت منطقی متافیزیکی 
آن با فلسفه‌های ایده‌آلیستی، امپیریستی 
و پدیدارشناسانه مشخص بود. اعضا اصلی آن 
گردان مستقیم یا غیر مستقیم فیلسوفان بودند،  شا
یا نظیر مارکوزه، هابرماس یا اشمیت، خود فیلسوف 
بودند. با این همه عرصه‌ فعالیت های آنان اغلب 
خط‌شکنانه بود و به حیطه های فلسفی محدود 
نمی‌شد، بلکه جامعه‌شناسی، روان‌شناسی و بعضا 

کنش های سیاسی را نیز شامل می‌شد.
امروزه که در غرب علوم 
انسانی نسبت به قرن 
پیشین تقوم بیشتر 
و چارچوب مشخص 
کم در  تری - دست 
ظاهر - پیدا کرده است، 
البته نیازی به این تکثر 
حیطه‌های مشغولیت 
نیست، افراد جایگاه و 
وظایف مشخص‌تری 
کرده‌اند و  پیدا 
همچون حلقه‌های به 
هم پیوسته فعالیت 
می‌کنند. مثلا دیگر نیازی 
نیست فیلسوف نظریه‌ 
اجتماعی و سیاسی نیز 
بدهد و حتی در انتخابات نامزد شود. در حقیقت 
کم عرصه های  بر خاف نظر افلاطون، حکیم و حا
متمایزی پیدا کرده اند و نظم و انضباطی مخصوص 

کم شده‌است. گون حا بر حیطه‌های گونا
حال در ایران معاصر که این خطوط تمایز یا وجود 
ندارد یا از وضوح کمتری برخوردار است، متفکر چه 
باید بکند؟ در حقیقت وقتی معمار هست، اما بنا و 
نجار و گچ‌کار و ... یا اصلا وجود ندارند، یا به ساختن 
نقشه‌پیشنهادی خود مشغولند، معمار چه می‌تواند 
 بکند؟ فرمانده‌ای که سرباز ندارد یا نمی‌تواند
  با سربازان خود دیالوگ برقرار کند و سرنخ ها را 
گزیر خود به میدان می‌زند   به دست آن‌ها بدهد، نا

و خط‌شکنی می‌کند.
مرتضی مطهری نمونه‌ اعای این گونه متفکرین 
در عصر ماست. البته نمی‌توان انکار کرد که این 
»خط‌شکنی در عین فرماندهی« به نوعی برخاسته 
از سابقه‌ حوزوی و منبری اوست، اما در برخورد با 
برون‌داد و با قطع نظر از علل، متوجه می‌شویم که 
گی در هم‌عصران او به ندرت پیدا می‌شود.  این ویژ
در مقیاسی جزئی، نگاهی به مجموعه آثار او این 
حقیقت را روشن می‌سازد که مطهری در عین 
فرماندهی در حال خط‌شکنی است. از »اصول 
فلسفه و روش رئالیسم« و »شرح مبسوط منظومه« 
تا »مساله‌ حجاب«٬ »نظام حقوق زن در اسام«، 
»تعلیم و تربیت در اسلام«، »خدمات متقابل اسلام 
و ایران« و »داستان راستان« چه قدر راه است؟ 
مطهری راهی چنین دور و دراز و پر دست‌انداز)!( را 
یک تنه پیموده است. راهی که هر منزل‌گاه آن دلیل 

راهی مجزا می‌خواهد.
باری، کنش‌گران فکری دوران گذار در هر ملتی، 
اغلب همین مسوولیت خطیر را به عهده دارند. 
چرا که تمدن‌سازی حاصل فرآیندی فردی نیست 
و همت شبکه ای و جمعی می‌طلبد و چون دوران 
گذار اغلب فاقد جمع های هم‌مساله است، این 
کنش‌گران بار این حرکت را یک‌تنه به دوش می‌کشند 
 و به بیان دیگر فرماندهانی در قامت »خط‌شکن« 

هستند. 
این حالت را مقایسه کنید با وضعیتی که فرمانده 
 بر تخت سلطنت تکیه زده و در حال نطق ‌و 
»هنجار سازی« است و به بیان متداول فقط غر 
می‌زند، در حالی که سایر اعضای تیم نیز به انجام 
همین وظیفه مشغولند! حالت ما به وضعیت 
 اول شبیه است یا وضعیت دوم؟ آیا هنوز به 

»مطهری« ها نیازمند نیستیم؟

سخن                        اول

مگر سیاست همواره خطیر نبوده 

سید مهدی 
ناظمی 

است؟ این سیاست است که 
سرنوشت جنگ و صلح را مشخص می 
کند. دوست و دشمن با سیاست 
روشن می شوند و خرابی و آبادانی 
سرزمین ها نتیجه مباشرت سیاست 
در زندگی است. سیاست درست و غلط، نتایجی روشن 
به بار می آورند که در یاد انسان ها و نسل های آتی 
کمابیش باقی می مانند. پس اینجا مراد از خطیر بودن 
را باید نه در خطیر بودن ذاتی سیاست که در خطیر 
بودن نوعی خاصی از سیاست جستجو کرد که فعلا 
 نامی بهتر از »سیاست فانتزی« برای آن پیدا 
نمی کنیم.»سیاست فانتزی« نیز به معنای دخالت 
خیال در سیاست نیست. بر خلاف آنچه امروز شعار داده 
می شود، خیال نقشی غیرقابل انکار در سیاست دارد. 
گر خیال نبود، امپراتوری ها شکل نمی گرفتند.  ا
طرح‌های بزرگ ایجابی مانند تشکیل امپراتوری ها و 
جنگ های بزرگ یا هر نوع تصرف در اجتماعات انسانی، 
پایی در خیال آدمی دارند. این خیال است که با قدرت 
در نسبت است. با وجود خیال می توان امکانات قدرت 
را فعلیت بخشید و با وجود قدرت است که خیال امکان 
حضور و نقش آفرینی پیدا می  کند. مقدورات قدرت با 
خیال آشکار می شود و خیال است که سعی می کند 
مقدرات زمین قدرت را تغییر دهد. خیال جنبه ایجابی 
طرح های ما را پیش می برد و عقل آنها را سامان 
می‌دهد و به انضباط می کشد.منظور از ترکیب 
»سیاست فانتزی« نوع خاصی از سیاست است. نوع 
خاصی از سیاست که اختصاص به دوره معاصر و به ویژه 
چند دهه اخیر دارد. سیاست فانتزی، سیاستی است 
که اساس آن در عالمی از فانتزی سازی های تودرتو قرار 
دارد و سایر وجوه از جمله عقلانیت و فلسفه سیاسی، 
ع بر آن قرار می گیرند و نه اساس آن. سیاست  فر
فانتزی، سیاستی که اساس آن بر فانتزی سازی 
باشد، سیاستی است که اولویت در آن، بسط بی نهایت 
قدرت است. انسان متناسب با این سیاست، انسان 
قدرت ساز و قدرت جو و در یک کلام انسان دارای اراده 

به قدرت است.
گر صورت  دقت داشته باشیم که »انسان گرگ انسان«، ا
کلی انسان مدرن باشد، باز هم نحوه ای تابعیت از عقل 

داشته است. اما انسان 
معاصر، انسانی است که 
بنیاد عقلانی کلاسیک 
برای وی معنای گذشته 
را ندارد. تزلزل این بنیاد از 
اواخر قرن نوزدهم آغاز می 
شود و ظهور جنگ های 
ترین  مهم  از  جهانی، 
نشانه های آن هستند. 
مساعی متفکرانی مانند 
هوسرل، به شکلی و نیچه 
به شکل دیگری برای زنده 
کردن بنیاد حیات غربی، 
هر چند ثمرات متنوعی 
داشته، اما راهی را برای 
انسان نگشوده است. 

انسان بعد از جنگ جهانی دوم، نه بنیاد سنتی خود 
را توانست که احیا کند و نه به بنیاد دیگری رسید، 
ولو اینکه همین مقدار محافظه کاری هم مدیون 
گاهی  وجود شمه ای از عقلانیت و همین مقدار خودآ
ما بر حال و روزمان، مدیون متفکرانی چون نیچه 
است.به هر حال سیاست امروزی، سیاستی است 
که در روندی با سرعت رو به تزاید، روز به روز از عقل 
و ثبوت و زندگی دورتر می شود و به تخیل و تصویر و 
انتزاع بیشتر پناه می برد. این سیاست خیال ورزانه، 
راه خود را گم کرده است و نمی تواند بنیادی برای 
اتکای خواست ها و تصمیم هاپیدا کند. وقتی ثبوت 
از دست می رود، ساختن تبدیل به سوختن می 
شود و ویرانی از آبادانی سبقت می گیرد.سیاست 
فانتزی، اولویت را بر توسعه قدرت می دهد و می تواند 
چنین کند، زیرا این سیاست، نوعی سیاست انتزاعی 
است. اینجا منظور از انتزاعی، امر عقلانی یا کلی و... 
نیست، منظور از سیاست انتزاعی، سیاستی است 
که در عالم تصورات و تخیلات انسان ها ساخته می 
شود و پس از آن که تمامیت خود را از همان عالم اخذ 
 کرد، پا به عرصه واقعیت های زندگی می گذارد و سعی 
می کند خود را بر زندگی انضمامی تحمیل کند. چنین 
سیاستی خود را بر اساس زندگی نمی سازد. البته 
سیاست محقق و فعلیت پیدا کرده، چون هنوز ته 
مانده ای از عقلانیت در خود دارد، در مقام ظهور، خود 
را به اقتضای شرایط »تا حدی« اصلاح می کند ولی دیگر 
»اساسی« جز در فانتزی های انسان ندارد.سیاست 
فانتزی، ارتباطی وثیق با رسانه دارد و اصلا با رسانه است 
که امکان ظهور تام پیدا کرده است. فانتزی سازی با 
رسانه است که امکان بسط و سیطره بر ما را پیدا کرده 
است. رسانه، امر خود ارجاعی شده است که راه را برای 
ما مسدود کرده است. در سیاست فانتزی رسانه ای، 
چیزها، قبل از این که در زندگی روزمره واقعیت پیدا 
کنند، در رسانه واقعیت اصلی خود را پیدا می کنند. 

هر چیزی که بیشتر رسانه ای‌تر باشد، واقعی تر است. 
حمله شیمیایی مورد ادعا در خان شیخون یا 
حمله مشابه قبلی که منجر به نابودی ساح های 
شیمیایی اسد شد، چنان در رسانه ها پررنگ شد که 
نه تنها دشمنان دولت سوریه که شاید دوستان او 
خ   را هم متقاعد کرده باشد که بمباران شیمیایی ر

داده است. 
مهم این نیست که ماوقع چه بوده است، چون چنین 
به نظر می رسد که دسترسی ما به ماوقع فقط از طریق 
واقعیت برساخته شده در رسانه ممکن است و رسانه 
است که حسب بازی قدرت، قبلا برای ما تصمیم گرفته 

است که چیزها چیستند و چگونه اند. 
پس از آن که واقعیت سیاسی در رسانه محقق شد و 
موفق از آب در آمد، پس از آن که سیاست فانتزی رسانه 
ای خاصی غالب شد، تبعات آن در زندگی روزمره محقق 

می شود.

دیدگاه                       برتر

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

1015 خرداد ۱۳۹5  سال دوازدهم، شماره 2918 اندیشه
 چهار شنبه

13 اردیبهشت   1396 

موسی نجفی در نشست دعوت به اندیشه:

لزوم نگاه محققانه در نقد غرب
محمود جواد صافیان در نشست دعوت به اندیشه:

لزوم فهم دوباره سرچشمه سنت
اهل فلسفه به چهار گروه تقسیم می‌شوند:

1. فضلای فلسفه 2. علمای فلسفه 3. محققان 
فلسفه و 4. فیلسوفان

گر مساله‌ای نو طرح کنند  فضلا و علمای فلسفه حتی ا
ح باقی می‌مانند بنابراین در حاشیه  همیشه در حد شار
هستند و به متن ورود نمی‌کنند. اما در سطح محققان 
فلسفه تقلید راه ندارد و باب بحث باز می‌شود. این افراد در 
فروع متوقف نمی‌شوند و آن‌ها را به اصول بازمی‌گردانند، 
ع را به کدام اصل بازمی‌گردانند؟ این سوال  اما این افراد فر
محل بحث با دوستان هایدگری، فردیدی و نقد غرب است. 
فیلسوف اصول تازه وضع و فلسفه جدیدی تاسیس می‌کند 
مثل فارابی. این نکته را می‌توانیم در مورد رشته‌های دیگر 
علوم انسانی و حتی نقد غرب به کار ببریم و آن را تعمیم 

دهیم به طور مثال بگوییم فضای نقد غرب، علمای نقد 
غرب، محققان نقد غرب و نظریه‌پردازان نقد غرب. امروز 
گر بخواهیم  ما از وجود فیلسوف و نظریه‌پرداز محرومیم. ا
کار اساسی کنیم نیازمند فارابی هستیم. رسیدن به فارابی 
به این سادگی نیست و ماجرای دشواری دارد. چرا ما باید 
به هایدگر توجه کنیم و برای چه و با توصیه چه کسی باید 
نقد غرب بخوانیم؟ نقد غرب با ما چه نسبتی دارد؟ چرا باید 
میان فلسفه‌ها و تفکرات مختلف با فلسفه هایدگر و نقد غرب 
گر از موضع تمدن اسامی نگاه کنیم، ما   همزبان شویم؟ ا
 با هایدگر همزبان می‌شویم و می‌توانیم با او مشارکت 
داشته باشیم. در این سطح تقلید وجود ندارد؛ چنان که 
 فارابی  از فلسفه یونانی بهره برده است، اما این فلسفه را 

در جهان اسلام مطرح ساخته است.

می‌توان سنت را به سرچشمه‌ای تشبیه کرد که 
 در آن- با توجه به این تشبیه و تمثیل- آب 
با قدرت و زلال فوران می‌کند و به سمت بستر می‌آید و جاری 
می‌شود. هرچه شما به سرچشمه نزدیک می‌شوید قوت و 
قدرت و زلالی آب را بیشتر می‌بینید ولی هرچه به بستر 
می‌آیید می‌بینید با چیزهای دیگر مخلوط و ترکیب شده و 
زلالی خود را از دادهو نیروی خود را نیز از دست داده است. 
گر به این بستر نگاه کنیم فکر می‌کنیم سرچشمه همین  ا
است و ممکن است به چنان سطحی‌نگری و 
ساده‌اندیشی‌ای برسیم که همه سرچشمه را همان آب 
کد و متعفن ببینیم و خیال کنیم کل  گل‌آلود، بدون نیرو و را
قضیه همین بوده است. این وضعیتی است که در تاریخ 
اتفاق می‌افتد. یعنی یک سنت از جایی همراه با قوت، 

 قدرت و زلال شروع می‌شود ولی با استمرارش در تاریخ 
با بسیاری از چیزهای دیگر هم مخلوط می‌شود و به همین 
جهت در همه ادیان از جمله اسام کسانی در هر سده و 
مقطع تاریخی پیدا می‌شوند که می‌خواهند به گذشته 
ارجاع دهند. امامان دایما همین کار را انجام می‌دادند. 
مصلحان بزرگ ما همین کار را می‌کردند. می‌گفتند به آنچه 
کنون اتفاق افتاده است توجه نکنید بسیاری از این‌ها  ا
 تعالیم حقیقی نیست و با چیزهای دیگری مخلوط 

شده است. 
اصا فلسفه اساسی قیام امام حسین همین است.
 می‌بینند بعد از پنجاه شصت سال آن سرچشمه 
 در حال پنهان شدن است و قیام می‌کنند که دو مرتبه

 به سرچشمه ارجاع دهند.  

 بر شانه‌های بالابلند سنت
گی حوزه علمیه اصفهان مروری بر هفت ویژ

از شهر تا دانشگاه

اندیشه در هفته ای که گذشت
توسط نشر سدید

انتشار کتاب »استعدادیابی در حکمت اسلامی«  
این هفته نیز شاهد 
برنامه‌های اندیشه ای 
متنوعی در شهر اصفهان بودیم که در 
این میان با توجه به ماه اردیبهشت، 
 حجم برنامه های دانشگاهی بیشتر 

و متنوع تر بود. 
در شهر و در پاتوق کتاب ابومسعود 

رازی، محمد حسین ملکیان در عصر سه شنبه، 
گاهی« را  بحث »هوش مصنوعی، ذهن و آ
ح کرد. در مرکز سها نیز اساتید حوزه اندیشه  مطر
همچون، سید مهدی امامی جمعه، جواد 
 صافیان و اصغر طاهرزاده مباحث خود را ادامه 

دادند.

اما برنامه این روزهای دانشگاه 
اصفهان و صنعتی، شلوغ است. 
انجمن علمی روانشناسی دانشگاه 
اصفهان از روز سه شنبه، سلسله 
گزیستانسالیسم و سینما  جلسات ا
را با حسین نوروزی فرد شروع کرده 
است و انجمن علمی جامعه شناسی 
 روز دوشنبه، متن خوانی کتب جامعه شناسی را آغاز 
کرد. در دانشگاه صنعتی اصفهان نیز علی نجات غلامی 
روز سه شنبه، به همت تشکل آرمان از توسعه نیافتگی 
به سبک ایرانی گفت و در روز دوشنبه قاسم ربانی برای 
جامعه اسلامی دانشجویان مبحث نقد تئوری تکامل 

داروین را ادامه داد. 

در  »استعدادیابی  کتاب 
حکمت اسامی درآمدی بر 
استعدادیابی در حوزه علم النفس، 
مزاج‌شناسی، اقلیم‌شناسی و فراست« 

به قلم امیرحسین شهگلی منتشر شد.
این کتاب درآمدی بر استعدادیابی 
در حوزه علم النفس، مزاج‌شناسی، 

اقلیم‌شناسی و فراست است و به این می پردازد که 
انسان‌ها استعدادها و توانایی‌های مختلفی دارند. 
در هر جامعه مشاغل و جایگاه‌های مختلفی وجود 
دارد که هرکدام استعداد و توانایی خاصی را می‌طلبد. 
برقراری تناسب بین استعداد و شغل بازدهی بیشتر 
افراد و کارآمدی بهتر نظامات را در پی دارد.دانشمندان 

زیادی از منظر علوم مختلف به مطالعه‌ 
 استعدادهای انسان پرداخته‌اند، 
در این میان کشف استعدادها از منظر 
علوم دوره تمدن اسامی موضوعی 
 است که پژوهشی درباره آن صورت 
نگرفته است؛ علومی همچون علم 
النفس، مزاج‌شناسی، اقلیم‌شناسی و 
فراست.این کتاب تلاش کرده با زبانی ساده استعدادیابی 
 از منظر این علوم را معرفی کند. کتاب »استعدادیابی 
 در حکمت اسامی درآمدی بر استعدادیابی در حوزه 
 علم النفس،مزاج‌شناسی،اقلیم‌شناسی و فراست« 
به قیمت ۱۲ هزار تومان و به همت نشر سدید در نمایشگاه 

کتاب سال ۹۶، عرضه می شود.

درباره این سیاست فانتزی 
خطیر!

با نگاهی به 
مجموعه آثار 

او این حقیقت 
روشن می‌شود 
که مطهری در 

 عین فرماندهی 
در حال 

خط‌شکنی 
است

 در » سیاست 
فانتزی « سایر 
وجوه از جمله 

عقلانیت 
و فلسفه 

سیاسی، فرع 
 بر آن قرار 
 می گیرند 

و نه اساس آن

ج کشور به   با آمدن دانشوران و فقیهانی از داخل و خار
این حوزه علمیه پس از دوران فترت این حوزه دو مرتبه 
گسترش پیدا کرد و در نوع خود دارای ویژگی هایی 
 برجسته شد که مورد توجه طاب علوم دینی واقع 
می شد. جمیع حکما و عرفا و دانشمندان عصرقاجاریه، 
چه در اصفهان و چه در سایر حوزه های علمیه ایران 
مثل تهران از برکت این حوزه پهناور علمی پدید آمدند و 
 از دست پروردگان اساتید اصفهان بودند.حوزه اصفهان 

در چند قرن اخیر دارای ویژگی های خاص است:
       ایجاد الفت و موانست کم نظیر میان فقها و حکما. 
به ویژه به همت و مساعی بزرگانی مانند آقا محمد 
گرد ممتارش آخوند ما علی نوری،  بیدآبادی و شا
موجب برطرف شدن بسیاری از کدورت ها شد. آخوند 
نوری همیشه با فقها محشور و در مقام زهد و حفظ 
 ظواهر دین، سلمان عصر خود به شمار می رفته است 
 و بی اندازه مورد احترام سید حجه الاسام شفتی 
و حاجی کرباسی بود و به همین جهت نیز وی موفق شد 

فلسفه و عرفان را به حد اعلای درجه ترویج کند.
      از دیگر ویژگی های این حوزه وجود اساتید عالم و 
فاضل بود که موجب ترقی آن می شد به گونه ای که 
وجود اساتید گرانمایه و نادر، چنان جذابیتی به این 
حوزه داده بود که شمار کمتر کسی از بزرگان سلف 
 را پیدا می کنید که چند سال در این حوزه تحصیل 
نکرده باشند. میرزای شیرازی، ملاهادی سبزواری، 
میرزای نائینی، سید محمدکاظم یزدی، آیت الله 
بروجردی ، آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی و بزرگانی 
دیگر سالیانی چند از حوزه اصفهان بهره مند بوده اند.

      همچنین علوم و مباحث متعددی که در این 
مدارس و محافل پرفیض علمی مطرح بوده خود از 
دیگر شاخصه های این حوزه است. حوزه های طلبگی 
قدیم تنها به فقه و اصول خلاصه نمی شد بلکه در کنار 
این دو، علومی دیگر از قبیل تفسیر، اخاق ، طب، 
ریاضیات ، نجوم و فلسفه در آن رایج و تدریس می شد. 
حوزه اصفهان اساتید فرید و همه فن حریفی داشت 
 که به خوبی از تدریس این علوم در کنار فقه و اصول 
بر می آمدند، اساتیدی که هم مجتهد بودند و هم در این 

علوم صاحب نظر بودند.
     از جمله دلایل درخشش حوزه علمیه اصفهان 
به جز وجود اساتید پرمایه و حوزه های درسی خوب، 
وجود مدیریت خوب آن بوده که ریاست آن را در این 
اواخر علمای بزرگی همچون آيات نجفی مسجد شاهی، 
سید عبدالحسین سیدالعراقین، حاج میرزا سید حسن 
چهارسوقی ، حاج سید محمدرضا خراسانی، حاج 
 سید حسین خادمی و حاج شيخ حسين مظاهری 

عهده دار بودند و این باعث شده بود که مشکلات سهمگین 
 و حوادثی را که بر آن می گذشت هموار کنند بنابراین 
طلبه های زیادی از اطراف برای ادامه تحصیل  به اصفهان 

روی می آورند.
      از ديگرويژگی های برجسته حوزه اصفهان بصيرت 
گاهی علمای آن برای ايجاد استقلال فرهنگی و  و آ
اقتصادی و بيگانه ستيزی و روحيه قوی مبارزاتی علمای 
آن با استعمارگران بود زيرا در هنگام جنگ های ايران 
کبر اژه ای فتوا به وجوب تعليم و تعلم  روس آخوند ملا علی ا
انداختن توپ و استعمال آلات حربيه داد. وی در بخشی 
از فتوای خود می نويسد: » در اين هنگام که روسيه رو به 
بلاد اسام آورده اند و قصد استيلای بلاد اسام دارند، بر 
هر يک از مسلمانان که شنوند، واجب است که مقاومت و 
معاونت کنند«. )محمد علی اژه ای ، دانشنامه تخت فولاد، 
کبر اژه ای ،ج1 ،ص171 (در قيام ضد استعماری  ملا علی ا
کو اصفهان از بلاد ديگر پيشتاز بود و چندين نفر از  تحريم تنبا
علمای اصفهان همچون شيخ محمد تقی نجفی و برادرش 
محمد علی نجفی و محمد علی اژه ای و سيد منيرالدين 
بروجردی فتوای تحريم کالاهای خارجی صادر کردند.)اصغر 

منتظرالقائم،دانشنامه تخت فولاد،ج1، مقدمه،ص22 ( 
منع علمای اصفهان موجب شد تا در کار کمپانی رژی سکته 

و خلل وارد آيد.)شيخ حسن کربلايی،1361 ش،ص56 (
در طول نهضت مشروطیت علمای اصفهان به تاثیرگذاری 
در جریان مشروطه خواهی دینی و اسلامی کردن آن جریان 
و تحقق مشروطیت و مبارزه علیه استبداد داخلی و استعمار 
خارجی گام های بلندی برداشتند و در اصفهان انجمن‌های 
گون پدید آوردند که از جمله آنها  سیاسی -مذهبی گونا
می توان » انجمن مقدس ملی اصفهان« به رهبری حاج 
آقا نورالله نجفی و برجسته ترین همفکر وی شهید سید 
حسن مدرس، »انجمن اتحادیه علمای اعلام«، » انجمن 
اتحادیه طاب«، » انجمن اتحادیه سادات«، »انجمن 

خوانساریان«، و » انجمن تجار« اشاره کرد.
     شاخصه دیگر حوزه علمیه اصفهان که در رشد و 
شکوفایی آن موثر بود ، اخلاص، صفا و یگانگی و عامل بودن 
به آداب اسلامی، بیشتر عالمان ، مدرسان و مربیان حوزه 
این شهر بود. دقت در آداب و شرایع دین و متخلق بودن به 
اخلاق حسنه و نیز زندگانی ساده، بی پیرایه و زهد آنها بود که 
بر جذابیت آن اضافه می کرد. امثال جهانگیرخان قشقایی، 

آخوند کاشی، حاج میرزا علی آقاشیرازی، حاج آقا رحیم 
ارباب و غیره دست پروردگان آن شکوه معنوی بودند.

     ویژگی مهم دیگر حوزه های علمیه اصفهان، وجود 
خاندان های روحانی و علمی بسیار است که در طول 
تاریخ درخشان این شهر، مهد پرورش چهره های 
برجسته در عالم تحقیق و تدریس و تالیف و مرجعیت، 
 علمی و دینی بوده است. که از آن جمله خاندان ها: 
اژه ای ، امامی، تویسرکانی، جزائری، خاتون آبادی، 
خادمی، خراسانی، خوانساری، روضاتی، شفتی، آل 
رسول ، کتابی، کلباسی و غیره را می توان اشاره کرد.

پس از دوران پهلوی اول و سرکوب حوزه های علمیه، 
حوزه علمیه اصفهان رو به افول نهاد. در این زمانه 
بزرگان حوزه علمیه اصفهان برای رشد و شکوفایی آن 
کوشیدند. در سال های پایانی حکومت پهلوی، آیت 
الله سید حسین خادمی توانسته بود رهبری سیاسی و 
دینی اصفهان را به دست بگیرد. با همکاری دیگر علما، 
حوزه اصفهان را با وحدت و يکپارچگی تا پیروزی انقلاب 
اسلامی و سپس تا هنگام رحلت خود به پیش برد. پس 
از فوت آيت الله خادمی در سال 1364 شمسی رياست 
حوزه اصفهان از سوی سه نفر از آيات سيدجلاالدين 
طاهری، سيد محمد علی صادقی و شيخ حسن 
 صافی اداره می شد.)اصغرمنتظرالقائم، مصاحبه با 
حجه الاسام سيد حسين بهشتی( حدود ده سالی 
بر اين منوال گذشت تا اينکه از سوی علمای اصفهان 
تقاضای گسترده ای به حضور آيت الله خامنه ای 
 رهبری انقلاب اسلامی ارسال شد و ايشان طی حکمی 
از آيت الله شيخ حسين مظاهری خواستند تا ايشان 
رياست حوزه علميه اصفهان را بپذيرد. آيت الله مظاهری 
به اين حکم اجابت گفت و با مهاجرت از قم به اصفهان 
سکان اداره حوزه اصفهان را به دست گرفت.حوزه 
اصفهان در اين دوره پيشرفت بسياری داشته است؛ 
شامل تاسيس »مرکز مدیریت حوزه علمیه اصفهان« 
که حوزه اصفهان مستقل از قم شده و امتحانات و 
مدارج علمی تا سطح سه در اصفهان انجام می گيرد. 
تاسیس »مرکز آموزش‌های تخصصی حوزه علمیه 
کز تخصصی ديگر مثل اخلاق و رشته  اصفهان و مرا
گون کارشناسی ارشد علوم دينی تفسير،  های گونا
 حديث، فلسفه و کلام اسلامی،تاريخ تشيع راه اندازی 
شده است. پيشرفت کيفی و کمی حوزه علميه اصفهان 
کنون به جز کاشان که حوزه آن  به گونه ای است که هم ا
مستقل است، حدود 25 درس خارج فقه و اصول دارای 
مجوز در اصفهان و توابع بر قرار است و مدارس علميه 
 آن شامل 38 مدرسه مردانه و 35 مدرسه خواهران 

است. 

اصفهان در زمان صفویه مرکز علم و دانش بود. پس از سقوط صفویه و پس از طی دوران فترت 

اصغر 
منتظرالقائم

در نیمه اول قرن سیزدهم هجری حوزه اصفهان به مرکز بزرگ تحقیق و تدریس در علوم 
اسلامی و معارف شیعی تبدیل شده بود و به یمن وجود چندين فقیه نامی همچون حاجی 
کرباسی و سید حجه الاسلام شفتی و نیز علامه محمدتقی رازی و حکیم متأله آخوند ملا علی 
نوری حوزه پرفیض اصفهان به دانشگاه جامع علوم اسلامی تبدیل شد که در رشته های گوناگون 
علوم، اساتید برجسته و نام آوری به تدریس و تالیف و ترویج مبانی . معارف اسلامی و احکام 

دینی همت گماردند.
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

پای‌بندی به سنت سخنرانی!
گر  گذارتان به نشست ها و  همایش های  ا

حسین 
اسدی

مختلفی که در گوشه و کنار شهر برگزار 
می شود خورده باشد، حتما با پدیده 
سنت سخنرانی همه مدیران)!( روبه رو 

شده اید! 
 سنت نانوشته‌ای در اغلب همایش ها
وجود دارد و آن اینکه باید همه مدیران مدعو و از پیش 
هماهنگ شده و غیر مدعو، برای حاضران سخنرانی 
کنند. برخی از صاحبان و مدیران جلسات نیز چنان 
به این سنت حسنه پایبندند که برای عمل به این 
تعهد سنتی در پاره ای موارد برنامه نشست را نیز 
کامل اجرا نمی کنند.  به طور کلی سخنران ها در این 
جلسات در چند دسته قابل دسته بندی هستند. 
گروه نخست، افرادی را شامل می شود که خود در 
محور همایش مربوطه مسوولیت دارند و صاحب 

تخصص نیز هستند که 
می توان برای این مدیران 
حق تریبون قائل بود. گروه 
 دیگر نیز شامل افرادی 
که مسوولیت  می شود 
دارند، ولی تخصص خیر!  
گر دعوتِ از پیش تعیین  ا
نشده و یا حتی مشخص 
شده مجری جلسه از این 
افراد را به پای حفظ شأن 
و احترامشان بگذاریم، در 
کثر اوقات این دعوت نه  ا
تنها به احترام فرد منجر 
 نمی شود، که حتی به 
کسر شأن این مدیر نیز 
ختم خواهد شد. فرض 
کنید یک مدیر با تخصص 

تاریخ و اندیشه سیاسی بخواهد در نشست تخصصی 
با موضوع الیاف و پلیمر سخنرانی کند. می توانید 
حال و روز مخاطبان و تصور آنها از دانش مدیر مذکور را 
تصور کنید! بسیار دیده شده مدیرانی که به هر جهت 
غ از محور  تریبون سخنرانی را دست می گیرند و غالبا فار
همایش مطالب حوزه تخصصی خود را ایراد می‌کنند.  
ارائه مطالب فرعی و برخی حواشی که هر از چند گاهی 
 در رسانه ها موج آفرینی می کند، عموما حاصل 
تریبون هایی از این دست هستند. برخی از این 
سخنرانان نیز حضور رسانه ها در همایش ها را به 
فال نیک گرفته و حساب های حزبی و شخصی 
خود را همان‌جا تسویه و رسانه ای می‌کنند.  در این 
بین برخی صاحبان همایش ها جسارت و شجاعت 
ج می دهند؛ اینها برای مدیریت زمان  بیشتری به خر
و اجرای کامل سین برنامه خود  عطای دعوت از برخی 
مدیران که عادت به سخنرانی در همه نشست ها دارند 
را به لقای آن می بخشند تا مبادا با عدم دعوت از این 
مدیران برای سخنرانی  موجبات رنجششان را فراهم 
آورند!  کلام آخر هم اینکه سخنرانی که مفت و مجانی 
 گوش شنوا گیر آورده، به این راحتی آن را از دست 
نمی دهد و حق الناس و وقت شنوندگان هم مثل 

همیشه بی اهمیت!

خبر                                 آخر

گاف جدید و تاریخی ترامپ  
رییس‌جمهور آمریکا در اظهارات خود درباره 
»اندرو جکسون« و جنگ داخلی در این کشور 
مرتکب اشتباهی فاحش شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان به نقل از ای‌پی، دونالد ترامپ، رییس 
جمهور آمریکا، در اظهارات خود درباره »اندرو 
جکسون«، رییس جمهور اسبق این کشور در قرن 
نوزدهم، مرتکب اشتباهی بزرگ شد. ترامپ در 
سخنرانی خود درباره جنگ‌های داخلی آمریکا، ادعا 
کرد جکسون از وقوع این جنگ‌ها خشمگین بود، این 
در حالی است که جکسون، 16 سال پیش از آغاز 
جنگ‌های داخلی آمریکا مرده بود. ترامپ که پیش‌تر نیز 
در سخنان خود درباره تاریخ آمریکا مرتکب اشتباهاتی 
شده بود. درباره جنگ های داخلی این کشور گفت 
نمی‌داند چرا از وقوع این جنگ‌ها جلوگیری نشد. وی 
در ادامه گفت: در صورتی که جکسون اندکی بیشتر 
رییس جمهور آمریکا می‌بود، آنگاه جنگ‌های داخلی 
خ نمی داد.ترامپ افزود: »جکسون از  این کشور دیگر ر
آنچه که در خصوص جنگ‌های داخلی آمریکا مشاهده 
می‌کرد، واقعا خشمگین بود.«این در حالی است که 
جکسون در سال 1845 مرد. تاریخ شروع جنگ‌های 
داخلی آمریکا نیز 16 سال پس از مرگ جکسون، یعنی 
سال 1861 بود. جکسون یکی از برده‌داران بزرگ در 
آمریکا بود که شمار زیادی برده در زمین‌های کشاورزی 
وی کار می‌کردند. وی نقش اصلی را در جابجایی قبایل 
بومی آمریکایی از جنوب شرق این کشور ایفا کرد. او در 
ع وی  زمان مرگ، مالک حدود 150 برده بود که در مزار
کنون به درخواست‌های  کار می‌کردند. کاخ سفید تا
مطرح شده برای اظهار نظر درباره این سخنان ترامپ، 

کنشی نشان نداده است. وا

محمد امین قانعی راد ، جامعه شناس: 
هیچ کدام از مسوولان ما و در برنامه هیچ 
کدام از کاندیداهای انتخاباتی راجع به آموزش صحبت 
نمی کنند. در این کشور بر سر آموزش چه آمده است؟ 
کل نظام دانشگاهی ما در این مورد  بی تفاوت است. 
هر کدام از برنامه‌هایی که درباره آموزش وجود دارند به 
عنوان تک برنامه های منسجمی مطرح می شوند که 
هیچ چیزی را تغییر نمی دهند. آیا الان در آموزش عالی  
کبر سیاسی را وزیر آموزش عالی می‌کنند؟ یا اینکه  علی ا
حتما باید مهندس یا پزشک باشید که تو را وزیر 

آموزش عالی بگذارند؟

سید جواد میری، پژوهشگر: می توان 
مطهری را جزء نو اندیشان دینی دانست. 
من علاقه خاصی به این نحله دارم و خودم را نیز در 

چارچوب این نحله تعریف می‌کنم.
افرادی مانند شریعتی، اقبال، سیدجمال، مطهری، 
علامه طباطبایی، طالقانی، بهشتی، بازرگان و 
اندیشمندانی از این دست و در جهان عرب افرادی 
مانند مالک بن نبی را می توان از این جمله دانست. 
از حدود سی سال پیش که در سوئد بودم علاقه ام 
نسبت به اینها و گفتمانی که در چارچوب نظریه هایی 

تحت عنوان اصلاح دینی  بود، آغاز شد.

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

نامه دیروز	

خبر اینستا	

 نامزدها 
از آموزش نمی گویند 

 می توان مطهری را 
نواندیش دینی دانست

امیر کاظمی، بازیگر: »لیسانسه ها« یک 
کمدی تلخ است و مسائل و مشکلات را 
ح می‌کند و فکر می‌کنم در این سال ها کمتر  مطر
سریالی داشته ایم که این چنین به صراحت 
مشکلات جوانان را در حوزه کار و یا ازدواج مطرح 

کند. 
این سریال با این ویژگی ها بازخوردهای بسیار 
خوبی داشت و خود من بعد از کار بازخوردهای 
زیادی از افرادی داشتم که به طور مثال می‌گفتند 
پدرشان معتاد است، اما دوستش دارند و یا لیسانس 

تاریخ دارند و بیکار  هستند. 

 لیسانسه ها 
یک کمدی تلخ است

     برجام، فروش نفت ایران را 
رونق داد

   کارگران امنیت شغلی 
ندارند 

    شکسته‌شدن رکورد ورود 
گردشگران خارجی به اصفهان

   سیل در روستای اوره 
نطنز  جاری شد   

هزاران آمریکایی همزمان با صدمین 
روز ریاست جمهوری دونالد ترامپ در 
 شهر  واشنگتن دست به تظاهرات زدند و به
سیاست های زیست محیطی ترامپ اعتراض کردند. 
براساس برآورد رویترز، در این راهپیمایی که تحت 
 عنوان راهپیمایی مردم برای آب و هوا بود، حدود 
۱۵ هزار تن شرکت کردند. این راهپیمایی مشابه یک 
راهپیمایی دیگر بود که هفته گذشته در اعتراض به 
سیاست های دولت آمریکا برای حوزه علم و دانش 
برگزار شد. »دی کاپریو« بازیگر مشهور آمریکایی از 

جمله شرکت کنندگان در این تظاهرات بوده است. 

 تظاهرات 
بعد از صد روز
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عک
یادداشت                              روز

پیروز مجتهدزاده، ایران‌شناس: اغلب 
ما ایرانی‌ها نمی‌دانیم که ایران در عصر 
باستان یک تمدن پیشرفته بوده و فکر می‌کنیم 
تنها تمدن پیشرفته آن زمان، یونان بوده است، 
به همین دلیل تمایل داریم که نام دریای خزر را 
کاسپین بگذاریم و این دقیقا به همان میزان 
اشتباه است که بر خلیج‌فارس نام دیگری 
بگذاریم. تمدن ایرانی همراه با تمدن یونانی 
پیشرفت داشته، اما دستاوردهایش طی زمان از 
بین رفته است. در حدیث نبوی نام خلیج‌فارس 

نیامده، اما به دریای فارسی اشاره شده است.

کاسپین برای دریای خزر 
اشتباه است

در انتخابات با نشاط برانیم!
با شتاب گرفتن روند انتخابات و آغاز 

محمد 
حسین  
اعتزازیان

سفرهای تبلیغاتی نامزدها، راهبردهای 
گونی برای کسب رای مطرح   گونا
می شود. در نگاهی کلی باید در نظر 
داشت که اهمیت و حساسیت رقابت 
انتخاباتی در دوره های دوم ریاست 
جمهوری   بسیار بیشتر است؛ چرا که نامزدها باید نظر 
مردم را از رییس جمهور به خود جلب کنند و رییس 
جمهور نیز همزمان با اداره امور جاری کشور ، باید 

تلاش کند که اعتماد دوباره مردم را کسب کند.
 در این شرایط، اتخاذ این راهبردها اهمیتی افزون تر

 می یابد  اهمیتی که باید با تلاش مضاعف و توجه به 
حساسیت های جامعه و با درنظرگیری طبع جامعه 
همراه شود. تجربه انتخابات ریاست جمهوری، در 
کی از نگاهی منفی نسبت به هر  دوره های اخیر حا
کنون توانسته  دوره قبل از خود است؛ نگاهی که تا
آرای مردم را به این وسیله به خود جلب کند. علاوه بر 
این، نامزدهای انتخابات در هر دوره توانسته اند کلام 
مخصوص خود را در افواه جامعه جای دهند و از این 
طریق به کسب رای بپردازند. تجربه انتخابات در رکود 
اما مختص به دوره‌هایی خاص از انتخابات ریاست 
جمهوری و مجلس بوده؛ دوره هایی که معمولا در 
آن تغییرات به صورتی اندک اتفاق افتاده است. نگاه 
کنون آسیبی جدی  منفی به دوره های گذشته تا
کمیت اسامی وارد ساخته  و درازمدت به قوام حا
غ از جناح های سیاسی و نتایج حاصل یا برآورد  که فار
 شده از آن ، تکرار آن اشتباه و مضر است. این همان
مساله ای است که رهبر انقلاب با عنوان »سیاه نمایی« 
از آن یاد می‌کنند. عاوه بر این ، باید به این نکته 
طلایی نیز توجه داشت که احوال مردم در گذر زمان 
دستخوش حوادثی می‌شود که ممکن است به تغییر 
طبع منجر شود. محاسبه بر مبنای طبع قبلی، در 
این شرایط قطعا به نتیجه ای غلط منجر خواهد 
شد.نامزدهای انتخاباتی باید به این نکته دقت کنند 
که گاهی اوقات راندن با دنده یأس نه تنها موفقیتی 
در پی ندارد، بلکه عطش امید را در مردم شعله ور تر 
گر با تلاش نامزدهای انتخاباتی  می‌کند. این عطش ا
برطرف نشود ، نهایتا جای دیگری خود را نشان 
خواهد داد. یادمان باشد که هرچند انتخابات مرجع 
اثرگذاری بر تقدیرات چهارساله کشور را معین خواهد 
کرد- و با این محاسبه به خودی خود مهم است- اما 
تاثیرات درازمدتی نیز بر جای خواهد گذاشت که 
گر  چه بسا از اصل انتخاب مهم‌تر باشد.چه بهتر ا
این تاثیرات در جهت افزایش نشاط و امید به آینده 

باشد.

خبر                           خوب

جزئیات خدمات رایگان 
مراقبت نوزادان

مدیرکل دفتر سامت جمعیت، خانواده و 
مدارس جزئیات خدمات رایگان دوره 
نوزادی در برنامه‌های سلامت نوزادان را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمداسماعیل مطلق با بیان 
اینکه یکی از برنامه‌های این دفتر برنامه توانمندسازی 
والدین و مراقبین نوزاد برای مراقبت از نوزادان سالم 
و نوزادان پر خطر و نارس است، گفت: در این برنامه با 
هدف افزایش مهارت والدین و مراقبان نوزاد، کتاب 
و فیلم‌های آموزشی برای بهبود فرآیندهای مراقبت 
از نوزاد شامل قدم نو رسیده مبارک با فرآیندهای 
مراقبت از رشد و تکامل ، حمام کردن ،شیر دهی، 
لباس پوشاندن، الگوی خواب و استراحت ، ماساژ 
نوزاد و ... مراقبت از نوزاد نارس، مهارت‌های فرزند پروری 
به صورت رایگان توزیع شده است.وی با اشاره به 
برنامه مراقبت از نوزاد پر خطر و نارس در منزل، افزود: 
ج  نوزادان به دلیل نیاز به سازگاری با دنیای خار
رحمی، از گروه‌های  آسیب‌پذیر سیستم سامت 
هستند و این موضوع در نوزادان در معرض خطر، از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار خواهد بود. نوزادان سالم، 
رسیده و نوزادان در معرض خطر به ویژه نوزادان 
 زودرس بعد از ترخیص با مشکلات عدیده‌ای روبه رو 
می شوند که نیازمند مراقبت و پیگیری در منزل 
هستند.مطلق ادامه داد: با اجرای برنامه مراقبت از 
نوزاد در منزل، با نگاهی به آینده سلامت نوزاد در نظر 
داریم که استانداردسازی شرایط مراقبت از رشد و 

تکامل نوزاد مهیا شود. 
حمایت از والدین، توانمندی آنها را در ارائه نقش 
والدی افزایش خواهد داد و بر این اساس  خدمات 
 مراقبت از نوزاد به ویژه نوزادان نارس، کم وزن و پر خطر
 به محیط ایمن خانه سوق پیدا  می‌کند. در حال 
حاضر دو بار مراقبت از نوزادان پر خطر با وزن کمتر 
از  2000 گرم و نوزادان نارس در منزل در سه دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان، گیان و آذربایجان شرقی با 
پشتیبانی اداره سلامت نوزادان  در حال اجراست که با 
فراهم شدن سازکارهای لازم  آن در سطح کشور اجرای 

کشوری خواهد شد.

 قهرمانان 
بال شکسته

بايد دست و پاى جا مونده  
شماها رو بوسيد، اونم نه 
فقط يک روز در سال، به وسعت وجب 
به وجب اين گربه اى كه تک تكمون 
عاشقشيم به شما مديونيم فرشتگان 

بال شكسته قهرمان!
به قول اون آهنگ زيباى رضا يزدانى:

پاش بيفته باز دوباره روى مغربت 
ميبارم

باز توى منطقه مين دست و پامو 
جاميذارم

زنده باد ايران!  اشغال سفارت ایران در لندن - در سال 1359  سفارت 
ایران در لندن به مدت شش روز توسط عده ای که خود 
را طرفدار خودمختاری خوزستان معرفی می‌کردند 
اشغال شد. در جریان این اشغال، عباس لواسانی و 
علی صمدزاده دو دیپلمات برجسته کشورمان کشته 

شدند. فوزی بداوی نژاد تنها گروگانگیری بود که پس از 
شش روز زنده دستگیر شد، اما دادگاهش توسط دولت 
انگلیس به طور غیرعلنی برگزار شد.او پس از چند سال 
آزاد شد و در حال حاضر با حمایت دولت انگلیس به طور 

مخفیانه زندگی می‌کند.  
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تمجمج                    من
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امام امیرالمومنین علیه السلام می فرمایند: ايمان، اين است كه راستگويى را هر چند به زيان تو باشد بر دروغگويى، گرچه به سود تو باشد، ترجيح دهى.

مقام معظم رهبری : انقلاب ما، علیه ظلم و فساد و بدی بود؛ علیه اشخاص نبود. علیه چیزهایی بود که این ملت را بدبخت کرده بودو همین‌طور به سمت بدبختی بیشتری می‌کشاند.
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